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4001

4002

4003

4004

4005

4001  **Europa 1957, kompletter Satz im Viererblock, postfrische Luxuserhaltung. Mi. 480,-€. Michel 572-574 (4x). 50,00

4002
 gestempelt

10 Rp. + 5 Rp. Rayon II 1850/51, zwei sauber gestempelte Werte in Luxuserhaltung, je mit Fotobefund Marchand >fehlerfreie
Erhaltung< Mi. 260,-€. Michel 8 II, 9 II. 50,00

4003
 gestempelt

15 Rp. Rayon III (kleine Wertziffer) 1852, sauber gestempelt, vollrandig, Luxuserhaltung, geprüft Marchand BPP. Mi. 650,-€.
Michel 10. 130,00

4004  gestempelt1 Fr. Sitzende Helvetia 1854, sauber gestempelt in guter Gesamterhaltung. Mi. 850,-€. Michel 18 II. 150,00

4005  gestempelt2 Rp. Sitzende Helvetia 1862, traumhafte Entwertung. Fotobefund Renggli >einwandfreie Erhaltung<. Michel 19. 100,00

Briefmarken

Ausland

Luxemburg

Schweiz
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4006

4007

4008
4009 4010

4011

4012 4013

4006
 gestempelt

3 Kreuzer Portomarke 1862, sauber gestempelt auf Briefstück, vom linken Seitenrand, bestens geprüft Schmidt BPP. Michel 1.
100,00

4007 1 Kreuzer schwarzgrau bis grauschw. 1849, OPD-Stempel "WÜRZBURG", starker Federstrich, sonst tadellos. Fotoattest Brettl
BPP >Ursprüngliche Erhaltung und nicht repariert<. Michel 1  I a. 600,00

4008  **2 M Staatswappen 1890, ungezähnt, postfrische Luxuserhaltung, bestens geprüft Pfenninger. Mi. 600,-€. Michel I U. 130,00

4009
 gestempelt

3 Kreuzer Freimarken 1849, zwei gestempelte Werte Farbe ,,a" und ,,b", vollrandig, Kabinetterhaltung, beide tiefst geprüft Brettl
BPP. Michel 2 I a + b. 60,00

4010  *3 Kreuzer 1850, ungebraucht mit Falz, Platte 2, signiert. Mi. 300,-€. Michel 2 II/2. 60,00

4011
 Brief

1 Kreuzer Freimarken 1850, senkrechtes Paar auf Luxus-Streifband in die Schweiz, Halbkreisstempel ,,ANSBACH", Weinroter-
P.D. Nebenstempel, bestens geprüft Brettl BPP. Schönes Exemplar. Michel 3 I (2x). 150,00

4012

 **

1 Kreuzer 1850, postfrisch, Platte 1, allseits vollrandig geschnittenes Luxusstück, links mit kleinem Teil des Bogenrandes.
Ungestempelte Exemplare von Pl. 1 sind selten, da fast vollständig aufgebraucht, bestens geprüft Sem BPP/Pfenninger. Michel
3 I a. 100,00

4013
 gestempelt

1 Kreuzer Freimarken 1850, sauber gestempelt mit oMR ,,37 Bayreuth", waagerechter 3er -Streifen in Kabinetterhaltung, tiefst
geprüft Brettl BPP. Michel 3 I a. 60,00

Deutschland

Altdeutschland

Bayern
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4014

4015

4016

4017

4018

4014

 gestempelt

1 Kreuzer rosa 1850, Platte 2, mit seltenem Plattenfehler "rechte und linke Randlinie aufgespalten sowie rechte untere Ecke
beschädigt" (Feld A38, Mi. Handbuch Nr. 3 II PF XX), gestempelt L2 "MÜNCHEN 1862", nur unten links berührt. Neues
Fotoattest Stegmüller BPP >Klare Abstempelung und farbfrische, ansonsten tadellose Erhaltung, nicht repariert<. Mi. 2.000,-€.
Michel 3 II (Pf. XX). 500,00

4015
 gestempelt

1 Kreuzer und 6 Kreuzer 1849/50 zwei traumhaft gestempelte Werte in Luxuserhaltung, beide mit Entwertung von Regensburg,
Nr. 4 I geprüft Brettl BPP. Michel 3 + 4 I. 100,00

4016

 Brief

6 Kreuzer braun 1849, Type I, geschlossener Mühlradstempel ,,217", und als Nebenstempel zweizeiliger Langstempel
,,MÜNCHEN 24 AUG 1850 IX" auf Brief, nach Marzoll adressiert, ist echt, drei Seiten breitrandig, rechts berührt, tadellose
Erhaltung, ursprünglicher Zustand. Vollständiger Privatbrief an adelige Adresse. Fotobefund Brettl. Michel 4 I. 200,00

4017  **6 Kreuzer 1850, postfrisch, 6 mm Oberrand mit kl. Falzspur, unsigniert. Michel 4 II. 50,00

4018  *6 Kreuzer 1850, ungebraucht mit Falz, senkrechtes Paar in Luxuserhaltung, bestens geprüft Pfenninger. Michel 4 II. 50,00
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4019 4020 4021 4022 4023

4024 4025
4026

4027 4028

4029

4030 4031 4032

4033 4034

4019  gestempelt6 Kreuzer 1850, gestempelt, vollrandig, Platte 2, rechte obere Bogenecke, signiert Grobe. Selten. Michel 4 II/2. 50,00

4020  *6 Kreuzer + 12 Kreuzer Freimarken 1850, zwei ungebrauchte Werte mit Falz, 12 Kreuzer signiert Köhler. Michel 4 II + 6. 50,00

4021  gestempelt9 Kreuzer Freimarke 1850, sauber gestempelt, Farbe ,,b", Type II, tiefst geprüft Brettl BPP. Mi. 300,-€. Michel 5 b. 70,00

4022
 gestempelt

9 Kreuzer Freimarken 1850, waagerechter 3er -Streifen, nur oben links leicht berührt, sonst tadellos. Mi. 450,-€. Michel 5 c (3x).
100,00

4023 9 Kreuzer 1850, ungebraucht in Luxuserhaltung, breitrandiger Schnitt, rechte obere Bogenecke mit Plattenfehler V (weißer Strich
von links oben nach rechts unten durch den Kopf der großen Wertziffer 9), frisches Exemplar, tiefst geprüft Brettl BPP. Michel 5 d
V. 70,00

4024
 gestempelt

12 Kreuzer + 18 Kreuzer Freimarken 1850, zwei Werte in Luxuserhaltung, vollrandig, 12 Kr. signiert und 18 Kr. tiefst geprüft
Brettl BPP. Mi. 420,-€. Michel 6+7. 80,00

4025
 gestempelt

18 Kreuzer gelblichorange 1850, sauber gestempelt, waagerechtes Paar in Luxuserhaltung, bestens geprüft Brettl BPP. Mi.
1.200,-€. Michel 7. 250,00

4026  gestempelt18 Kreuzer 1850, sauber gestempeltes Luxusstück mit Oberrand, bestens geprüft Pfenninger. Michel 7. 100,00

4027  **18 Kreuzer 1850, postfrische Luxuserhaltung, vollrandig, tiefst geprüft Schmidt BPP. Michel 7. 100,00

4028  *18 Kreuzer gelblichorange 1850, ungebraucht, waagerechtes Paar, geprüft Brettl BPP. Michel 7. 100,00

4029  *18 Kreuzer gelblichorange 1850, ungebrauchter Viererblock mit Falz, vollrandig, unsigniert. Michel 7 (4x). 300,00

4030  **1 Kreuzer 1862, postfrische Luxuserhaltung, unsigniert. Michel 8. 70,00

4031
 gestempelt

1 Kreuzer Freimarken 1862, sauber gestempelt mit oMR ,, 237 Kaufbeuren", vollrandig, waagerechter 3er -Streifen in
Luxuserhaltung, tiefst geprüft Brettl BPP. Michel 8 I. 80,00

4032  **1 Kreuzer 1862, postfrische Luxuserhaltung, unsigniert. Michel 8 I. 60,00

4033
 gestempelt

1 Kreuzer Freimarken 1862, sauber gestempelt mit L 2 München, waagerechtes Paar in Kabinetterhaltung. Michel 8 I.
50,00

4034
 *

1 Kr., 6 Kr., 9 Kr. und 12 Kr. Freimarken 1862, vier ungebrauchte Werte, vollrandig, Nr. 8 und 12 bestens geprüft Brettl BPP.
Michel 8 I, 10-12. 100,00
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4035

4036

4037

4038

4039

4040

4041

4042

4043

4035
 */**

6 Kreuzer Freimarken 1862, ungebrauchter Viererblock vom Seitenrand (3 Marken postfrisch), Luxuserhaltung, unsigniert.
Michel 10 (4x). 200,00

4036 9 Kreuzer ockerbraun 1862, ungebrauchter Probedruck auf Papier ohne Seidenfaden, ohne Gummi, bestens geprüft Pfenninger.
Selten ! Michel 11 P. 100,00

4037
 *

12 Kreuzer und 18 Kreuzer Freimarken 1862, zwei ungebrauchte Werte in Kabinetterhaltung, rechte untere bzw. rechte obere
Bogenecke, 12 Kr. bestens geprüft Brettl BPP. Michel 12+13 b. 100,00

4038
 *

18 Kreuzer Freimarke 1862, ungebraucht mit Falz, vollrandig, Luxuserhaltung, frische und tiefe Farbe, doppelt geprüft Brettl
BPP. Mi. 1.200,-€. Michel 13 a. 300,00

4039 18 Kreuzer Freimarke 1862, sauber gestempelt, Luxuserhaltung, tiefst geprüft Brettl BPP. Michel 13 a. 50,00

4040
 *

1 Kreuzer Freimarken 1867, waagerechter 3er-Streifen in ungebrauchter Kabinetterhaltung, vollrandig, geprüft G. Bühler. Michel
14 a (3x). 70,00

4041

 *

3 Kreuzer Freimarke 1867, ungebrauchter Neudruck für die Wiener Weltausstellung im Jahr 1873, angefertigte Neudrucke in
besonders klarem Druck und erhabener Prägung ist vergleichsweise selten. Luxuserhaltung. Fotobefund Sem BPP
>einwandfrei<. Michel 15 ND. 150,00

4042  *6 Kr., 9 Kr. und 12 Kr. Freimarken 1867, drei ungebrauchte Werte mit Falz, 12 Kr. signiert. Mi. 570,-€. Michel 16, 17, 18. 130,00

4043  *18 Kreuzer Freimarken 1867, ungebraucht in Kabinetterhaltung, waagerechtes Paar, tiefst geprüft Brettl BPP. Michel 19. 100,00
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4044

4045

4046 4047

4048

4049

4050

4051

4052

4053

4044
 **

6 Kreuzer Freimarke 1868, postfrische Kabinetterhaltung, aus rechter oberen Bogenecke, kleine Falzspur am Rand. Michel 20.
70,00

4045
 gestempelt

7 Kreuzer Staatswappen 1868, preußischblau ,,Farbe c", sauber gestempelt mit Halbkreisstempel "DACHAU-MARKT 24/4",
breitrandig, feine und tadellose Erhaltung. Fotobefund Brettl BPP. Mi. 1.000,-€. Michel 21 c. 200,00

4046
 gestempelt

12 Kreuzer Staatswappen 1870, gestempelt mit Wasserzeichen X (enge Rauten), bestens geprüft Schmidt BPP. Mi. 1.400,-€.
Michel 26 X. 250,00

4047  *12 Kreuzer Staatswappen 1870, ungebraucht mit Falz, Kabinetterhaltung, doppelt geprüft Pfenninger. Mi. 450,-€ Michel 26 X. 100,00

4048
 (*)

15 Pf. Dienstmarke 1916, ungebraucht ohne Gummi, Doppeldruck, nur wenige Marken bekannt, geprüft Pfenninger. Mi. 400,-€.
Michel 27 y b DD. 100,00

4049
 gestempelt

7 Kreuzer Staatswappen 1875, sauber gestempelt, Luxuserhaltung. Kurzbefund Sem BPP >einwandfrei<. Mi. 340,-€. Michel 34.
70,00

4050
 **

7 Kreuzer Staatswappen 1875, postfrische Luxuserhaltung, Zwischenstegpaar, unsigniert. Kurzbefund Sem BPP (2020)
>einwandfrei<. Michel 34 ZW. 70,00

4051
 **

3 Pf. - 50 Pf. Staatswappen 1888, kompletter Satz in postfrischer Kabinetterhaltung, 25 Pf. und 50 Pf. tiefst geprüft Helbig BPP.
Mi. 450,-€. Michel 54 B - 59 B. 100,00

4052
 **

10 + 20 Pfennig Staatswappen 1888, ungezähnt in postfrischer Luxuserhaltung, linke untere Bogenecke mit Signatur des
Finanzministeriums. Kaum im Angebot. Michel 56 + 57 B y U. 100,00

4053
 **

3 Pf. - 50 Pf. Staatswappen 1890, ungezähnt, kompletter Satz in postfrischer Kabinetterhaltung, linke untere Bogenecke, alle mit
Signatur des Finanzministeriums. Mi. 950,-€ +. Michel 60-63 y U. 250,00
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4054

4055

4056

4057

4058

4054
 **

3 Pf. - 50 Pf. Staatswappen 1890, ungezähnt, kompletter Satz in postfrischer Kabinetterhaltung vom Oberrand, alle mit Signatur
des Finanzministeriums. Mi. 950,-€. Michel 60-63 y U. 200,00

4055
 **

2 Pf. - 80 Pf. Staatswappen 1900, ungezähnt, postfrische Luxuserhaltung, linke untere Bogenecke, mit Signatur des
Finanzministeriums. Mi. 880,-€. Michel 65-68 y U. 200,00

4056
 **

3 M + 5 M Staatswappen 1900, postfrische Kabinetterhaltung, je aus rechter oberen Bogenecke mit Plattennummer ,,26",
unsigniert. Michel 69-70 x Pl.-Nr. 26. 50,00

4057
 **

1 M - 5 M Staatswappen 1911, postfrische Luxuserhaltung aus der rechten oberen Bogenecke, ungefaltet und Ränder ohne
Falz, je mit Plattennummer ,,37". Michel 71-74. 50,00

4058
 **

25 Jahre Regentschaft von Prinzregent Luitpold 1911, beide Werte vom Seitenrand, 5 Pf. und 10 Pf. links und rechts je
ungezähnt, postfrische Luxuserhaltung. Fotoattest Dr. Helbig BPP >einwandfrei<. Michel 92 B UI + 93 B Ur. 100,00



22

4059

4060

4062

4063 4064 4065

4059
 **

25 Jahre Regentschaft von Prinzregent Luitpold 1911, postfrische Luxuserhaltung, 5 Pf. als senkrechtes Paar in der Mitte
ungezähnt, 10 Pf. nur senkrecht gezähnt. Michel 92 B UMw + 93 B Uw. 100,00

4060
 gestempelt

25 Jahre Regentschaft von Prinzregent Luitpold 1911, sauber gestempelt ,,KITZINGEN", am Unterrand ungezähnt, bestens
geprüft Dr. Helbig BPP. Michel 93. 80,00

4061  *25 Pf. Flugpostmarke 1912, ungebraucht in Luxuserhaltung, bestens geprüft Pfenninger. Michel F I. 50,00

4062  **25 Pf. Flugpostmarke 1912, postfrische Erhaltung, oben links Eckbug, tiefst geprüft Pfenninger. Mi. 400,-€. Michel F I. 50,00

4063
 *

1/2 Sgr., 1 Sgr., 7 Kr. und 28 Kr. Telegrafenmarken 1870, vier ungebrauchte Werte mit Falz, Wasserzeichen 5, jeder Wert
geprüft Pfenninger. Mi. 800,-€. Michel T 1, T 2, T 3, T 5. 200,00

4064
 gestempelt

14 Kr. / 50 C Telegrafenmarke 1870, sauber gestempelt und mit üblicher Lochung, bestens geprüft Pfenninger. Mi. 280,-€.
Michel T 4. 70,00

4065
 *

1 Fl 24 Kr. / 3 Fr. Telegrafenmarke 1870, ungebraucht mit Falz, Wasserzeichen 5, bestens geprüft Pfenninger. Mi. 1.200,-€.
Michel T 6. 250,00
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4066

4067 4068

4066
 gestempelt

3 Pf. SACHSEN-DREIER 1850, sauber gestempelt, farbfrisch, repariert, optisch ein ansprechendes Exemplar. Signiert und
Fotoattest Ebel. Michel 1 a. 1.000,00

4067  **Dienstmarken-Serie Ziffern 1923, kompletter Satz, ungezähnte Probedrucke. Mi. 300,-€. Michel 184 PU - 188 PU. 75,00

4068  **1 M auf 10 Pf. Gelber Hund 1912, postfrische Erhaltung, unsigniert. Mi. 2.800,-€. Michel IV. 600,00

Sachsen

Württemberg

Deutsches Reich
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4069

4070

4071

4072

4073

4074 4075 4076

4077

4069  *10 Pf. E.L.L.P. Flugpost 1912, ungebrauchte Luxuserhaltung. Fotoattest Brettl BPP >tadellose Erhaltung<. Michel V. 250,00

4070  **20 Pf. E.L.L.P. Flugpost 1912, postfrische Erhaltung, signiert. Mi. 450,-€. Michel VI. 100,00

4071  **2 Kreuzer kleiner Brustschild 1872, postfrische Luxuserhaltung, unsigniert. Michel 15. 50,00

4072  **1/4 Groschen großer Brustschild 1872, postfrische Luxuserhaltung, bestens geprüft Pfenninger. Michel 16. 80,00

4073
 **

1/3 Groschen großer Brustschild 1872, postfrische Luxuserhaltung. Fotobefund Hennies BPP >einwandfrei<. Mi. 600,-€. Michel
17 b. 150,00

4074  **1/2 Groschen 1872, postfrische Erhaltung. Michel 18. 50,00

4075  **2 Gr. und 3 Kr. großer Brustschild 1872, 2 Werte in postfrischer Luxuserhaltung, unsigniert. Michel 20+25. 50,00

4076  **1 Kr. großer Brustschild 1872, postfrische Erhaltung, unsigniert. Michel 23 a. 50,00

4077  **18 Kr. und 2 1/2 Gr. großer Brustschild 1872, 2 Werte in postfrischer Luxuserhaltung, unsigniert. Michel 28+29. 70,00
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4078

4079

4080

4081

4082

4083
4084

4078
 *

50 Pfennige 1875, eine Originalmarke in ungebrauchter Erhaltung. Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP >gut gezähnt und befindet
sich zum Zeitpunkt der Prüfung in fehlerfreier Erhaltung<. Originalgummi etwas verlaufen. Mi. 2.200,-€. Michel 36 a. 400,00

4079  **10 Pf. Germania 1900, ungezähnt in postfrischer Erhaltung, signiert W. Engel. Mi. 200,-€. Michel 56 a u. 50,00

4080  **1 Mark Reichspost 1900, postfrische Erhaltung, geprüft Zenker. Mi. 550,-€. Michel 63 a. 120,00

4081
 **

3 Mark Reichspost 1900, postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke, die Ränder sind ungefaltet und ohne Falz. Mi. 800,-€.
Michel 65 I. 200,00

4082  *5 Mark Reichspost 1900, ungebrauchte Erhaltung. Michel 66 II. 120,00

4083
 **

1 M - 5 M Freimarken 1905, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung, alle tiefst geprüft Pfenninger, Dr. Hochstädter BPP oder
Jäschke BPP. Mi. 1.100,-€. Michel 94 A I - 97 A I. 250,00

4084  **5 Pf. Abschiedsserie 1920, postfrisch mit Plattenfehler II (Wertziffer ,,5" fehlt), signiert. Mi. 850,-€. Michel 119 II. 200,00



26

4085

4086 4087

4088

4089

4090

4091

4085
 **

40 Pf., 1 1/4, 1 1/2 und 2 1/2 Mark Abschiedsserie 1920, postfrisch, ungezähnt, Nr. 124 gepr. Dr. Hochstädter, alle anderen
Kurzbefund Weinbuch BPP >einwandfrei<. Michel 124 U, 130 U, 131 U, 133 I U. 150,00

4086
 gestempelt

1 1/4, 1 1/2, 2 Mark und 2 1/2 Mark Abschiedsserie 1920, alle sauber gestempelt, ungezähnt, jeder Wert bestens geprüft Peschl
BPP und Infla. Im Michel ohne Preis. Selten ! Michel 130-133 U. 300,00

4087
 **

2 Mark Abschiedsserie 1920, ohne Aufdruck Deutsches Reich gelangten im Juni 1920 (also nach Einstellung der bayerischen
Post) in den Markt, ungezähnt, postfrische Luxuserhaltung, unsigniert. Michel ohne Preis. Selten. Michel 132 III. 150,00

4088
 gestempelt

10 M Bayernabschied 1920, sauber gestempelt mit Aufdrucktype II, bestens geprüft Oechsner BPP. Mi. 1.000,-€. Michel 137 II.
200,00

4089
 **

Jahrgang 1923, 1924, Verkehrsausstellung und Rheinland, gute postfrische Gesamterhaltung, Deutsche Nothilfe kpl. geprüft
Peschl BPP, dabei auch Nr. 362 y. Mi. 2.850,-€ Michel 338-374. 600,00

4090  **Deutsche Nothilfe 1925, 1926, 1928, 1929 postfrische Erhaltung. Mi. 760,-€. Michel 375-77, 398-401, 425-29, 430-34. 150,00

4091
 **

5 Pf.-3 M Flugpostmarken 1926, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung, 50 Pf. bis 3 Mark tiefst geprüft Schlegel BPP.
Mi. 1.200,-€. Michel 378-384. 250,00
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4092

4093

4094

4095

4096
4097

4098

4099

4092
 **

Berühmte Deutsche 1926, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung, jeder Wert tiefst geprüft Peschl BPP. Mi. 1.200,-€. Michel
385-397. 250,00

4093
 gestempelt

Nothilfe 1926, 1927, 1928 und 1929, vier komplette Nothilfe-Sätze auf überwiegend traumhaften Briefstücken mit Entwertung
von ,,WIESBADEN". Mi. 615,-€. Michel 399-406, 425-36. 130,00

4094
 **

Jahrgang 1927, postfrische Luxuserhaltung, 50 Pf. Hindenburg geprüft Schlegel BPP, IAA kpl. geprüft Peschl BPP. Mi. 360,-€.
Michel 403-409. 80,00

4095  Brief8 Pf. - 25 Pf. I.A.A. 1927, traumhaft gestempelter Satz auf R-Brief. Michel 407-409. 50,00

4096  **8 Pf. - 25 Pf. I.A.A. 1927, tadellos in postfrischer Erhaltung, jeder Wert geprüft Schlegel BPP. Mi. 240,-€. Michel 407-409. 50,00

4097  **Reichspräsidenten 1928, postfrische Luxuserhaltung, unsigniert. Mi. 1.100,-€. Michel 410-422. 200,00

4098  **1 M, 2 M und 4 M Zeppelin 1928/31 postfrische Erhaltung. Mi. 580,-€. Michel 423-424, 455. 130,00

4099
 **

Reichspräsidenten, Bauwerke, Besatzungstruppen 1930, postfrische Luxuserhaltung, unsigniert. Mi. 348,-€. Michel 435-387,
440, 444-45. 70,00
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4100

4101

4102

4103

4104

4105

4100
 Brief

2 M + 4 M Südamerika 1930, kompletter Satz auf Postkarte, 4 Mark mit Plattenfehler I ,,Blitz" neben Adler. Mi. 1.400,-€. Michel
438 Y + 439 X I. 250,00

4101
 **

Besatzungstr. Rhld., Bauwerke, Hindenb., Nothilfe 1930/1932, vier postfrische Sätze, teils geprüft Schlegel BPP. Mi. 456,-€.
Michel 444-45, 463-64, 467-78. 80,00

4102  Brief8 Pf. - 50 Pf. IPOSTA 1930, sauber gestempeltes Herzstück aus Block 1 auf R-Brief. Mi. 560,-€. Michel 446-449. 100,00

4103  **Nothilfe 1930 und 1931, postfrische Erhaltung. Mi. 380,-€. Michel 450-53, 459-62. 70,00

4104
 gestempelt

Nothilfe 1930, 1931 und 1932, vier komplette Nothilfe-Sätze auf überwiegend traumhaften Briefstücken mit Entwertung von
,,WIESBADEN". Mi. 418,-€. Michel 450-53, 459-64, 474-78. 90,00

4105  Brief1 M Polarfahrt 1931, sauber gestempelt auf Postkarte. Michel 456. 50,00



29

4106

4107

4108

4109

4106
 **

1 M - 5 M Polarfahrt 1931, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung. Fotoattest Schlegel BPP >Die Qualität ist
einwandfrei< (2010). Michel 456-458. 1.200,00

4107  *1 M - 4 M Polarfahrt 1931, kompletter Satz in ungebrauchter Erhaltung. Mi. 900,-€. Michel 456-458. 180,00

4108  Brief2 M Polarfahrt 1931, sauber gestempelt auf Postkarte. Michel 457. 90,00

4109  Brief4 M Polarfahrt 1931, sauber gestempelt auf Brief. Mi. 1.100,-€. Michel 458. 200,00
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4110

4111
4112

4113
4114

4115

4110
 **

Jahrgang 1932, komplett in postfrischer Luxuserhaltung, unsigniert, Nr. 467-473 Fotobefund Dr. Oechsner BPP >einwandfrei<.
Mi. 458,-€. Michel 463-478. 100,00

4111  **Fridericus 1933, postfrische Luxuserhaltung, 25 Pf. tiefst geprüft Schlegel BPP. Mi. 320,-€. Michel 479-481. 70,00

4112  **Hindenburg 1933, kpl. Satz in postfrischer Erhaltung, unsigniert. Mi. 1.200,-€. Michel 482-495. 250,00

4113  Brief1 M Chicagofahrt 1933, sauber gestempelt auf R-Brief. Mi. 550,-€. Michel 496. 100,00

4114  Brief1 M + 2 M Chicagofahrt 1933, sauber gestempelt auf R-Postkarte. Mi. 850,-€. Michel 496-497. 180,00

4115 1 M - 4 M Chicagofahrt 1933, kompletter Satz, 1 M mit kaum sichtbaren Fleck (optisch postfrisch), 2 M und 4 M in feinster postfr.
Erhaltung, unsigniert. Michel 496-498. 600,00
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4116

4117

4118 4119

4116
 Brief

4 M Chicagofahrt 1933, sauber gestempelt auf R-Brief, zusätzlich noch mit ZD Friedrich der Große K 17 und K 18. Mi. 860,-€
Michel 498. 180,00

4117
 **

Richard Wagner 1933, kompletter Satz mit Originalgummi in postfrischer Erhaltung, laut Fotoattest Georg Bühler >Echt und in
feiner Erhaltung<. Mi. 2.500,-€. Michel 499-507. 500,00

4118
 **

Lilienthal 1934, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung, nur die unbedeutende 15 Pf. leichte Mängel. Mi. 800,-€. Michel 529 x -
539 x. 130,00

4119
 **

Saarabstimmung, Heldengedenktag, Eisenbahn 1935, drei postfrische Sätze, Heldengedenktag mit Gummiriffelung x+y, Nr. 568,
582 und 583 geprüft Schlegel BPP. Mi. 360,-€. Michel 565-569 x+y, 580-83. 50,00
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4120 4121

4122

4123

4120  **IPOSTA-Block 1930, sauber in postfrischer Erhaltung, Marken geprüft Schlegel BPP. Mi. 1.600,-€. Michel Block 1. 300,00

4121 IPOSTA 1930, ungebrauchter Block in guter Erhaltung. Michel Block 1. 100,00

4122
 gestempelt

Nothilfe-Block 1933, sauber gestempelt ,,Berlin W 50 p, 25.6.34", leichte Mängel. Fotoattest Schlegel BPP. Mi. 10.000,-€. Michel
Block 2. 1.500,00

4123 Deutsche Nothilfe 1933, ungebrauchte Erhaltung. Mi. 1.500,-€. Michel Block 2. 250,00
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4124

4126 4127

4128

4129

4124
 gestempelt

Ostropa-Block 1935, sauber entwertet mit Sonderstempel "Königsberg (Pr.) Ostropa 23.6.35 17-18". Fotoattest Dr. Oechsner
BPP >Der Block hat Originalgröße und befindet sich in einwandfreier Bedarfsqualität<. Mi. 1.100,-€. Michel Block 3. 200,00

4125
 gestempelt

Deutsches Reich Blöcke 1935-1937, alle sauber gestempelt, ab Bl. 3-11 komplett, gute Gesamterhaltung. Mi. 1624,-€. Michel
Block 3-11. 200,00

4126  **Germania 1921, postfrisches Markenheftchen in sehr guter Erhaltung, Heftchenblätter durchgezähnt. Michel MH 14.1. 60,00

4127  **Fridericus 1933, postfrisches Markenheftchen in sehr guter Erhaltung. Michel MH 32.2. 50,00

4128 ,,DEUTSCHE SEEPOST YANGSTE-LINE d 5. Jan. 1907, die rückseitig in Farbe abgebildete Ganzsachenkarte wurde am 5. Jan.
1907 auf dem Dampfer ,,MEI LEE" aufgeliefert und hat den Postweg nach Wiesbaden 8.2.07 korrekt durchlaufen. Alle Stempel
sind echt und zeitgerecht angebracht. Das gut erhaltene Exemplar ohne Text blieb unsigniert. Fotobefund Ronald F. Steuer BPP
(2020). 100,00

4129
 gestempelt

Freimarken 1900, kompletter Satz mit zentrischer Abstempelung, zusätzlich noch die Nr. 1 mit Plattenfehler "I" und Nr. 5 b
(Jäschke L. BPP), jeder Wert bestens geprüft R. Steuer BPP. Mi. 510,-€. Michel 1-6, 1 I, 5 b. 130,00

Deutsche Auslandspostämter und Kolonien

Deutsche Post in China

Samoa
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4130

4131

4132

4133

4134

4135

4130
 gestempelt

Freimarken 1900, kompletter Satz, teils auf Briefstücken mit schönen Entwertungen, Nr. 11 geprüft Pfenninger, Nr. 18 Bothe
BPP und Nr. 19 Dr. Steuer VÖB. Insgesamt sehr gute Erhaltung. Mi. 1.000,-€. Michel 7-19. 300,00

4131
 gestempelt

Freimarken 1897, kompletter Satz, zusätzlich noch Nr. 1 mit Plattenfehler I gepr. Dr. Steuer BPP, Nr. 1c (2x), Nr. 3 c geprüft
Eibenstein BPP, Nr. 5 b gepr. Jäschke L. BPP, gute Erhaltung. Mi. 650,-€ + Michel 1-6, 1 b I, 3 c, 5 b. 130,00

4132
 gestempelt

Freimarken 1900, kompletter Satz auf überwiegend schönen Briefstücken, jeder Wert geprüft Bothe BPP. Michel 7-19.
350,00

4133
 gestempelt

Half+One Penny Freimarken Britische Besetzung 1914, zwei traumhafte Exemplare mit zentrischer Entwertung. Fotobefund
Basel. Michel 14 II + 15 II. 50,00

4134  gestempelt10 Pf. Freimarke 1909, sauber gestempelt in Luxuserhaltung, tiefst geprüft Eibenstein BPP. Michel 22. 50,00

4135
 **

50 H, 60 H, 1 Kr. Sudetendeutsches Niederland 1938, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung. Selten im Angebot. Michel
I-III. 150,00

Togo

Sudetenland

Sudetendeutsches Niederland
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4136

4137

4138

4136

 **

1 Q auf 3, 30 Q und 50 Q auf 65 Q Landespost 1943, postfrisch, je mit Plattenfehler "XI ,,h" in Shtator links etwa in der Mitte
gebrochen", alle aus der linken unteren Bogenecke. Fotoattest Brunel VP >Die Erhaltung ist einwandfrei<. Michel 1 XI, 8 XI, 9 XI.

50,00

4137
 **

Landespost und Hilfe zugunsten der Luftangriffe 1943/44, zwei komplette Sätze in postfrischer Luxuserhaltung. Nr. 1-14
Fotobefund Brunel VP >Die Erhaltung ist einwandfrei<. Michel 1-21. 180,00

4138  **5 Q Landespost 1943, postfrisch mit kopfstehendem Aufdruck, signiert. Mi. 250,-€. Michel 4 K. 50,00

Deutsche Besetzungsausgaben 1939/1945

Albanien
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4139

4140

4141

4142

4143

4139  gestempeltTheresienstadt 1943, gestempelt. Fotoattest A.I.E.P. Hermann Paetow >einwandfrei<. Michel 1. 150,00

4140  *Theresienstadt 1943, ungebraucht mit Falz, signiert. Mi. 250,-€. Michel 1. 50,00

4141
 **

Pärnau-Werktätige 1941, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung inkl. 3 II B (ungezähnt) geprüft Krischke BPP. Michel 1 II - 10
II. 50,00

4142
 **

Guernsey 1941, postfrisch, Nr. 1 kpl. in allen Farben von a-g Fotobefund Brunel VP >einwandfrei<, Nr. 2 au, bu und bv alle
bestens geprüft Wieneke BPP, Nr. 3a-5. Mi. 468,-€. Michel 1 a-g, 2 au, bu, bv, 3 a-5. 120,00

4143  **Jersey 1941, postfrische Erhaltung, Nr. 1 und 2 komplett, sowie Ansichten inkl. Nr. 7 x. Mi. 200,-€. Michel 1-2 x+y, 3-8 y, 7 x. 50,00

Böhmen und Mähren

Estland

Kanalinseln
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4144

4145

4146

4147

4148

4144
 **

Ansichten von Jersey 1943, kompletter Satz, waagerechte Paare mit Zwischensteg in postfrischer Erhaltung. Mi. 230,-€ Michel 3
y ZW - 8 y ZW. 50,00

4145
 **

Freimarken 1944, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung, Nr. 3 kleine Falzspur, Nr. 1 und 5 gepr. Krischke BPP. Mi. 1.015,-€.
Michel 1 X - 6 X. 250,00

4146
 **

4 L auf 20 C und 10 L auf 20 C Freimarken 1944, postfrische Erhaltung, je waagerechtes Paar mit Plattenfehler "I" (n statt u in
Deutsche") und Normalmarke. Zwei Fotoatteste Ludin. Mi. 1.200,-€. Michel 5 X PF I, 5 X, 6 X PF I, 6 X. 300,00

4147  **Freimarken 1945, postfrischer Satz in Luxuserhaltung, bis auf Nr. 2 alle Werte geprüft Vanloo BPP. Michel 1 - 4 A+B. 60,00

4148  **Landespost 1944, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung, jeder Wert bestens geprüft Krischke BPP. Michel 1-20. 120,00

Kotor

Kurland

Laibach
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4149

4150

4151 4152

4153 4154

4155

4156

4157

4149
 **

Portmarken Laibach+Lettland Landespost 1941/44, zwei postfrische Sätze in Luxuserhaltung, Portomarken komplett geprüft
Krischke BPP. Michel 1-9, 1-6. 50,00

4150  **Flugpost 1944, postfrischer Satz in Luxuserhaltung, jeder Wert bestens geprüft Krischke BPP. Michel 21-28. 90,00

4151  **Rotes Kreuz 1944, zwei Werte in postfrischer Erhaltung, Nr. 29 geprüft Krischke BPP. Michel 29-30. 80,00

4152
 **

Für die Obdachlosen 1944, zwei Werte in postfrischer Luxuserhaltung, beide Marken tiefst geprüft Krischke BPP. Michel 31-32.
90,00

4153
 **

Flugpost 1944, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung, bis auf Nr. 36 sind alle Werte tiefst geprüft Krischke BPP. Michel
33-38. 90,00

4154  **Flugpost 1944, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung, alle Werte tiefst geprüft Krischke BPP. Michel 39-44. 90,00

4155  **Ansichten aus Slowenien 1945, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung, geprüft Krischke BPP. Michel 45-60. 120,00

4156
 **

Freimarken der Sowjetunion-Rakischki 1941, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung, Nr. 1 geprüft Krischke BPP. Michel 1-7.
90,00

4157
 **

Freimarken der Sowjetunion-Ponewesch 1941, kompletter Satz mit allen Aufdrucken, jeder Wert bestens geprüft Krischke BPP.
Michel 4a-c, 5, 6a-c, 7a-b, 8a-c, 9. 200,00

Litauen
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4158

4159

4160

4161

4162

4163

4158
 **

Freimarken 1944, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung. Fotobefund Brunel VP >Die Erhaltung ist einwandfrei<. Michel
1-8. 100,00

4159
 **

6 L auf 10 St Landespost 1944, die Marke hat echten Aufdruck in Gold auf Dunkelrosa in der Type II und ist in postfrischer
Luxuserhaltung. Fotobefund Brunel VP >Die Erhaltung ist einwandfrei<. Mi. 250,-€. Michel 3 F II. 60,00

4160  **Freimarken 1943, kompletter Satz in postfrischer Durchschnittserhaltung. Mi. 600,-€. Michel 1-9. 120,00

4161
 */**

Freimarken 1943, vier Werte, Nr. 10 und 13 kleine Haftspuren, 1.25 L und 2 L geprüft Brunel BPP/Schlenger BPP. Michel 10-13.
50,00

4162
 **

Dienstmarke + Portomarken 1941-1943, komplette Zusammenstellung der Portomarken, zusätzlich mit kleinen Besonderheiten
wie P 1 L, P 2 L, P 3 L, P 11 L und P 18 Lk (Leerfelder), sowie Dienstmarke Nr. 1. Michel 1, 1-22. 150,00

4163  **0.25 D - 30 D Freimarken 1941, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung. Michel 1-15. 50,00

Mazedonien

Montenegro

Serbien
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4164

4165

4166

4167

4168

4164  **0.50 D - 50 D Flugpostmarken 1941, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung. Michel 16-25 A. 80,00

4165
 **

5 D Portomarke 1943, postfrische Luxuserhaltung, Leerfeld links in Markengröße. Fotoattest Brunel VP >einwandfrei<. Michel 19
L I. 150,00

4166  **6 D Portomarke 1943, postfrisch, Leerfeld links in Markengröße, kleiner Eckbug. Mi. 300,-€ Michel 20 L I. 50,00

4167

 */**

Flugpostmarken, Antiqua, Stadt Semendria 1941, drei komplette Sätze, Flugpost kpl. postfrisch, Antiqua mit einigen
ungebrauchten Werten (30 D **) und Stadt Semendria ebenfalls postfrisch inkl. Nr. 48 B geprüft Krischke BPP. Michel 26-49 A.

50,00

4168
 **

0.50+1.50 D - 4+12 D Kriegsgefangenen 1941, vier komplette Sätze von Type I bis Type A I in postfrischer Erhaltung. Mi. 748,-€.
Michel 54-57 I-A I. 180,00
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4169

4170

4171

4172

4169  **0.50+1.50 D - 4+12 D Kriegsgefangenen 1941, kompletter Satz mit Stecherzeichen, postfrisch. Mi. 850,-€. Michel 54-57 A II. 200,00

4170
 **

0.50+1.50 D - 4+12 D Kriegsgefangenen 1941, zwei komplette Sätze Type A III und A IV, postfrisch. Mi. 700,-€. Michel 54-57 A
III - A IV. 150,00

4171
 **

2 auf 2 D bis 14 - 20 D Flugpostmarken 1942, vier Werte in postfrischer Erhaltung, links anhängende Leerfelder. Mi. 200,-€.
Michel 66 L - 69 L. 50,00

4172
 **

Für die Armen 1942, kompletter Zusammendruckbogen mit Stecherzeichen und 82-85 I, postfrisch. Fotoattest Brunel VP >Die
Erhaltung ist einwandfrei<. Mi. 1000,-€+ Michel 82-85 Zd-Bogen. 250,00
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4173

4174

4175

4173 Für die Armen 1942, kompletter Zusammendruckbogen, am Rand leichte Haftspur. Michel 82-85 Zd-Bogen. 80,00

4174  **Bevölkerung der Stadt Semendria 1941, gezähnter Block in postfrischer Erhaltung mit Originalgummi. Michel Block 1. 90,00

4175  **Bevölkerung der Stadt Semendria 1941, ungezähnter Block in postfrischer Erhaltung mit Originalgummi. Michel Block 2. 90,00
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4176

4177

4176

 **

Bevölkerung der Stadt Semendria 1941, postfrischer Block mit Plattenfehler I (zwei zusammenhängende Farbpunkte rechts am
Abstrich der 4 in 1941). Fotoattest Brunel VP >hat Originalgröße und postfrische Originalgummierung mit normalen
herstellungsbedingten Unebenheiten<. Mi. 1.000,-€. Michel Block 2 I. 200,00

4177  **Kriegsinvaliden 1943, postfrischer Erhaltung. Michel Block 3. 90,00



44

4178

4179

4180

4181

4178
 **

Kriegsinvaliden 1943, postfrischer Block mit Plattenfehler I (Strich im ,,T" in ,,PATHE" bei Nr. 91). Fotoattest Brunel VP >Die
Erhaltung ist einwandfrei<. Mi. 1.000,-€. Michel Block 3 I. 200,00

4179
 **

Freimarken von Italien 1943, schöne postfrische Zusammenstellung von 5 C bis 2.55 L komplett, sowie 5 L, Nr. 7 mit Fotoattest
Brunel VP >Die Erhaltung ist einwandfrei>. Michel 1-13, 15. 450,00

4180  **1 L Freimarke 1943, postfrisch mit kopfstehendem Aufdruck. Mi. 800,-€. Michel 9 K. 180,00

4181  **50 C Freimarken 1943, postfrische Erhaltung, Flugzeug, Stahlhelm, Artillerie, Marine. Mi. 300,-€. Michel 20. 70,00

Zara
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4182
4183

4184

4185

4186
4187

4188
4189

4182
 **

Eilmarken von Italien + Flugpost-Eilmarken 1943, postfrisch in durchschnittlicher Erhaltung, komplett bis auf Nr. 29+30. Mi.
1.285,-€. Michel 21-28, 31. 250,00

4183
 **

Freimarken 1943, postfrisch in durchschnittlicher Erhaltung, Nr. 3 und 36/4 geprüft Ludin BPP, zwei Werte kl. Haftspuren. Mi.
600,-€. Michel 32-38. 120,00

4184 Deutsche Lokalausgaben 1945, schöne Zusammenstellung von besseren Ausgaben, dabei Arnsberg Nr. 1 gest. u. gepr. Zierer
BPP, Bad Saarow Nr. 1 * sign., Frankenau Nr. I+II (*) sign., Freudenstadt Nr. 6 gest. gepr. Zierer BPP, Frankenberg Nr. 1 **
Zierer BPP, Fredersdorf Nr. 67+68 gest. und 69-70 gest. gepr. Dr. Harder BPP, Lohne Nr. 1+2 I ** Sturm BPP,  Löhne Nr. 3
signiert, Lübbenau 1-12 ungezähnt **, Mindelheim Nr. 1 w Zierer BPP und Naumburg 1 I - 6 I postfrisch. Mi. 1.780,-€. 450,00

4185  *40 Pf. Lütjenburg Gebührenzettel 1945, ungebrauchte Erhaltung mit Falz. Mi. 400,-€. Michel 1. 100,00

4186
 **

1 Pf. - 20 Pf. Netschkau-Reichenbach Hitlerköpfe 1945, kompletter Satz der Aufdrucktype II b, postfrische Luxuserhaltung, jeder
Wert geprüft Zierer BPP. Mi. 1.600,-€. Michel 1 II b - 11 II b. 400,00

4187
 **

3 Pf. - 60 Pf. Westerstede Hitlerköpfe 1945, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung, zwei Marken leichte Haftspur, von 15
Werten sind 13 Sturm BPP geprüft. Michel I - XV. 50,00

4188
 **

Dessau+Döbeln 1945/46, postfrische Erhaltung, Nr. 1 a (Döbeln) geprüft Dr. Arenz BPP, Jugendtag Viererblöcke Nr. 2+3 geprüft
Zierer BPP und Dessau I-III geschnitten teils signiert Richter. Mi. 340,-€. Michel I-III B, 1-3. 80,00

4189 6 Pf. Eckartsberga 1945, in guter Gesamterhaltung, mit Signum Bu, signiert. Michel 1 a I. 70,00

Deutsche Lokalausgaben
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4190 4191

4192

4193

4194

4195

4196 4197

4198

4190
 *

6 Pf. - 12 Pf. Niesky 1945, schöne Zusammenstellung mit Nr. 1-2 geprüft Kunz BPP, 3-4, 5 x - 7 x, 8 - 10 inkl. SZ 3+4 und 11-13
mit SZ 5+6, alle ungebraucht mit Falz. Mi. 500,-€. Michel 1-13. 100,00

4191
 *

5 Pf. - 12 Pf. Freimarken von Görtlitz 1945, komplette Zusammenstellung von Nr. 1 bis 16, ungebrauchte Erhaltung, dabei auch
Extras wie Nr. 6 y und 8y kleine Kreise und 9-12 y geriffelte Gummierung. Mi. 250,-€+. Michel 1-16. 50,00

4192
 gestempelt

Wittenberg-Lutherstadt/Hitlerköpfe 1945, kompletter Satz, sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Sturm BPP. Michel 1-19.
100,00

4193
 */**

1 Pf. - 2 M Bad Gottleuba / Hitlerköpfe 1945, fast alle Werte postfrisch (4x Falz), lokaler Überdruck, von 21 Marken sind 17 Zierer
BPP geprüft. Michel 1-21. 100,00

4194
 **

1 Pf. - 5 M. Hitlerkopf-Ausgabe 1945, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung inkl. A und B Zähnung, nur Nr. 21 A fehlt, Nr. 8
kleiner Riss, sonst alle tadellos, jeder Wert geprüft Zierer BPP. Selten im Angebot. Michel 1-24. 400,00

4195
 *

Glauchau Hitlerköpfe und Partei-Dienstmarken des D. Reiches 1945, zwei komplette Sätze in ungebrauchter Erhaltung, Nr. 20-
29 jeder Wert geprüft Zierer BPP. Mi. 410,-€. Michel 1-29. 100,00

4196  **3 Pf. - 12 Pf. Unna Gebührenzettel 1945, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung, signiert. Mi. 350,-€. Michel 1-3. 90,00

4197
 gestempelt

3 Pf. - 12 Pf. Ründeroth 1945, zwei komplette Sätze in gestempelter Erhaltung, dabei Nr. 1-3 B mit grauem Unterdruck signiert
Richter und Nr. 4-6 A ohne Unterdruck geprüft Zierer BPP. Mi. 290,-€. Michel 1-3 B, 4-6 A. 70,00

4198
 **

5 Pf. - 42 Pf. Perleberg Hitlerkopf-Ausgabe mit schwarzem Handstempel-Aufdr. 1945, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung,
signiert. Mi. 260,-€. Michel 1-5. 50,00
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4199 4200

4201

4202 4203
4204

4205

4206

4207

4208

4209

4210

4199
 **

1 Pf. - 20 Pf. Barsinghausen / Hitlerkopf-Ausgabe 1945, kompletter Satz mit 2 Balken in postfrischer Erhaltung, nur 20 Pf.
ungebraucht mit Falz, alle Werte geprüft Zierer BPP. Michel 1-7 I. 150,00

4200
 **

1 Pf. - 20 Pf. Barsinghausen / Hitlerkopf-Ausgabe 1945, kompletter Satz mit 3 Balken in postfrischer Erhaltung, alle Werte geprüft
Zierer BPP. Michel 1-7 II. 200,00

4201
 **

Falkensee / Ortswappen 1945, sechs ungezähnte Werte in postfrischer Luxuserhaltung, dabei auch die Nr. 5 grün statt
dunkelblau. Mi. 225,-€. Michel 2-6 U, 5 F I U. 50,00

4202 24 Pf. Eckartsberga 1945, in guter Gesamterhaltung, mit Signum Bu, signiert. Michel 3 I. 120,00

4203 42 Pf. Eckartsberga 1945, in guter Gesamterhaltung, mit Signum Bu, signiert. Michel 4 a I. 70,00

4204 8+7 Pf. Wiederaufbau / Finsterwalde 1946, ungebraucht mit Druck auf der Gummiseite. Mi. für postfrisch 500,-€. Michel 5 b G. 70,00

4205
 **

Behörden-Dienstmarken des D. Reiches 1945, fast kompletter Satz in postfrischer Erhaltung, nur die Nr. 35, 38, 40 und 41
fehlen, jeder Wert geprüft Dr. Penning/Findeisen oder Zierer BPP. Michel 30-34, 36-37, 39, 42. 150,00

4206  gestempeltGoethe 1949, sauber gestempelter Block in Luxuserhaltung. Michel Block 6. 70,00

4207  **6 Pf. Ziffern 1945, postfrische Erhaltung, bestens geprüft Ströh BPP. Mi. 240,-€. Michel 43 C. 50,00

4208  **12 Pf. POTSCHTA 1945, postfrische Erhaltung, geprüft Zierer BPP. Mi. 600,-€. Michel B I a. 130,00

4209
 **

Ziffern 1945, komplette Serie DX (Roßwein gepr. Ströh BPP) und amtliche Versuchszähnung in postfrischer Erhaltung. Michel
116-119 DX + 120-123. 50,00

4210  **Abschiedsserie 1946, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung, jeder Wert geprüft Zierer BPP. Mi. 450,-€. Michel 150-155 X. 100,00

Alliierte Besetzung (Sowjetische Zone)

Ost-Sachsen

West-Sachsen
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4211

4212

4213
4214

4215

4211  **6 Pf. - 12 Pf. Holzhausen-Ausgabe 1945, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung. Mi. 260,-€. Michel A I-III. 60,00

4212  **Leipziger Messe 1946, postfrische Erhaltung. Mi. 230,-€. Michel Block 5 X. 50,00

4213
 **

Ziffern 1945, komplette Serie Zusammendrucke inkl. Hz. 10+11, postfrische Erhaltung. Mi. 420,-€. Michel W Zd 13 - SZd 6 + Hz
10+11. 100,00

4214
 **

24+76 Pf. Wiederaufbau 1946, postfrische Erhaltung, Farbe `by` und `cy`, bestens geprüft Ströh BPP. Mi. 258,-€. Michel 115 by
+ cy. 50,00

4215  **Kleiner Weihnachtsblock 1945, postfrisch in Luxuserhaltung, unsigniert. Mi. 450,-€. Michel Block 1 x a. 100,00

Zone-Thüringen
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4216

4217

4216
 **

Weihnachtsblock 1945, postfrischer Block in Luxuserhaltung, Papiersorte (-x-). Fotoattest Ströh BPP >ECHT UND
EINWANDFREI<. Mi. 2.300,-€. Michel Block 2 x. 500,00

4217  **Wiederaufbau 1946, postfrisch in Luxuserhaltung, unsigniert. Mi. 450,-€. Michel Block 4. 100,00
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4218

4219

4220

4221

4218  **Wiederaufbau 1946, postfrische Erhaltung. Fotoattest Dr. Jasch BPP >einwandfrei<. Mi. 250,-€. Michel Hz 1 ay. 60,00

4219
 gestempelt

Persönlichkeiten aus Politik, Kunst und Wissenschaft 1952, kompletter Satz, sauber mit Versandstellen-Gefälligkeitsstempel. Mi.
450,-€. Michel 327-341. 60,00

4220  **Fünfjahrplan I + II 1953, zwei komplette Sätze in postfrischer Erhaltung. Mi. 400,-€. Michel 362-79, 405-22. 50,00

4221  **ZKD-Dienstmarken 1963/64, zwei Sätze in postfrischer Erhaltung, komplett. Mi. 420,-€. Michel D 1-30. 70,00

Deutsche Demokratische Republik
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4222

4223

4224

4225

4222  **ZKD-Dienstmarken 1964, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung, Bln-Swn (84 Werte). Mi. 2.600,-€. Michel D 31-45. 500,00

4223
 **

ZKD-Dienstmarken 1964, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung, Bln auf Ffo - Swn (84 Werte). Mi. 2.700,-€. Michel D 46-60.
550,00

4224
 gestempelt

Schwarzaufdruck 1948, komplett gestempelt von 2 Pfg.-2 M, jeder Wert geprüft Schlegel BPP. Mi. 1.000,-€. Michel 1-18.
100,00

4225  gestempeltSchwarzaufdruck 1948, sauber gestempelter Satz, jeder Wert geprüft Schlegel BPP. Mi. 2.400,-€. Michel 1-20. 450,00

Berlin
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4226

4227

4228

4226
 **

1 M Schwarzaufdruck 1948, postfrisch mit Plattenfehler "VII N oben verdünnt", neues (2020) Fotoattest Schlegel BPP
>einwandfrei<. Mi. 750,-€. Michel 17 VII. 90,00

4227
 FDC

1 M Schwarzaufdruck 1948, sauber auf unbeschrifteten FDC zur Eröffnung des Postschnelldienstes (1.3.49). Mi. 750,-€. Michel
17 FDC. 90,00

4228
 gestempelt

5 M Schwarzaufdruck 1948, sauber gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Schlegel BPP >einwandfrei<. Mi. 700,-€. Michel 20.
100,00
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4229

4230

4231

4232

4233

4234

4235

4236

4229
 **

5 M Schwarzaufdruck 1948, postfrisch mit Plattenfehler "VII N oben verdünnt", neues (2020) Fotoattest Schlegel BPP
>einwandfrei<. Mi. 1.000,-€. Michel 20 VII. 100,00

4230  **Rotaufdruck 1949, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung, jeder Wert geprüft Schlegel BPP. Mi. 1.400,-€. Michel 21-34. 250,00

4231  **Weltpostverein 1949, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung, jeder Wert geprüft Schlegel BPP. Mi. 750,-€. Michel 35-41. 130,00

4232
 **

Berliner Bauten 1949, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung, 1 DM mit Wasserzeichen X, 2 DM, 3 DM und 5 DM tiefst geprüft
Schlegel BPP. Mi. 915,-€. Michel 42-60. 130,00

4233  **Bauten 1949, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung. Mi. 750.-€. Michel 42-60. 100,00

4234
 **

Grünaufdruck, Philharmonie, Lortzing 1949/1951, drei postfrische Sätze, jeder Wert bestens geprüft Schlegel BPP. Mi. 450,-€.
Michel 64-67, 72-74. 70,00

4235
 **

Währungsgeschädigte 1949, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung, jeder Wert bestens geprüft Schlegel BPP. Mi. 350,-
€. Michel 68-70. 50,00

4236
 **

Jahrgang 1950, Lortzing, Beethoven, Vorolympische Festtage 1950/1952, schöne Zusammenstellung in postfrischer Erhaltung.
Mi. 375,-€. Michel 71-74, 87-90. 50,00
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4237

4238

4239

4240

4241

4242

4237
 gestempelt

1 DM + 3 DM Bauten 1956, sauber gestempelt, 1 DM waager. Paar, 3 DM senkr. Paar, beide geprüft Eliades BPP. Mi. 550,-€.
Michel 153 + 154. 80,00

4238  **Währungsgeschädigte 1949, postfrische Kabinetterhaltung, unsigniert. Mi. 950,-€. Michel Block 1. 150,00

4239
 FDC

Währungsgeschädigte 1949, sauber gestempelt auf Ersttagskarte mit Plattenfehler III ,,grüner Punkt rechts am Handgelenk",
kleine Mängel. Fotoattest Schlegel BPP (2018). In dieser Form selten. Mi. 4.500,- +. Michel Block 1 III. 500,00

4240
 gestempelt

5 Fr. - 25 Fr. Hochwasserhilfe 1948, kompletter Satz, zentrisch gestempelt, jeder Wert bestens geprüft Hoffmann BPP. Michel
255-259. 120,00

4241
 gestempelt

Volkshilfe 1950, kompletter Satz, sauber gestempelt, jeder Wert bestens geprüft Ney BPP. Mi. 380,-€. Michel 299-303.
80,00

4242  gestempeltVolkshilfe 1951, kompletter Satz, sauber gestempelt, jeder Wert bestens geprüft Ney BPP. Michel 309-313. 50,00

Saarland



55

4243

4244

4245

4246

4243  **Großer Hochwasserblock 1948, postfrische Erhaltung. Mi. 1.100,-€. Michel Block 1. 250,00

4244  **Kleiner Hochwasserblock 1948, postfrische Erhaltung. Mi. 600,-€. Michel Block 2. 130,00

4245  gestempelt42 Pf. Ziffern-Netzaufdruck 1948, sauber gestempelt, geprüft Schlegel BPP. Mi. 1.300,-€. Michel VII / II. 100,00

4246
 **

Band und Netzaufdruck 1948, zwei komplette Sätze in postfrischer Erhaltung, die abgebildeten Ränder im Attest wurden vom
Sammler abgetrennt. Fotoattest Schlegel BPP >einwandfrei<. Mi. 1.300,-€. Michel 52-68 I+II. 300,00

Alliierte Besetzung (Amerikanische u. Brit. Zone)
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4247
4248

4249

4250

4251
4252

4247
 gestempelt

Jahrgang 1949, bis auf Block 1 A+B, Bock 2 und 42 A - 45 A kompletter Jahrgang, bis auf einen Wert alle geprüft Schlegel BPP.
Mi. 433,-€. Michel 38A - 41A, 46 I - 57. 80,00

4248  BriefDeutsche Rotes Kreuz 1949, kompletter Satz auf R-Brief, gute Durchschnittserhaltung. Mi. 400,-€+. Michel 42 A - 45 A. 80,00

4249  gestempelt8 Pf. Porta Nigra 1948, sauber gestempelt in Luxuserhaltung, bestens geprüft Schlegel BPP. Mi. 500,-€. Michel 36. 100,00

4250
 gestempelt

Rotes Kreuz und Goethe 1949, zwei sauber gestempelte Sätze, Rotes Kreuz mit Fotobefund, sowie Goethe geprüft Schlegel
BPP. Mi. 540,-€. Michel 42 A - 45 A, 46-48. 120,00

4251
 gestempelt

Persönlichkeiten und Ansichten 1948, sauber gestempelter Satz, komplett, 40 Pf., 80 Pf. und 90 Pf. geprüft Schlegel BPP. Mi.
240,-€. Michel 28-37. 50,00

4252
 gestempelt

Jahrgang 1949, bis auf Nr. 38+39 und Block 1 kompletter Jahrgang, jeder Wert geprüft Schlegel BPP. Mi. 681,-€. Michel 40 A -
52. 130,00

Alliierte Besetzung (Französische Zone)

Baden

Rheinland-Pfalz

Württemberg
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4253

4254

4255

4256

4257

4253
 gestempelt

Blockausgabe Rotes Kreuz 1949, sauber gestempelt ,,EBINGEN 13.9.49". Fotoattest Schlegel BPP >Die Erhaltung ist
einwandfrei<. Mi. 1.800,-€. Michel Block 1 I. 350,00

4254  **Bundestag, Bach, Marienkirche, NBA 1949/51, alle in postfrischer Erhaltung. Mi. 520,-€. Michel 111-12, 121-22, 139-42. 70,00

4255
 **

Bundestag, UPU, NBA, Röntgen, Ottomotor, Bundesjugendplan, D. Museum, Liebig, IFRABA 1949/53, alle in postfrischer
Erhaltung. Mi. 530,-€. Michel 111-12 / 172. 70,00

4256
 **

100 Jahre deutsche Briefmarken, Bach, Marienkirche, NBA 1949/51, alle in postfrischer Erhaltung, jeder Wert bestens geprüft
Schlegel BPP. Mi. 520,-€. Michel 113-15, 121-22, 139-42. 70,00

4257
 **

Wohlfahrt 1949, 1951, 1952, alle in postfrischer Erhaltung, Wohlfahrt 1949 und Nr. 146 geprüft Schlegel BPP. Mi. 380,-€. Michel
117-20, 143-46, 156-59. 50,00

Bundesrepublik Deutschland



58

4258

4259

4260
4261

4262

4263

4258
 **

2 Pf. - 30 Pf. Posthorn 1951, waagerechte Paare in postfrischer Luxuserhaltung, von 2 Pf. bis 30 Pf. komplett (ohne 10 Pf.), alle
tiefst geprüft Schlegel BPP. Mi. 756,-€. Michel 123-127, 129-132. 150,00

4259
 **

80 Pf. Posthorn 1951, waagerechtes Paar vom linken Seitenrand, postfrische Luxuserhaltung, ungefaltet, tiefst geprüft Schlegel
BPP. Mi. 1.500,-€. Michel 137 (2x). 400,00

4260
 FDC

Marienkirche 1951, schöner Ersttagsbrief ,,30.8.51", kleiner Eckfehler bei der 20 Pf., sonst tadellos. Mi. 1.800,-€. Michel 139-140.
250,00

4261  **Jahrgang 1952 und 1953, komplett in postfrischer Erhaltung. Mi. 680,-€. Michel 148-176. 70,00

4262  **Jahrgang 1954 und 1955, komplett in postfrischer Erhaltung. Mi. 560,-€. Michel 177-226 x+y. 50,00

4263
 gestempelt

Heuss/Erstauflage 1954/58, sauber gestempelt, liegendes Wasserzeichen in der seltenen Erstauflage, Nr. 182 y I + 285 y I
geprüft Schlegel BPP. Mi. 400,-€. Michel 179yI, 182yI, 183yI,185YI, 285 YI. 50,00
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4264

4265

4266

4264
 gestempelt

Heuß-Lumogen 1954/60, komplett in gestempelter Erhaltung. Fotobefund Schlegel BPP >einwandfrei<. Mi. 450,-€. Michel 179 y
- 260 y. 80,00

4265
 gestempelt

Heuss-Lumogen 1954/60, sauber gestempelter Satz, gute Gesamterhaltung. Fotobefund Schlegel BPP. Mi. 450,-€. Michel 179 y
- 260 y. 60,00

4266  **50 Pf. Heuß 1954, postfrischer Viererblock mit Seitenrand. Mi. 1.500,-€. Michel 189 (4x). 180,00
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4268

4273
 Stempelglanz

3 Numisblätter der Deutschen Post: 1/97 - 3/97, Melanchthon, Diesel und Heine. Mit Beiblättern im braunen Spezialalbum.
50,00

4274
 Stempelglanz

3 Numisblätter der Deutschen Post: 1/97 - 3/97, Melanchthon, Diesel und Heine. Mit Beiblättern im braunen Spezialalbum.
50,00

4275
 Stempelglanz

3 Numisblätter der Deutschen Post: 1/97 - 3/97, Melanchthon, Diesel und Heine. Mit Beiblättern im braunen Spezialalbum.
50,00

4276
 Stempelglanz

3 Numisblätter der Deutschen Post: 1/97 - 3/97, Melanchthon, Diesel und Heine. Mit Beiblättern im braunen Spezialalbum.
50,00

4267

4283

4267  **Weihnachten 1978 (Format 70x93), postfrische Erhaltung Mi. 350,-€. Michel Block 17 I. 50,00

4268
 III

Eigenhändiger Brief, St. Petersburg 28. Juni 1875, verfasst von Generalpostdirektor Heinrich von Stephan (1831 Stolp in
Pommern bis 1897 Berlin) an Dr. Hoyer in Oldenburg. 22,8 X 28,5 cm. 150,00

4269 Karton mit mehr als 160 Numisbriefen aus aller Welt, meist Deutschland in 5 Alben mit Schutzkassetten. 100,00

4270
 untersch. erhalten

Karton mit ca. 250 Numisbriefen aus aller Welt mit Kursmünzen, Gedenkmünzen und Medaillen, dabei auch 2 Mappen mit
deutschen Silbermedaillen. In 8 Alben und zusätzlich lose. 100,00

4271
 prägefrisch

DDR Numisbriefe 1987-1990. 11 Stück, amtliche Ausgabe des Ministeriums für Post- und Fernmeldewesen. Mi. Nr. 1-11
komplett im Album. Michel 420,- Euro. 50,00

4272
 meist prägefrisch

DDR Numisbriefe 1987-1990. 11 Stück, amtliche Ausgabe des Ministeriums für Post- und Fernmeldewesen. Mi. Nr. 1-11
komplett im Album. Michel 420,- Euro. 50,00

4277 Afrika: Kleine Grundstocksammlung ab der Klassik-Zeit auf alten Blättern, dabei englische, französ. und portugies. Kolonien usw. 180,00

4278 Afrika: Kleine Grundstocksammlung ab der Klassik-Zeit auf alten Blättern, dabei portugiesische Kolonien usw. Fundgrube. 100,00

4279 Asien: Sammlung ab Klassik-Zeit auf Blättern, dabei etwas China, Japan usw. Interessanter Posten. Urige Fundgrube. 250,00

4280 Belgien: Grundstocksammlung inkl. Mi.-Nr. 1 und 2, alles auf alten Blättern. 80,00

4281 Benelux: Grundstocksammlung ab der Klassik-Zeit mit Belgien Nr. 1 und 2, Niederlande Nr. 1-3 und Luxemburg, alles auf alten
Blättern. 130,00

4282 Färöer 1975/1992 **/gest./FDC: Komplette Sammlung ab Regionalmarken Nr. 7-20 ** (10x), bis 1986 komplett inkl.
Blockausgaben und teilweise Kleinbögen, zusätzlich noch einige FDC und Maximumkarten. Mi. ca. 900,-€. 50,00

4283 Griechenland 1861/1910 gest.: Klassische Grundstocksammlung ab den großen Hermesköpfen auf alten Blättern, dabei auch
ein Teil Kreta usw. 100,00

Besonderheiten

Lots und Sammlungen

Ausland
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ex 4293
ex 4297

4284

4284 Griechenland: Sammlung ab der Klassik-Zeit auf alten Blättern, dabei div. bessere Werte und Belege. 250,00

4285 Grossbritannien/Skandinavien: Gestempelte Sammlung auf Blättern, auch diverse bessere Werte vertreten, Dänemark mit
diversen Werten der Kroninsignien Lorberkranz-Ausgabe usw. 130,00

4286 Liechtenstein 1912-2005 gest.: Schöne Sammlung im Einsteckalbum mit besseren Ausgaben, ab 1939 komplett mit 304-05 A-
Zähnung, Block 2-17 und zwei ATM-Sätze. Mi. über 7.000,-€. 400,00

4287 Liechtenstein 1945-1995 **: Saubere postfrische Sammlung im Einsteckalbum, durchgehend in einwandfreier Qualität, dabei
auch Mi.-Nr. 304-05 in A-Zähnung, sowie alle Blockausgaben. Mi. über 4.200,-€. 300,00

4288 Liechtenstein 1957-1995 **: Saubere postfrische Sammlung im Einsteckalbum, komplett inkl. Dienstmarken. Mi. ca. 1.500,-€. 50,00

4289 Niederlande 1852/1913 gest.: Klassische Grundstocksammlung, dabei einige Gulden-Werte, Portomarken, gut bestückt, alles
auf alten Blättern. Bitte besichtigen. 100,00

4290 Niederlande: Über 820 alte Postkarten/Ganzsachen in einer Schachtel, kleine Fundgrube. 50,00

4291 Norwegen 1943/49 **/Briefe: Bestand mit 100 Stück LF 1 II (Ganzsachen), ungebrauchte Aerogramme 60 Öre, LF 5 ungebraucht
50 Stück, Island LF 1 ebenfalls 50 Stück und Marken aus Norwegen 1943/44 teilweise in Viererblöcken, fast alle postfrisch. Mi.
ca. 1.500,-€. 50,00

4292 Ostasien: Kleine Grundstock-Sammlung ab der Klassik-Zeit auf alten Blättern, dabei diverse Kolonial-Ausgaben. 80,00

4293 Österreich 1850-1937 */**/gest.: Saubere Sammlung in allen Erhaltungen, alles im Leuchtturm-Klemmbinder, dabei viele bessere
Serien der 20er und 30er Jahre. Bitte besichtigen. 400,00

4294 Österreich 1945-2001 **: Postfrische Sammlung in 3 Vordruckalben, bis auf einige Sätze aus den Anfangsjahren komplett. Mi.
ca. 2.500,-€. 150,00

4295 Österreich 1955-2001 **: Saubere postfrische Sammlung im dicken Einsteckalbum, komplett. Mi. ca. 1.500,-€. 80,00

4296 Portugal: Kleine Grundstocksammlung ab der Klassik-Zeit auf alten Blättern. 90,00

4297 Schweiz 1850-1981 */**/gest./Briefe: Phantastische Sammlung mit vielen Spitzen aus der Klassikzeit, insgesamt 10 Alben im
großen Karton, überwiegend gestempelt, dabei Nr. 5 I, 6 I (2x) alle mit Befund Marchand/Rellstab, Nr. 7 II (2x), 8 II (2x) und 9 II
geprüft oder Fotobefund, Nr. 11, 12 (4x) teilweise geprüft, Nr. 13 II A ym, 14 Ib, 14 II A zm, 15 II A zm, 17 Ib, 16 II Aym, 17 II Ayr,
18 II die meisten Ausgaben mit Fotobefund oder geprüft, Nr. 18 II (2x), Nr. 19 Einzelmarke und auf Drucksache Fotoattest
Renggli >einwandfrei<, Nr. 20-28, 29-35, 42 (Mi. 3.200,-) mit Attest Liniger >einwandfrei<, 61 XB Befund, 90 C Fotobefund, Nr.
152 Fotoattest Marchand BPP >einwandfrei<, 196 y Befund, Blöcke ab Nr. 1, die meisten ebenfalls geprüft oder Attest/Befund,
PAX-Satz und vieles mehr. Insgesamt sind es ca. 25 Atteste bzw. Befunde. Michel über 50.000,-€. Optimal für den Handel. 6.000,00

4298 Schweiz 1943-1960 **: Saubere postfrische Sammlung im Borek-Vordruckalbum, dabei alle Pro Patria und Pro Juventute-Sätze,
Block 8-10, 13, 15-17 etc. Michel 1.100,-€. 50,00

4299 Spanien: Kleine Grundstocksammlung ab Mi.-Nr. 1 auf alten Blättern. 80,00

4300 Südamerika: Grundstocksammlung ab der Klassik-Zeit auf alten Blättern, gut bestückt, einige hundert Werte. Bitte besichtigen.
Urige Fundgrube. 180,00

4301 USA: Kleine Grundstocksammlung ab der Klassik-Zeit auf alten Blättern, dabei zwei bessere Werte von Columbus, etwas
Canada und Gebiete, unterschiedliche Erhaltung. 100,00

4302 Vatikan 1936-2001. Saubere postfrische Sammlung in 2 Vordruckalben inkl. Schutzkassetten, dabei bessere Ausgaben wie z. B.
Block 1. Michel über 1.900,-€. 100,00
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4303
ex 4305

ex 4306
ex 4307

4308

4309

4303 Altdeutschland-Baden */gest./Briefe: Sammlung ab Mi.-Nr. 1 mit Pracht-/Kabinettstücken, viele Marken mehrfach mit Farben und
Abstempelungen, einige bereits BPP geprüft, sowie ein Teil Belege mit Auslandspost, Postablage usw. Mi. 5.600,-€. 450,00

4304 Altdeutschland-Baden: Überwiegend gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben wie Nr. 5 als senkr. Paar auf Brief mit
Seitenrand, Mi.-Nr. 14 im Paar, Nr. 21+22 gest., besseren Farben, Briefstücken, Abstempelungen, schönem Teil Belege mit Bunt
- und Auslands-Frankaturen, Ganzsachen mit Zusatzfrankatur, Landpost etc. Michel ca. 10.000,-€. 550,00

4305 Altdeutschland-Bayern */**/gest./Briefe: Schöne Spezialsammlung im Einsteckalbum, dabei zahlreiche Nummernstempel ab der
Kreuzerzeit, Paare, Plattenfehler, 12 und 18 Kreuzer-Ausgaben, etliche Werte bereits geprüft wie z.B. 21 c Fotobefund, 28 X
senkr. Paar Fotoattest, 28 ZW postfrisch, 29 Xa+b je Fotobefund, 42 Viererblock ** Fotobefund, 47+49 ZW ** je mit Fotoattest,
61 yW Fotoattest und weiter Besonderheiten. Insgesamt eine schöne Sammlung, meist überdurchschnittliche Qualität. Mi. ca.
30.000,-€. 3.000,00

4306 Altdeutschland-Bayern 1849-1911 */**/ gest.: Schöne Sammlung der Quadratkreuzerausgaben, teilweise mehrfach und geprüft,
dabei Nr. 1 mit Fotoattest aus dem Ausland, Nr. 3 waager. Paar, 4 I Kabinetterhaltung, Nr. 6 (2x), 7 (2x), Nr. 8 waager. Paar, Nr.
8 ungebraucht, Nr. 13 a (3x) und 13 b gepr., klare und bessere Stempel-Entwertungen, im Anhang noch ein Klemmbinder ab Nr.
14 mit zahlreichen Plattenfehlern, Paaren, Plattennummern, sowie Nr. 18 (2x), 19, Nr. 26 geprüft Pfenninger, 27 X, 28 X
ungebraucht und gestempelt geprüft, 30-31, Nr. 36 ZW angetrennt und vieles mehr. Mi. über 18.000,-€. 1.200,00

4307 Altdeutschland-Bayern 1920 */**/gest.: Schöne Spezialsammlung Abschiedsausgabe, dabei Besonderheiten wie Nr. 180 DD **
gepr. Dr. Helbig BPP, Probedrucke, Portofreiheitsmarken Nr. 10 IV ** Kurzbefund Dr. Helbig BPP und Nr. 21 gest. gepr. Dr.
Helbig BPP, Oberränder, Verzähnungen, Leerfelder, Plattenfehler und reichlich ungezähnte Ausgaben mit Zwischensteg.
Unbedingt besichtigen. 600,00

4308 Altdeutschland-Braunschweig 1852-1865 gest./Briefe: Gute Sammlung mit besseren Marken wie Mi.-Nr. 1, 3 (2x), interessante
Belege wie Mi.9 in versch. Kombinationen, Mi.15 A als EF usw. Einiges ist bereits geprüft bzw. mit Fotobefund. Michel über
16.000,-€. 1.800,00

4309 Altdeutschland-Braunschweig 1852-1865 gest./Briefe: Sammlung mit Pracht-/Kabinettstücken und besseren Werten wie Mi.3
(2x), interessante Abstempelungen, einige Belege, diverse Werte teils mehrfach vorhanden. Michel über 9.000,-€. 600,00

Deutschland
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ex 4310

ex 4311

ex 4312 4313

4314

4315

4310 Altdeutschland-Braunschweig 1852/1865 gest./Briefe: Sammlung im Einsteckalbum ab Nr. 2 und weiteren besseren Ausgaben,
teils hochwertige Belege wie Mi.-Nr. 12 Aa auf Brief mit Fotoattest Wilderbeek BPP, Nr. 16 A als EF, Nr. 19 als Zusatzfrankatur
auf Ganzsache usw. 800,00

4311 Altdeutschland-Helgoland: Umfangreiche Sammlung mit zahlreichen guten Marken, auch die ca. 80 Belege mit teils seltenen
Frankaturen wie Mi.-Nr. 13 (2) und 14 als Buntfrankatur, Streifbänder, Ansichtskarten etc. Dabei auch 2 Fotobefunde und div.
signierte Ausgaben. 1.800,00

4312 Altdeutschland-NDP 1868/1869 gest./Briefe: Reichhaltige Sammlung im Lindner-Ringbinder, fast nur mehrfach gesammelt,
enthalten sind viele gute Kreuzer-Ausgaben und 35 Briefe, unterschiedliche Erhaltung. Mi. ca. 8.000,-€. 500,00

4313 Altdeutschland-Oldenburg 1852-1862 (*)/*/gest./Briefe: Überkomplette Sammlung ab Mi.-Nr.1 geprüft Bühler, Nr. 5 gepr.
Pfenninger, Nr. 9 Kurzbefund Berger BPP, alle gestempelt, oft mehrfach vorhanden, neun Belege mit teils besseren Frankaturen
und Abstempelungen. Michel 18.000,-€. 1.800,00

4314 Altdeutschland-Preußen 1850-1867 */gest./Briefe: Schöne Sammlung mit Pracht-/Kabinettstücken, dabei auch Dubletten,
Farben, Abstempelungen sowie einige Belege mit u.a. Buntfrankatur, Auslandspost, GA mit Zusatzfrankaturen usw. Hoher
Katalogwert. 600,00

4315 Altdeutschland-Preußen 1850-1867 gest./Briefe: Reichhaltige Sammlung mit zahlreichen Ausgaben, dabei Einheiten,
Briefstücke, seltene Belege mit Bunt- und Mehrfachfrankaturen, dekorativer Zierbrief, Ganzsachen mit Zusatzfrankaturen,
bessere Stempel usw. Unbedingt besichtigen. 1.500,00
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4316 4318

4320
4321

4322

4323

4316 Altdeutschland-Preussen 1850-1867 */gest./Briefe: Reichhaltige Sammlung mit ca. 200 Marken, dabei Paare, klare
Entwertungen und andere Spezialitäten, schöner Teil Belege mit Buntfrankaturen, Paketbegleitbriefe, Auslandspost, GA mit
Zusatzfrankatur usw. 600,00

4317 Altdeutschland-Preussen 1850/1867 gest./Briefe: Rest einer schönen Qualitätssammlung auf Albenblättern, dabei zahlreichen
Marken und Briefe. Bitte besichtigen. 700,00

4318 Altdeutschland-Preussen 1850/1867 gest./Briefe: Schöne Sammlung von ca. 100 Marken und zahlreichen Briefen mit besseren
Abstempelungen, dabei auch GA mit Zusatzfrankaturen. 550,00

4319 Altdeutschland-Preussen 1858/59 gest./Briefe: Gestempelte Sammlung im Lindner-Ringbinder, nur Mi.-Nr. 11,12 und 13, einiges
bereits geprüft, insgesamt über 100 Marken, 7 Briefe und zwei Ganzsachen mit Zusatzfrankaturen. Enthalten sind auch Farben,
sowie eine große Stempel-Vielfalt. Michel 3.600,-€. Schöne Sammlung. 250,00

4320 Altdeutschland-Sachsen 1851-1863 */**/gest./Briefe: Gepflegte Sammlung auf Blättern, dabei Mi.-Nr. 2 (5x) und 12 je mehrfach,
Nr.13, Einheiten, Abstempelungen, interessanter Teil Belege mit u.a. Mi.-Nr. 12 als EF, Nebenstempel "Aus Sachsen" in Rot
usw. 750,00

4321 Altdeutschland-Sachsen 1851-1863 gest./Briefe: Schöne Sammlung mit besseren Marken wie Mi.-Nr. 2 II a Einzelfrankatur
Fotobefund Vaatz BPP, Nr. 11 im Paar als MeF ins Ausland diverse Werte der Mi.-Nr. 12, Nr. 13 b (Fotobefund >einwandfrei<)
und weitere interessante Belege. Alles in guter Gesamterhaltung. 700,00

4322 Altdeutschland-Schleswig/Holstein */gest./Briefe: Schöne Sammlung ab Mi.-Nr. 2 mit vielen besseren Werten, oft mehrfach,
Abstempelungen und neun Belegen, unterschiedliche Erhaltung. Michel ca. 9.000,-€. Selten angeboten. 500,00

4323 Altdeutschland-Thurn und Taxis 1852-1866 */**/gest.: Komplette Sammlung im kleinen Sonderbuch der Deutschen Post
,,RARITÄTEN-EDITION", dabei auch einige Kabinettstücke. 150,00
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4324

4325

ex 4327

ex 4328

ex 4329

ex 4330

ex 4333

4324 Altdeutschland-Thurn und Taxis 1852-1866 */gest./Briefe: Alte Sammlung von ca. 160 Marken mit auch Höchstwerten,
überwiegend mehrfach, dabei Randstücke, Einheiten, klare Orts-/Nummernstempel, interessanter Teil Briefe mit
Buntfrankaturen, Auslandspost, Einschreiben usw. Hoher Katalogwert. 900,00

4325 Altdeutschland-Thurn und Taxis 1852-1866 */gest./Briefe: Schöne, nahezu komplette Sammlung mit Pracht-/Kabinettstücken,
Farben, klaren, teils besseren Abstempelungen sowie 15 Belegen ab Mi.-Nr. 1, dabei auch Einheiten bis zum Dreierstreifen,
Buntfrankaturen, R-Briefe usw. Interessante Sammlung mit Substanz. 700,00

4326 Altdeutschland-Württemberg 1851/1874 gest.: Reizvolle Sammlung der Kreuzerzeit, bis auf die 70 Kr. von Mi.-Nr. 1-43 komplett,
unterschiedliche Erhaltung. Michel 13.500,-€. 800,00

4327 Altdeutschland: Substanzreiche Sammlung auf Blättern beginnend ab Baden komplett inkl. Nr. 1 (2x), 18 und 30 Kreuzer,
Hannover mit Nr. 18 und 20, Oldenburg mit besseren und teils geprüften Werten, Württemberg ab Nr. 1, Nr. 10, 29 und 70
Kreuzer mit grünem Fächerstempel. Michel 30.000,-€. 2.000,00

4328 Berlin 1948-1969 gest.: Komplette Sammlung mit allen Anfangsausgaben (zwei unbedeutende Werte fehlen), alle wichtigen
Werte vom Schwarzaufdruck gepr. Schlegel BPP bis auf die 5 Mark, Rotaufdruck kpl. geprüft Schlegel BPP, Block 1 (ungeprüft),
fragliche Abstempelungen wurden nicht bewertet. Bitte besichtigen. Günstig. 450,00

4329 Berlin 1948-1974 */**: Komplette Sammlung in ungebrauchter bzw. postfrischer Erhaltung ab Schwarzaufdruck inkl. Block 1. Bitte
besichtigen. 500,00

4330 Berlin 1948-1984 **: Komplette postfrische Sammlung bis auf Block 1 im Leuchtturm-Klemmbinder, teilweise Randstücke,
insgesamt in guter Qualität. Sehr günstiger Startpreis. 450,00

4331 Berlin 1948-1990 */**/gest.: Teilsammlung in 2 KABE >bi-collect< Alben, teilweise mit besseren Ausgaben ab 1950, auch C+D
Werte gesichtet, optimaler Grundstock. Mi. 2.800,-€. 150,00

4332 Berlin 1966/1989 **/gest./Briefe: Händlerbestand mit Zusammendrucken ab Brandenburger Tor, Markenheftchen, C+D Werte,
alles sauber vorsortiert im Karton. Michel ca. 6.000,-€. 150,00

4333 Berlin+Bundesrepublik **: Schöne Sammlung in 2 Alben mit Heftchenblättern und Markenheftchen, dabei noch BRD kompletter
Satz Heuß 177-196 postfrisch (Mi. 300,-€), Nr. 259 xv - 265 xv (Mi. ca. 600,-€) sechs kpl. Sätze in postfrischer Erhaltung, davon
4x mit Kurzbefund Schlegel BPP >einwandfrei<. 150,00
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4334 Böhmen und Mähren 1939-1945 */**/gest./Briefe: Schöne Spezialsammlung mit Nr. 1-19 auf R-Brief geprüft Mahr BPP, Nr. 1-19
** signiert, Leerfelder, Zwischenstegpaare, Plattennummern, Briefe/Karten, Briefstücke, postfrische Bögen, Viererblöcke und
Dienstmarken. 300,00

4335 Bundesrepublik 1949-1971 */**: Komplette Sammlung im Safe-Ringbinder inkl. Posthornsatz, bis auf wenige unbedeutende
Ausnahmen postfrisch, immer wieder mit kleinen Spezialitäten wie 20 Pf. Marienkirche mit dem Plattenfehler " I " (Sprung im
mittleren Fresko über Figur), waagerechte Paare, Heuss 1954 Oberränder und vieles mehr. 500,00

4336 Bundesrepublik 1949-1972 */**/gest.: Spezialsammlung im Leuchtturm Klemmbinder, bis auf wenige Werte in beiden
Erhaltungen komplett, die wichtigsten Ausgaben vom Posthornsatz geprüft Schlegel BPP, leicht unterschiedliche Erhaltung,
zusätzlich noch Besonderheiten wie senkrechte und waagerechte Paare der Posthornserie inkl. 70-90 Pf. (Michel für die Paare
alleine über 4.000,-€), Viererblöcke, Paare etc. Riesiger Katalogwert. Gelegenheit. 300,00

4337 Bundesrepublik 1949-1979 gest.: In den Hauptnummern komplette Sammlung in gestempelter Erhaltung, alles im
Vordruckalbum, teils aufgelockert mit Belegen. Mi. ca. 2.500,-€. 100,00

4338 Bundesrepublik 1949-1997 */**/gest.: Komplette Sammlung in 2 Vordruckalben, bis 1960 in gemischter Erhaltung, dabei auch
C+D-Werte, Blockeinzelmarken, ATM und diverse Extras. Michel ca. 4.000,-€. Günstig. 80,00

4339 Bundesrepublik 1949-2014 **/gest.: Komplette Sammlung in 5 KABE >bi-collect< Alben (1 unbedeutender Wert fehlt), beide
Erhaltungen inkl. ** Posthornsatz 70 Pf., 80 Pf. und 90 Pf. geprüft Schlegel BPP, Heuss-Lumogen gestempelt gepr. Schlegel
BPP. Dabei auch Nominale in Höhe von 1.360,-€. 1.500,00

4340 Bundesrepublik 1955-2000 **: Komplette postfrische Sammlung mit Heuss-Lumogen und liegendes Wasserzeichen Y,
Blockeinzelmarken, C+D-Werte, 1583 X+Y etc., alles in 2 Lindner Vorduckalben und einem Steckbuch. Michel ca. 3.500,-€. 80,00

4341 Bundesrepublik 1955-2000 **: Postfrische Sammlung von 1955-2000 in 2 Vordruckalben komplett, die Vordrucke beginnen ab
1949, dabei auch die C+D-Werte, Blockeinzelmarken, Letterset, 4 ATM-Sätze, 1583 x+y etc. Michel über 3.800,-€. 100,00

4342 Bundesrepublik 1955-2000 **: Postfrische Sammlung von 1955-2000 komplett, dabei auch C+D-Werte, 285 x+y, 1583 x+y, alles
im Einsteckalbum bzw. Vordruckalbum. Michel über 3.300,-€. 70,00

4343 Bundesrepublik 1955-2011 **/gest./Briefe: Steckkartenposten mit zahlreichen Zusammendrucken, Markenheftchen, C+D Werte,
alles sauber vorsortiert und beschriftet. Michel ca. 5.000,-€. 200,00

4344 Bundesrepublik 1956-2000 **: Saubere postfrische Sammlung im Einsteckalbum, komplett mit 285 x+y und allen Ausgaben aus
MH. Mi. ca. 3.100,-€. 60,00

4345 Bundesrepublik 1960/2019 **/gest.: Zwei Kartons mit insgesamt 11 Alben, davon 8 Lindner-T Vordruckalben, dabei eine
Sammlung ab 1960 bis 1979 postfrisch und gestempelt ab 1991 bis 2019, ab 2001 nur gestempelt. Hoher Neupreis der Alben.
Mi. ca. 3.000,-€. 50,00

4346 Bundesrepublik 1998-2010 gest.: Saubere Eckrandsammlung im dicken Einsteckalbum, entwertet mit Berliner ESST, komplett
mit Blöcken, ohne die selbstklebenden Ausgaben. Mi. ca. 1.400,-€. 50,00

4347 Bundesrepublik 2001-2019 gest.: Saubere Eckrandsammlung im dicken Einsteckalbum, entwertet mit Berliner ESST, komplett
mit Blöcken, Blockeinzelmarken und den selbstklebenden Ausgaben (hier fehlen nur die Werte aus 2019). Im Anhang noch 10
verschiedene ATM-Sätze. Hoher Abopreis. Mi. über 2.800,-€. 150,00

4348 Bundesrepublik u. Berlin 1964/1987 **/gest.: Schaubek-Klemmbinder mit zahlreichen Blöcken, beginnend ab Danzig Block 1 und
2, Berlin und Bundesrepublik. Im Anhang noch Blöcke bzw. Kleinbögen von der Schweiz, Liechtenstein und Österreich. Michel
insgesamt ca. 1.900,-€. 80,00

4349 Bundesrepublik-Ganzsachen 1995/2002: Händlerbestand mit hunderten Ganzsachen, ungebraucht bzw. mit Blankostempel, im
Anhang noch reichlich Marken, Kleinbögen und Blöcke aus den Jahren 1999 und 2000, überwiegend postfrisch. Riesiger
Katalogwert. 50,00

4350 Danzig 1920/1939 */**/gest./Briefe: Sammlung mit zahlreichen Marken, viele bessere Werte, Block 1/3, zwei Fotobefunde, ca. 50
Belege mit R- und Wertbriefe, Luft bzw. Auslandspost, Abstempelungen etc. 650,00
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4351 DDR 1949-1990 */**/gest./Briefe: Ca. 30 Alben in 3 großen Kartons, sehr interessanter Bestand ab 1949 mit Sammlungen in
Vordruckalben, Lagerbücher und Steckkarten, dabei Karl-Marx-Blöcke 1953 insgesamt 15x (Bl. 8 oder 9), Deutsch chinesische
Freundschaft mind. 8x gest., Markenheftchen, Viererblöcke, geprüfte Ausgaben und diverse andere Besonderheiten. 500,00

4352 DDR 1949-1990 */**: Komplette Sammlung in 2 Alben (bi-collect), leicht unterschiedliche Erhaltung, dabei Block 7 **, Nr. 334 XI
geprüft Paul BPP **, Karl-Marx Blöcke 1953 postfrisch und vieles mehr. Bitte besichtigen. 350,00

4353 DDR 1949/1975 */**/gest.: 5 Alben im Karton mit einer kpl. gestempelten Sammlung ab 1949, mit Karl-Marx Block 8 und 9 B
(ohne A), ebenfalls eine Sammlung mit zahlreichen Anfangsausgaben inkl. Block 7 **, Karl-Marx Bl. 8+9 A *, unterschiedliche
Erhaltung. Günstig. Der Erlös kommt einer Krebsforschung zugute. 100,00

4354  **DDR 1960-1990 **: Postfrische Sammlung in 5 Safe-Vordruckalben im Karton. Michel 2.200,-€. 50,00

4355 DDR-Dienstmarken 1956-1968 **/gest.: Schöne Sammlung auf selbstgestalteten KABE-Blättern, dabei Dienstmarken B komplett
ab Nr. 1-31 inkl. III-X in postfrischer Erhaltung, mit besseren Typen, Dienstmarken D Nr. 1 A gest., Nr. 2 gest., Dienstmarken E
Nr. 1 und Einschreibe - Gebührenzettel. Mi. ca. 4.000,-€. Günstig. 300,00

4356 Deutschland 1872/1945 */**/gest.: Interessanter Posten mit vielen Spezialitäten aus Steckkarten, dabei Brustschilde mit
Schwerpunkt Infla mit ungezähnten bzw. geprüften Ausgaben, teils Fotoattest, enthalten sind Besonderheiten wie Plattenfehler,
HAN, Oberränder, Essays etc. 500,00

4357 Deutschland 1945-1968 */**/gest.: Reichhaltige Sammlung im Borek-Vordruckalbum, dabei Gemeinschaftsausgaben mit Block
12 A+B, Bi-Zone und eine in den Hauptnummern komplette Sammlung Bundesrepublik ab 1949-1968 (ein Wert fehlt). 150,00

4358 Deutsche Abstimmungsgebiete-Oberschlesien 1920-1921 gest./Briefe: Komplette Sammlung inkl. Dienstmarken in gestempelter
Erhaltung, sowie zwei Belege. 120,00

4359 Deutsche Besetzung II. WK-Serbien 1941-1943 */**: Schöne Sammlung Serbien mit vielen besseren Ausgaben, dabei auch 25er
Halbbogen Kriegsgefangenen (Spitzen nach unten) Mi-Nr. 54-57 A I - A IV in allen Varianten inkl. Stecherzeichen, zusätzlich
noch eine Serie der Halbbögen ohne Stecherzeichen mit Spitzen nach oben, sowie zahlreiche Plattenfehler, Block 4,
Zusammendrucke und vieles mehr. 1.200,00

4360 Deutsche Besetzungsausgaben 1939-45 */**/Briefe: Kleine Sammlung mit besseren Ausgaben von Albanien, dabei Nr. 5
kopfstehender Aufdruck, Mährisch-Ostrau Nr. 4, 5, 6 geprüft Mahr BPP, 7, 9, 17, 23 A signiert, 30+31, Estland Nr. 1-3 x+y
waager. Paare, 4-9 ungezähnt, Nr. 5 mit anhängendem Leerfeld unten, Nr. 5 U DD, Pernau 6 Werte mit je 16er Bogenteil,
Jersey, Kotor Nr. 7-10, Lettland Nr. 1 Teilbogen (80 x), Luxemburg, Mazedonien Nr. 4 III Fotobefund Brunel VP >einwandfrei<,
Montenegro Nr. 20 mit Formnummer und 2 Belege. 500,00
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4361 Deutsche Lokalausgaben 1945-1946 (*)/*/**/gest.: Schöne Sammlung im KABE-Vordruckalbum ab Apolda, dabei auch Arnsberg
Nr. 1 BPP geprüft, Bad Nauheim, Bad Saarow, Finsterwalde mit Blöcken, Fredersdorf, Großräschen, Löbau, Meißen-Block 1,
Mühlberg, A und B Blöcke von Oldenburg, Roßwein, Spremberg, Strokow, Strausberg, Wittenberg und diverse Schwärzungen.
Mi. ca. 6.700,-€. 600,00

4362 Deutsches Reich 1872-1922 */**/gest.: Sehr schöne Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei Nr. 23 a ** Fotobefund
Krug BPP, Nr. 31 a ** geprüft Pfenninger, Nr. 32 ** Fotoattest Jäschke-Lantelme (2020), Nr. 34 a ** Fotobefund Zenker, Nr. 35 a
* Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Nr. 37 e ** signiert, Nr 45 cb, 46 c, 47 d alle postfrisch und geprüft bzw. Kurzbefund
Jäschke-L. BPP, 48 d und 50 d BPP gepr., 80 A a ungbraucht gepr. Jäschke-L. BPP, 81 A b ** Befund Bühler, 80 B a tiefst
geprüft Pfenninger, Flugpost 1912 I-III, 96 A II ** Fotoattest Dr. Oechsner BPP >einwandfrei<, 97 A II Jäschke-L. BPP, 331 a
gepr. Weinbuch BPP, teilweise etwas unterschiedliche Erhaltung. Unbedingt besichtigen. Hoher Katalogwert. 1.500,00

4363 Deutsches Reich 1872-1945 gest.: Sauber gestempelte Sammlung im Borek-Vordruckalbum, dabei viele schöne Rundstempel
ab den Brustschilden, einiges bereits BPP geprüft. Hoher Katalogwert. Bitte besichtigen. 1.200,00

4364 Deutsches Reich 1919-1932 */**: Überwiegend postfrische Sammlung (teils *+Neugummi) im Falzlos-Album der Deutschen Post
mit allen Infla-Ausgaben, Weimar bis auf Zeppeline und Block 1 komplett, diverse Werte sind bereits BPP geprüft. Im Anhang
befinden sich noch Dienstmarken. 800,00

4365 Deutsches Reich 1920 */**/gest.: Schöne Spezialsammlung der Abschiedsserie Nr. 119-138, dabei Nr. 119 PF IV, 122 PF XIV,
123 IV, 124 U, 124 kopfstehender Aufdruck, 125 III, 126 F im Michel ohne Preis, 126 I, 132 II DD, 133 P OR und 133 I P OR I
Unterdruck stark verschoben, 134 I F Fotoattest, 134 I ZS U, ungezähnte Marken und zahlreiche andere Besonderheiten ab 3 M
bis 20 M. Insgesamt sind 17 Fotobefunde und 4 Fotoattest dabei. Ein tolles Los für Spezialisten. Günstig. 2.000,00

4366 Deutsches Reich 1923-1945 */**/gest.: Schöne Sammlung mit vielen gute Ausgaben ab Weimar, überwiegend gestempelt, dabei
auch zentrische Entwertungen, Nothilfe-Block 2, Wagner, Berufsstände, Block 5+6 **, Block 7+8 in **+gest., Block 9 **, Block 10
**+gest., Briefstücke und andere Besonderheiten. 500,00
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4367 Deutsches Reich 1933-1945 **/gest./Briefe: Interessante Sammlung in 2 Alben mit schönen Briefstücken, über 100 Belege bzw.
Karten, Wagner kpl. (gest.), Berufsstände auf Brief, Block 5+6, 7 bis 9, 10 (2x),11, Nr. 716-729, Markenheftchen 42, 44, 45 und
47 etc. 400,00

4368 Deutsches Reich 1933-1945 **: Qualitätssammlung im Ringbinder, beginnend mit wenigen Ganzsachen, Markenheftchen 37, 39,
42, 43, 44 und 46, Friedrich der Große 25 Pf. gepr. Schlegel BPP, postfrischer ** Nothilfe-Block 2 mit Fotoattest Schlegel BPP,
Lilienthal, Kolonialforscher, Berufsstände, mit allen Blöcken inkl. OSTROPA etc. 1.800,00

4369 Deutsches Reich 1933-1945 gest.: Komplette Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum inkl. Wagner, Block 2 gepr. G. Bühler,
Chicagofahrt, Ostropa-Block 3 auf Brief, Bl. 4-11, bessere teilweise BPP geprüft. Michel 16.000,-€. 1.000,00

4370 Deutsches Reich 1933/1937 (*)/**: Meist postfrischer Bestand ab Mi.-Nr. 481, überwiegend Einheiten mit großer Stückzahl,
Bogenecken, Oberränder, Riffelungen, Ausgaben ohne Gummierung blieben ohne Bewertung. Michel nur für ** 13.500,-€.
Günstig. 900,00

4371 Deutsches Reich 1934-1945 **: Schöne Sammlung in guter Qualität im Leuchtturm-Album, komplett ab 1934 (ohne Lilienthal)
inkl. Stände und OSTROPA-Block, Blöcke 4-11 und vieles mehr. Eine tolle Sammlung für den qualitätsbewussten Sammler. 800,00

4372 Deutsches Reich-Brustschilde 1872 gest./Briefe: Interessante Sammlung von einigen hundert Werten mit besonders schönen
Entwertungen, dabei Briefstücke, Pracht-/Kabinettstücke, dekorative Belege inkl. Dreifarben-Frankatur, Paketbegleitbriefe,
Auslandspost usw. Bitte besichtigen. 1.200,00
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4373 Deutsches Reich-Bündelware 1889/1933 gest.: Schachtel mit ca. 330 gebündelten Päckchen, überwiegend Deutsches Reich,
mit Sicherheit dürften es einige tausend Marken sein. Interessanter Posten. 50,00

4374 Deutsches Reich-Zusammendrucke 1916-1941 */**/gest.: Reichhaltige Sammlung in allen Erhaltungen ab Germania, dabei viele
gute Ausgaben Nothilfe 1925, 1928, 1929, 1930 und 1931, Flugpost, Hindenburg und vieles mehr. Michel ca. 16.000,-€. 1.500,00

4375 Deutschland (*)/*/**/gest.: Umfangreicher Posten mit Altdeutschland, Bayern mit besseren Werten, Hannover, Oldenburg,
Sachsen 3er gestempelt, Schleswig-Holstein Nr. 1, Württemberg mit reichlich Kreuzer-Ausgaben, III. Reich postfrische Einheiten
und Blöcke, auch Deutsche Kolonien sehr gut bestückt mit reichlich guten Ausgaben. 2.500,00

4376 Deutschland */**/gest./Briefe: Interessanter Posten ab Altdeutschland, dabei Braunschweig Nr. 9 a (2/4) auf Postschein mit
Befund Lange, Hamburg, Preußen, DDR Markenheftchen, Goethe Block 6, gest. Rotaufdruck teils Schlegel BPP geprüft, Bögen
aus der Inflazeit bzw. ab 1945, Zusammendrucke Bundesrepublik mit Heuß liegendes Wasserzeichen und vieles mehr. 150,00

4377 Deutschland */**/gest./Briefe: Zwei Kartons mit einer kompletten Sammlung DDR inkl. Karl-Marx 1953, ebenfalls gestempelte
Marx-Blöcke von 1953 dabei, Berlin, Bundesrepublik mit Nominale 360,-€, Altdeutschland, Deutsches Reich und vieles mehr.
Bitte besichtigen. 600,00

4378 Deutschland */**/gest.: Ringbinder mit Blockausgaben von Danzig, Sowjetische Zone Nr. 80 xa (2x) gepr. Dr. Jasch und Ströh
BPP, Nr. 126 Yd (4er -Block) gepr. Ströh BPP, Französische Zone mit Blöcken und besseren Sätzen, Deutsches Reich Block 10,
Generalgouvernement ungezähnte Werte 71/82, sowie Bundesrepublik mit Anfangsausgaben etc. 300,00

4379 Deutschland */**/gest.: Sammlung im Ringbinder mit kleinen Besonderheiten, dabei Berlin mit Goethe, Französische Zone 28/37
teils geprüft, DDR Deutsch chinesische Freundschaft, Saarland, Bundesrepublik mit Blockausgaben Beethoven, Deutsches
Reich, Danzig mit Blöcken etc. 200,00

4380 Deutschland */**/gest.: Sehr interessanter Posten im Ringbinder, dabei viele Spezialitäten von der DDR, Berlin, Französische
Zone, Bi-Zone,  Bundesrepublik, Deutsches Reich, Danzig, teils auch geprüfte Werte enthalten. Günstig. 300,00

4381 Deutschland */**/gest.: Spannender Posten im Ringbinder ab Altdeutschland, Deutsches Reich mit Marken aus Ostropa-Block,
Nr. 539 Y waager. Riffelung, Block 4 bis 11, sowie einige geprüfte Werte. Bitte besichtigen. 200,00
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4382 Deutschland */**/gest.: Spannender Posten im Ringbinder mit Lokalausgaben, reichlich Sowjetische Zone mit vielen geprüften
Ausgaben, Französische Zone und andere Gebiete. 200,00

4383 Deutschland 1872-1945 */**/gest.: Umfangreiche Sammlung dicken KABE Album, dabei Nr. 68-77 * gepr. Jäschke L. BPP, 78-81
Ab * (5 M mit Kurzbefund Dr. Oechsner BPP >einwandfrei<, Weimar komplett inkl. Zeppelin-Marken, Block 1 postfrisch
Fotoattest Dr. Oechsner BPP, Drittes Reich ebenfalls kpl. inkl. Chicagofahrt, Nothilfe-Block, Ostropa-Block, sowie Dienstmarken.
Im Anhang befindet sich eine Sammlung Böhmen und Mähren, Generalgouvernement, Danzig, Memel, Abstimmungsgebiete
und andere Besonderheiten. Insgesamt unterschiedliche Erhaltung. Bitte besichtigen. 2.500,00

4384 Deutschland 1872/1946 */**/gest.: Schöner Qualitätsposten ab Deutsches Reich Nr. 1-11, 12, 14-15, 27 a Befund, 5 M.
Reichspost, Polarfahrt, Block 1 gestempelt,  Friedr. der Große, Nr. 482-495 **, 1 M Chicagofahrt * Fotobefund, kpl. gest. Satz
Chicagofahrt, Lilienthal **, Berufsstände **, Plattenfehler und andere Besonderheiten. Die meisten Ausgaben sind bereits BPP
geprüft oder mit Befund. Jeder Satz oder Wert Einzellos fähig. Michel 16.390,-€. 1.800,00

4385 Deutschland 1945-1949 */**/gest.: Interessante Sammlung ab Gemeinschaftsausgaben mit Block 12 A+B, etwas Lokalausgaben,
Sowjetische Zone mit Block 6, komplette Sammlung Französische Zone, Bi-Zone Block 1 gestempelt etc. 450,00

4386 Deutschland nach 1945 **/gest.: Schöne Sammlung in postfrischer und gestempelter Erhaltung, überwiegend nur bessere Werte
der Gemeinschaftsausgaben, dabei zahlreiche Oberränder inkl. Farbbestimmung bzw. Fotobefund, Sowjetische Zone mit HAN
und BPP geprüften Ausgaben, DDR und Berlin ebenfalls mit besseren. Insgesamt sind 15 Fotobefunde/Atteste dabei. Mi.
17.500,-€. Unbedingt besichtigen. 1.500,00

4387 Deutschland nach 1945 */**/gest./Briefe: Ringbinder mit besseren Werten Gemeinschaftsausgaben wie 942 I C DV Viererblock
Kurzbefund Schlegel BPP, 950 d Fotobefund, 951 b (4x) auf R-Brief Fotobefund, 933 c auf R-Brief Fotobefund, 946 b auf Brief
Fotobefund, HAN, 961 mit Plattenfehler I, 961 Bogenecke mit Plattennummer ,,2", 968 Plattennummer ,,7", sechs gestempelte
Werte alle Schlegel BPP geprüft, 5 Mark ebenfalls dreimal gepr. Schlegel BPP, Exportmesse Zusammendrucke, DDR Block 7,
Berlin Glocke links auf Postkarte, Bi-Zone Nr. 104 a Y Kurzbefund Schlegel BPP, Bundesrepublik Heuss-Lumogen,
Druckerzeichen und andere Besonderheiten. 300,00
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4388 Deutschland nach 1945 */**/gest.: Interessanter Posten Ringbinder mit DDR Block 7 (4x), Berlin, Bi-Zone, Frz.-Zone, Saarland
mit Zwischenstegpaaren, Bundesrepublik, Zusammendrucke etc. 200,00

4389 Deutschland nach 1945 */**/gest.: Interessanter Posten Ringbinder mit Goethe Block 6, DDR Karl-Marx Blöcke, Block 10 (16x),
Französische Zone bessere Ausgaben von Baden, Rheinland-Pfalz und Württemberg, Bi-Zone Block 1, Bundesrepublik mit
zahlreichen Besonderheiten wie Druckerzeichen, Nr. 306 waager. Paar gest. Schlegel BPP etc. 200,00

4390 Deutschland nach 1945 */**/gest.: Reichhaltige Sammlung im Ringbinder mit Goethe Block 6 (2x), DDR mit reichlich
Anfangsausgaben in postfrischer Erhaltung, Blöcke mehrfach, Französische Zone Baden mit besseren Werten, 38-41 A, 42-45
A, Block 1 A+B, Rheinland-Pfalz 42-45 A, Block 1, Württemberg 28-37, 40-43 A, Block 1,  Bundesrepublik ab Nr. 111-116, NBA
Wuppertal, 30 Pf. Wohlfahrt 1951 und vieles mehr. Günstig. 300,00

4391 Deutschland nach 1945 */**/gest.: Ringbinder mit besseren Werten DDR, dabei Karl-Marx-Blöcke von 1953 (10x), Sowjetische
Zone Block 2 ** (Mängel), Französische Zone mit Blöcken, Gemeinschaftsausgaben mit Druckerzeichen etc. 300,00

4392 Deutschland nach 1945 */**/gest.: Ringbinder mit besseren Zusammendrucken von Berlin, dabei Bauten 1949 H-Blatt 4, Bauten
1952 H-Blatt 7, 8, 9 und 10, W 29, W 33, S 5, S 6, S 7 und S 10, alle in guter postfrischer Erhaltung, 10 Pf. und 30 Pf. Goethe auf
Briefstück, Saarland mit besseren, auch Nr. D 44 wurde gesichtet, Bundesrepublik mit zahlreichen Blöcken von Beethoven und
vieles mehr. 300,00

4393 Deutschland nach 1945 */**/gest.: Zwei Alben, beginnend mit einer gut gefüllten Sammlung Lokalausgaben,
Gemeinschaftsausgaben mit Block 12 A+B,  Sowjetische Zone Nr. 1-7 B, Block 5 (2x) und andere gute Ausgaben, komplette
postfrische Qualitätssammlung Berlin inkl. Block 1, alle wichtigen Ausgaben bestens geprüft Schlegel BPP, Französische Zone
mit Rotkreuz-Sätzen bzw. Blockausgaben, Bi-Zone, sowie eine Sammlung Bundesrepublik. 1.000,00

4394 Deutschland: Großer Umzugskarton mit 16 Vordruck- und Steckalben mit Sammlungen und Dubletten, dabei viele bessere
Ausgaben von Berlin und Bundesrepublik der Anfangsjahre. Günstig. 50,00

4395 Deutschland: Großer Umzugskarton mit einer Abo-Spezialsammlung in 4 Alben, enthalten sind Besonderheiten bzw.
Spezialitäten der 80er und 90er Jahre Bundesrepublik, Berlin und DDR, u.a. ca. 70 Markenheftchen, 30 Plattenfehler,
Dauerserien SWK in Paaren und 5er -Streifen, Zusammendruckserien (Libellen 1991), Belege, Ganzsachen, Sammlung Berlin
an 1957-90 ** in den Hauptnummern komplett, sowie Dubletten. 100,00
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4396 Deutschland: Großer Umzugskarton mit einer Sammlung Bundesrepublik von 1955-2000 postfrisch, komplett inkl. Heuß-
Lumogen und liegendes Wz. Y, C+D-Werte, Blockeinzelmarken, 3 ATM-Sätze, Letterset, Nr. 1583 x etc. (Mi. bereits ca. 3.800,-
€). Zusätzlich noch Dubletten deutscher Gebiete in 7 Steckalben und 5 Ordnern. Riesiger Katalogwert. 100,00

4397 Deutschland: Hochinteressanter Posten, dabei DDR Karl-Marx-Blöcke 1953 (3x **), Deutsch chinesische Freundschaft Nr. 287
senkr. Paar **, Block 12 A+B, Goethe Block 6, Viererblöcke teils mit Druckervermerk, Bi-Zone Block 1 ** (4x), Bundesrepublik mit
reichlich guten Anfangsausgaben, Wohlfahrt 1951 mehrfach, Danzig Block 3 ** + gest., sowie eine Sammlung Weimar 1923-
1931 in unterschiedlicher Erhaltung. Unbedingt besichtigen. 400,00

4398 Deutschland: Interessanter Nachlaß in 2 großen Kartons, dabei 150 Vorphilabriefe und 50 Postkarten, DDR Markenheftchen-
Sammlung mit Nr. 1 a 1.1 (Mi. 120,.€), MH 2b 3 (Mi. 350,-€), Bi-Zone Sammlung, Lagerbücher Berlin und Bundesrepublik mit
Paaren, Zusammendrucken, C+D Werte, Rollenmarken, Druckerzeichen usw. Katalogwert ca. 50.000,-€. Sehr günstiger
Startpreis. 500,00

4399 Deutschland: Posten mit drei Alben im Karton, dabei Hochwasser - Block 1 (*) ohne Gummi, Block 2 mit Falsch-Stempel,
bessere Werte aus dem III. Reich, Abstimmungsgebiete Marienwerder usw. 450,00

4400 Deutschland: Uriger Posten in einer Schachtel mit alten Tüten und Auswahlheften, überwiegend deutsche Gebiete, alte
Auktionskataloge, Block 12 A gest., SBZ Block 5, Danzig Block 1 und 2, Beethovenblock 2 BRD Ersttagsbrief und andere
Spezialitäten. 50,00

4401 Deutschland: Wilder Posten in einer Schachtel mit Hauptwert Deutschland, dabei Bogenecken bzw. Viererblöcke der
Gemeinschaftsausgaben, gestempelter Viererblock-Satz (Nr. 943-962) aus der linken unteren Bogenecke, Auswahlhefte
europäischer Länder und etwas Übersee. Fundgrube. 100,00

4402 Eupen und Malmedy 1920-1921 gest.: Kleine Sammlung in gestempelter Erhaltung, dabei einige Ausgaben Belgische Militärpost
im Rheinland ,,ALLEMAGNE DEUTSCHLAND", Eupen & Malmedy Nr. 1-7 zentrisch gestempelt (Mi. 60,-€), div. Werte  Eupen
und Portmarken und Malmedy Nr. 1-17 komplett (Mi. 200,-€). 50,00

4403 Französiche Zone - Baden 1947-1949 **/gest./Briefe: Schöne Sammlung im Schaubek-Klemmbinder, enthalten sind viele
Spezialitäten wie Plattenfehler, Bogenecken mit Druckdaten, Typen, einige Briefe, Nr. 28-37 (2x), 38A - 41A ** (4x), 38A - 41A
gest. geprüft Schlegel BPP, Block 1 A + B ** + gestempelt gepr. Schlegel BPP, Blockmarken, Block 2 (2x) und diverse andere
Besonderheiten. 500,00

4404 Französische Zone 1945-1949 */**/gest.: bis auf wenige Werte komplette postfrische Sammlung inkl. Blockausgaben, zusätzlich
noch einige gestempelte Sätze wie Allgemeine Ausgabe 1-13, Baden 28-37 (40 Pf. und 90 Pf. gepr. Schlegel BPP), Rheinland-
Pfalz 30-31 etc. Mi. ca. 3.000,-€. Günstig. 200,00

4405 Französische Zone 1945-1949 */**: Komplette Sammlung auf KABE-Vordruckblättern, dabei auch alle Blöcke, die meisten
Ausgaben postfrisch. 200,00
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4406 Französische Zone 1945-1949 gest.: Schöne Sammlung ab Allgemeine Ausgabe, dabei auch Baden mit Nr. 28-37 (40 Pf. und 90
Pf. gepr. Schlegel BPP), 38 A - 41 A geprüft Schlegel BPP, Block 1 A+B gepr. Schlegel BPP, 42 A - 45 A gepr. Schlegel BPP, 46
I Schlegel BPP, 50-52, Rhl.-Pfalz Nr. 30+31, Württemberg Nr. 28-37 (40 Pf.-90Pf. gepr. Schlegel BPP) und Block 1 I ebenfalls
geprüft Schlegel BPP.  Hoher Katalogwert. 500,00

4407 Gemeinschaftsausgaben + Bi-Zone 1945-1949 */**: Schöne Sammlung auf Blättern, dabei Block 12 A+B **, Bi-Zone Nr. 49 Ia **
geprüft Schlegel BPP, 73-100 wg ** (ohne Nr. 93+92), 73-100 eg, Block 1 etc. 250,00

4408 Gemeinschaftsausgaben+Bi-Zone 1945-1949 */**/gest.: Spezialisierte Sammlung im Ringbinder mit besseren Ausgaben wie
Block 12 A (1x) und B (2x), Bi-Zone Block 1 (2x) und viele andere Besonderheiten. 150,00

4409 Kanalinseln: Sehr interessante und stark spezialisierte Sammlung auf Blättern, die Marken nach Farben, Papiersorten etc.
gesammelt, dazu div. Briefe und Karten, FDC usw. 300,00

4410 Lokalausgaben 1945-1946 */**/gest./Briefe: Umfangreiche Sammlung im dicken Einsteckalbum ab Apolda, Falkensee Nr. 1-6,
Cottbus, Döbeln, Finsterwalde, Görlitz, Großräschen, Niesky, Löbau Nr. 3-23 ** (2 Mark ** Kurzbefund Kunz BPP Mi. 600,- €),
Lübbenau, Meissen Block 1, Plauen, Spremberg, Ravensburg Nr. I-XVIII gepr. Zierer BPP (Mi. 200,-€), Saulgau Nr. I-XII geprüft
Sturm BPP (Mi. 280,-€), Strausberg, Westerstede Nr. I-XV, über 40 Belege, Einheiten und viele andere Besonderheiten.
Zahlreiche Ausgaben bereits signiert Sturm etc. Unbedingt besichtigen. 2.000,00

4411 Lokalausgaben-Spremberg */**/gest./Briefe: Reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit ca. 300 Werten und
einigen Belegen mit Einschreiben usw. 250,00

4412 Memel */**/gest./Briefe: Gehaltvolle Sammlung mit mehreren hundert Werten, dabei versch. Typen, Spezialitäten, bessere
Werte, schöner Teil Belege mit diversen Versendungsformen usw. 800,00

4413 Memel */**/gest.: Umfangreiche Sammlung von einigen hundert Werten mit besseren Ausgaben, Typen und vielen Belegen,
dabei Luftpost, NN-Briefe, Einschreiben usw. 700,00

4414 Memel 1920-1923 */Briefe: Schöne Sammlung mit ca. 190 Werten in ungebrauchter Erhaltung, zusätzlich noch 5 Belege mit
Flugpost, Zwischensteg-Frankatur und R-Briefe. 350,00

4415 Memel 1920-1923 */gest./Briefe: Gepflegte Sammlung auf Blättern, die Vordrucken fast ohne Lücken, meist in ungebrauchter
Erhaltung, sowie einige Belege. 350,00

4416 Oberschlesien/Schleswig */**/gest.: Schöne Sammlung Lindner-Album, dabei viele komplette Serien, Aufdruck-Besonderheiten
und einige Belege. 300,00

4417 Saargebiet und Saarland 1920/1959 */**: Kleine Sammlung im KABE-Album, überwiegend ungebraucht und postfrisch, dabei
Landschaftsbilder Nr. 108-121, Volksabstimmung Nr. 179-194, Volkshilfe 1949, Volkshilfe 1951 etc. 50,00
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4418 Saarland +Saargebiet 1920-1959 */**/gest./Briefe: Reichhaltige Sammlung im Safe-Ringbinder, enthalten sind zahlreiche
Ausgaben in guter Qualität wie Nr. 1-17 * teils BPP geprüft, 1 II * gepr., C 31 ** gepr., 53-69 **, 84-97 **, Volkshilfe 1928 **, 135-
141 postfrisch gepr. Hoffmann BPP, 144-150 ** gepr. Hoffmann BPP, 151-157 posfr., 161-67, 199-205 postfr. und auf R-Brief mit
Fotobefund, Saarland mit Block 1 und 2, Nr. 230 I ** Urdruck geprüft Hoffmann BPP, Europarat Nr. 297-98 senkr.
Zwischenstegpaar ** bestens geprüft Hoffmann BPP, Dienstmarken und vieles mehr. Mi. ca. 10.000,-€. Insgesamt eine schöne
Sammlung. 1.000,00

4419 Saarland 1947-1959 **: Komplette Sammlung bis auf Block 1 und 2 in postfrischer Erhaltung inkl. Dienstmarken, alles auf
Vordruckblättern. 250,00

4420 Saarland 1947-1959 */**/gest.: Bestand in zwei Einsteckalben, dabei Randstücke mit Druckdaten, Nr. 257-259 gest. gepr. Ney
BPP, Plattenfehler, Block 1 und 2 postfrische Erhaltung, gestempelter Block 2 mit Fotoattestkopie Ney BPP, zahlreiche Volkshilfe
-Sätze, Europarat mehrfach teils BPP geprüft, Dienstmarken etc. Insgesamt gute Qualität. Mi. ca. 16.000,-€. 1.500,00

4421 Sowjetische Zone 1945-1949 */** Kleine Sammlung auf Blättern, dabei eine ungebrauchte POTSCHTA mit Kurzbefund Dr. Jasch
BPP, Block 3 A+B und vieles mehr. 150,00

4422 Sowjetische Zone 1945-1949 */**/gest.: Interessanter Steckkarten Posten mit reichlich Material für Spezialisten, teils geprüfte
Ausgaben enthalten. Fundgrube. 200,00

4423 Sowjetische Zone 1945-1949 */**/gest.: Teilsammlung auf Lindner T-Vordruckblättern in allen Erhaltungen, einige BPP geprüfte
Werte wurden ebenfalls gesichtet, Zusammendrucke, Randstücke etc. 150,00

4424 Thurn und Taxis 1851/1863 gest./Briefe: Schöne Ausstellungs-Sammlung der Stempel des Großherzogtums Sachsen/Weimar
und Eisenach, viele dekorative Stücke mit ca. 30 losen Marken und über 50 schöne Briefe. Ein Qualitätsobjekt ! 1.000,00

4425 Europa */**/gest./Briefe: Uriger Nachlass in 2 großen Kartons mit Sammlungen von Belgien, Frankreich, Luxemburg,
Niederlande, Österreich, Schweiz, sowie 2 dicke Schaubek-Alben mit diversen anderen europäischen Ländern. Auch Vatikan mit
reichlich Nominalen bis 2017 wurde gesichtet, Liechtenstein Nominale über 1.800,- Franken, Schweiz über 200,- Franken,
Deutsches Reich mit Wagner, 2 M Chicagofahrt und div. andere Gebiete ab 1945. Fundgrube. 1.000,00

4426 Europa */**/gest./Briefe: 2 große Kartons mit reichlich Material der Schweiz, dabei Nominale über 2.000,- Franken, Liechtenstein,
Luxemburg, Österreich, Bundesrepublik und etwas Niederlande. Alles ab ca. 1969 bis in die 90er Jahre mit Viererblöcken und
FDC aus einem Abo. 700,00

4427 Alle Welt */**/gest.: Alte Generalsammlung ab der Klassikzeit mit besseren Werten wie z. B. Frankreich Mi.-Nr. 32, Norwegen Mi.
-Nr. 1, auch Übersee ist enthalten usw. Urige Fundgrube für Spezialisten. 600,00

4428 Alle Welt: Alte Sammlung ab Klassik, dabei Altdeutschland, Deutsches Reich ab Brustsch., Frankreich, Italien, Staaten, Ost-
Europa und viele Länder aus Übersee, unterschiedliche Erhaltung. Urige Fundgrube auf alten Blättern. 550,00

Sammlungen allgemein
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4429 Alle Welt: Keiner Karton mit einem Konvolut der Schweiz ab ca. 1919 bis in die 80er Jahre inkl. Block 12 auf Brief (Mi. ca. 1.340,-
€), zusätzlich noch Belgien mit Nummer 81-88 III, 104-06 und andere Ausgaben, Liechtenstein mit 840,- Franken Nominale,
auch Iran Nr. 304-324 * wurde gesichtet. Fundgrube mit Spannung. Günstig. 350,00

4430 Europa: Ca. 60 Alben in 6 großen Kartons mit Hauptwert Deutschland, dabei eine Sammlung DDR-Zusammendrucke in 2 Alben
(Mi. ca. 2.500,-€), Berlin mit Goethe, Bundesrepublik Wohlfahrtsserien, Olympische Spiele 1980, etwas Deutsches Reich und
Europa und vieles mehr. 300,00

4431 Europa: 11 Alben im großen Karton mit einer Sammlung Europa-Union ab 1956-1975 ** inkl. Luxemburg Nr. 555-57 und 572-74,
Schweiz ab ca. 1960-1995 ** Nominale über 450,- Franken, Berlin ab 1950-1980 und Bundesrepublik 1949-1993
augenscheinlich komplett, nur wenige unbedeutende Werte fehlen, 1 KA-BE Album Alle Welt etc. 250,00

4432 Europa Union 1956-1986 **: Steckkarten Posten mit kompletten Jahrgängen ab 1956, postfrisch mit allen Spitzen in
einwandfreier Erhaltung. Mi. über 3.900,-€. 200,00

4433 Alle Welt */**/gest./Briefe: 2 große Kartons mit diversen Alben, dabei auch eine Sammlung Bundesrepublik 1998-2012
Bogenecken (31,- € Nominale), ab 2001 nur gestempelt, Frankaturgültige € Marken auch aus anderen europäischen Ländern
und vieles mehr. Bitte besichtigen. 150,00

4434 Europa */**/gest./Briefe: Karton mit einer Sammlung Deutsches Reich ab Weimar, dabei Wagner, Berufsstände, Block 5 und 6,
Bi-Zone Block 1, komplette Sammlung Bundesrepublik ab 1949 gestempelt, etwas Nominale wurde ebenfalls gesichtet und
vieles mehr. Unbedingt besichtigen. 150,00

4435 Alle Welt: Insgesamt 4 große Kartons mit geschätzten 10000 Marken aus Krüger-Abo, oft alles in Tüten, einige Belege und
Numisbriefe, eine Sammlung Ersttagsblätter in 15 Alben inkl. Schutzkasseten der Bundesrepublik von 2000-2014. Hoher
Neupreis der Alben. Gelegenheit. 150,00

4436 Alle Welt: Spannender Karton mit Ausgaben Kirchenstaat, Modena, Sizilien, Sardinien und Italien Nr. 5+6, alle gestempelt, fast
jeder Wert geprüft Sorani BPP oder Newiger BPP (Mi. über 2.500,-€), Indien mit einem Buch inkl. Marken, 500 Exemplare Block
53 von Rumänien (Mi. 1.000,-€), 2 Stück zusammenhängend als Paar, Kanalinseln und Vereinte Nationen. 150,00

4437 Alle Welt */**/gest./Briefe: Insgesamt 7 große Kartons mit zahlreichen Alben, Schachteln, Tüten und Belegen, wenig
Deutschland. Eine tolle Fundgrube für Spezialisten. 100,00

4438 Europa: Großer Umzugskarton mit insgesamt 18 Alben, dabei Teilsammlung Berlin inkl. Grünaufdruck geprüft Schlegel BPP, Nr.
74, 80-81, 88-100 etc. (Mi. ca. 2.000,-€), zusätzlich noch 3 Motivsammlungen, Österreich, Schweiz, Dubletten und vieles mehr.
Hoher Katalogwert. 100,00

4439 Alle Welt: Wilder Posten im großen Karton mir ca. 60 Euro Nominale aus verschiedenen europäischen Ländern, Schweiz, 1
Album Fisch-Motive mit China Nr. 534/45 gest., über 70 alte Frankreich-Belege, etwas Vorphila, Anfangsausgaben
Bundesrepublik, Flugpostvignetten Par Avion II-V postfrisch, Tütenposten und vieles mehr. Fundgrube. 100,00

4440 Alle Welt */**/gest.: Kleines Einsteckalbum mit zahlreichen Marken aus Europa und Übersee, dabei Portugal Nr. 831-34 (Mi. 170,
-€) postfrisch, Paraguay-Marken ** aus Block 64 und diverse andere aus der Klassikzeit. 50,00

4441 Alle Welt: Karton mit Dubletten von Deutschland, Bundesrepublik Jahrbücher 1975-2000 (Mi. 2.635,-€), Alle Welt in ca. 16
großen und kleinen Einsteckalben. Günstig. 50,00

4442 Alle Welt */**/gest./: Wilder Posten in einer Schachtel, überwiegend Deutschland, aber auch etwas Asien und andere Länder.
Interessante Fundgrube. 50,00

4443 Ganzsachen-Postkarte (One Penny), verfasst am 4. April 1901 und versendet am 5. April in Kirkstall, Großbritannien, an Oskar
Bierbach, königlicher Garteninspektor des Botanischen Gartens in Belgrad. Inhaltlich geht es um die Zusendung einer
Briefmarkensammlung in einem Paket. 50,00

4444 Brief, versendet in Leeds, 17. Juni 1859 nach Lille, Frankreich. Frankiert mit der Four Pence Marke von 1855/1857. Gibbons 14. 50,00

Briefe

Grossbritannien
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4446 6 Ersttagsblatt-Jahressammlungen 1985 bis 1990 der Deutschen Post DDR, komplett. Michel 1.110,- Euro. 50,00

4445
ex 4448

4451

4452 ex 4453

ex 4455

ex 4449

4445 Brief, versendet in Manchester, 16. Juli 1861 nach Lissabon, Portugal. Frankiert mit zweimal der Four Pence Marke von
1855/1857. Gibbons 14. 50,00

4447 Alle Welt: Schachtel mit ca. 150 Belegen und Karten aus Aller Welt, zahlreiche ältere sind auch dabei. 50,00

4448 Altdeutschland-Baden: Posten mit ca. 150 Belegen, dabei gute Bunt/Misch und Mehrfachfrankaturen, sowie bessere Einzelfrank.
wie Landpost, verschiedene Stempelformen, Auslandsbriefe usw. 1.300,00

4449 Altdeutschland-Baden: Posten von rund 100 Belegen, viele seltene Stücke wie Mi.-Nr. 1 b und Nr. 12 je als Einzelfrankatur,
Auslandsbriefe, Portostufen, Bunt/Misch und Mehrfachfrankaturen usw. 1.300,00

4450 Altdeutschland-Hannover: Lot mit ca. 60 frankierten Belegen/Ganzsachen, dabei Buntfrankatur nach England, bessere EF,
Abstempelungen usw. 350,00

4451 Altdeutschland-Hannover: Posten von ca. 75 frankierten Belegen, teils Briefvorderseiten, dabei Besonderheiten wie Randstücke,
Bordüren, Vorausentwertungen, Einzeiler usw. 700,00

4452 Altdeutschland-Hannover: Schöner Posten mit diversen Belegen ab Nr. 1 in einer Schachtel, immer wieder bessere Frankaturen,
sowie andere Besonderheiten. Unbedingt besichtigen. 300,00

4453 Altdeutschland-NDP: Ca. 180 Belege in einer Schachtel mit Buntfrankaturen bis hin zur Vierfarben-Frankatur, Paketbegleitbriefe,
Auslandsbriefe, Firmen-Zierbrief, Abstempelungen usw. 650,00

4454 Altdeutschland-NDP: Posten ca. 100 Belegen, dabei Bunt- und Mischfrankaturen, R-/Wertbriefe, GA mit Zusatzfrankaturen,
Elsaß-Lothringen, Stempel-Besonderheiten usw. 450,00

4455 Altdeutschland-Preußen: Bestand von ca. 150 Belegen mit div. interessanten Frankaturen, dabei Randstück mit Reihenzähler,
GA mit Zusatzfrankaturen, Oktogon-Ganzsache, Abstempelungen, alte Auktions-Einzellose usw. Interessanter Posten. 900,00

4456 Altdeutschland-Preußen: Schöner Bestand von ca. 100 besseren Briefen mit Bunt/Mischfrankaturen, Auslandspost, GA mit
Zusatzfrankaturen usw. Bitte besichtigen. 800,00

Lots und Sammlungen Deutschland
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4457 Altdeutschland: Partie mit ca. 150 Belegen mit teils seltenen Frankaturen, dabei u.a. Baden Mi.-Nr. 9 und 18(2) mit Befund Brettl,
Oldenburg Mi.-Nr. 8 als EF, guter Teil Preussen, GA mit Zusatzfrankaturen, Abstempelungen, Mischfrankatur Brustschild mit
Frankreich etc. 2.000,00

4458 Altdeutschland: Posten mit ca. 200 Belegen, dabei teils bessere wie Braunschweig Mi.-Nr. 1 geprüft Pfenninger, Baden Nr. 17 c
MiF Fotobefund Brettl, Preussen mit Bunt-, Misch- und Mehrfachfrankaturen, NDP mit seltenen Stücken. Enthalten sind auch
Vertreterkarten, Auslandsbriefe, Firmen-Zierumschlag, bessere Stempel usw. Bitte besichtigen. 2.000,00

4459 Altdeutschland: Schachtel mit über 150 Belegen, dabei guter Teil Bayern mit u.a. Portomarke Mi.1 als EF, NDP mit guten
Frankaturen, seltene Mischfrankatur Elsaß/Frankreich, Sachsen Mi.9 c als EF (Fotobefund Rismondo BPP "einwandfrei") etc.
Bitte besichtigen. 1.200,00

4460 Berlin 1948/57: Schöne Partie der Anfangsjahre, dabei unter anderem Schwarzaufdruck 1-5 Mark auf R-Brief in die USA
(Fotoattest Schlegel BPP), interessante Glocke-Frankaturen, Auslandspost mit seltenen Destinationen wie Trinidad und viele
weitere Spezialitäten. 900,00

4461 Berlin: Hochwertige Partie von ca. 50 Belegen, dabei Mi.-Nr. 17 FDC, Nr. 33 auf eingeschr. Luftpostbrief ins Ausland, Nr. 86 (2x)
auf Brief nach Südamerika, Sondermarken-Frankaturen wie ERP, Lortzing, Philharmonie usw. 600,00
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4462 Bundesrepublik 1949/1957: Partie von ca. 90 Belegen mit guten Frankaturen der Anfangszeit wie Bundestag, 100 Jahre
deutsche Briefmarken, UPU,  Bach, Marienkirche, Wohlfahrtsserien, Zusammendrucke sowie teils bessere Ersttagsbriefe. 700,00

4463 Bundesrepublik: Lot mit besseren Frankaturen der Anfangszeit, dabei u.a. Marienkirche auf Auslandsbrief, 30 Pf. Wohlfahrt
1951, Einheiten, Bogenecke usw. 180,00

4464 Bundesrepublik: Partie mit besseren Belegen der Anfangszeit, dabei Wohlfahrt teils mehrfach, Marienkirche, Bach, Wuppertal
usw. 600,00

4465 Danzig: Partie von ca. 70 Belegen, dabei Luftpost, R-Briefe, Nachnahmen, DAPOSTA-Block auf R-Luftpost-Brief ins Ausland,
viele seltene Destinationen wie Brasilien, China, Liechtenstein usw. 750,00

4466 Deustchland: Uriger Posten mit ca. 250 Belegen, Karten und Ganzsachen ab Deutsches Reich, dabei bessere wie Satzbrief
Berufsstände Nr. 556-64, 694 FDC, 695-97, sowie Gebiete ab 1945 mit teils besseren. 200,00

4467 Deutsches Reich 1872/1900: Partie von ca. 60 Belegen, dabei div. Brustschild-Ausgabe, Auslands-Frankaturen, Auslands-
Paketkarten, Hufeisenstempel etc. Bitte besichtigen. 350,00

4468 Deutsches Reich 1926-1943: Insgesamt über 100 Belege mit schönen Satzbriefen bzw. Frankaturen wie Flugpost 1926, 2 und 4
Mark Zeppelin 1928, Zeppelin 1931 (2x), R-Satzbrief Lilienthal, kpl. Satz Berufsstände, OSTROPA-Block auf R-Brief, Block 5+6,
Block 9 FDC und viele andere Ausgaben. Unbedingt besichtigen. 400,00

4469 Deutsches Reich 1935/38: Schöne Partie mit Blockfrankaturen bzw. Marken mit besseren Kombinationen, dabei auch ein
Ostropa-Block auf R-Brief. 350,00

4470 Deutsches Reich-Besonderheiten 1890/1940: Großer Karton mit umfangreichem Bestand von Unterlagen diverser Postämter,
meist aus dem norddeutschen Raum, dabei Zeugnisse, Strafregisterauszüge, Gehalts-u. Stellenzulagenbewilligungen,
Führungszeugnisse, Prüfungsergebnisse, kpl. Dienstbriefe zwischen Postämtern/OPD usw. Heimat- und Postgeschichtlich sehr
interessant. 150,00

4471 Deutsches Reich-Brustschilde 1872/74: Lot mit ca. 40 Belegen der Brustschilde, dabei Auslandsbriefe, Buntfrankaturen,
Vertreterkarten, dekorative Stempel usw. 350,00

4472 Deutsches Reich-Brustschilde: Schöne Partie von ca. 80 Belegen mit teils guten Frankaturen, dabei Mi.1 im Paar auf violetter
Korrespondenzkarte, Währungs- Mischfrankatur, Auslandspost, Vertreterkarten usw. Insgesamt 10 Befunde. Unbedingt
besichtigen. 1.500,00

4473 Deutsches Reich-Flugpost: Schöne Partie von ca. 50 Belegen, dabei 30 Pf. Grüner und Gelber Hund, Südamerikafahrt 2 Mk. auf
Brief zur Ägyptenfahrt 1931, Schleuderflugbriefe etc. 1.000,00

4474 Deutsches Reich-Germania: Schachtel mit ca. 150 Belegen und Karten, dabei Einschreiben, Wert- und NN-Briefe, dekorativ
frankierte Auslands-Paketkarten usw. 250,00
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ex 4476

4485
ex 4491

ex 4492

4475 Deutsches Reich-Germania: Schachtel mit ca. 300 Belegen, teils seltenen Frankaturen, frankierte Auslands-Paketkarten,
Reklame-Umschläge, Firmenlochungen usw. 250,00

4476 Deutsches Reich-Zeppelin/Luftpost: Schöner Posten von ca. 65 Belegen mit guten Frankaturen wie Gelber und Grüner Hund,
Südamerikafahrt 4 Mk. , Polarfahrt 1 Mark und 2 Mark, aber auch Schleuderflug-, Katapult- und Raketenpost enthalten. 1.500,00

4477 Deutsches Reich: Ca. 100 Belege und Karten, dabei Auslandspost, Auslands-Paketkarten, Inflation mit Nr. 233-34 auf R-Brief
(5x), III. Reich sowie D I Gebührenzettel für Dienstpostsendungen der Eisenbahn auf Brief. 180,00

4478 Deutsches Reich: Insgesamt über 60 Belege, dabei frankierte Auslands-Paketkarten, R- und NN-Briefe, Wertbriefe, seltene
Destinationen wie Hongkong usw. 400,00

4479 Deutsches Reich: Partie von ca. 110 Belegen, dabei OSTROPA-Block auf R-Brief, Flug-/Zeppelinpost, Sondermarken-
Frankaturen usw. 450,00

4480 Deutsches Reich: Schachtel mit ca. 90 Belegen, dabei u.a. Ostropa-Block 3 auf R-Brief, Auslands-Paketkarten sowie Nothilfe
1927, Nothilfe 1930 und andere Besonderheiten. 350,00

4481 Deutsches Reich: Zusammenstellung von ca. 70 Belegen inkl. Block 5 auf R-Brief und Berufsstände (Nr. 556-64), dekorativ
frankierte Auslands-Paketkarten, Propaganda usw. 250,00

4482 Deutschland 1872/1956: Über 230 Belege, Karten und Ganzsachen in einer Schachtel, div. vom D. Reich mit besseren FDC wie
673-74, 686-88, 816-17, 818, 862 (Mi. für diese 390,-€), sowie zahlreiche andere Briefe und Gebiete. 100,00

4483 Deutschland 1945/1956: Insgesamt ca. 230 Belege, Karten und Ganzsachen in einer Schachtel, div. vom D. Reich mit besseren
FDC, sowie zahlreiche andere Gebiete. 200,00

4484 Deutschland nach 1945: Partie von ca. 100 Belegen, dabei Zonen mit u.a. Bezirkshandstempeln, Lokalausgaben, frühe Bund-
Frankaturen wie Wohlfahrt 1949, Wohlfahrt 1953 Ersttagsbrief, Einschreiben usw. 350,00

4485 Deutschland nach 1945: Schachtel mit über 100 Belegen, dabei gute Berlin-Frankaturen wie Mi.-Nr.19 (3 Mark) auf R-Brief,
Anfangsjahre Bund wie 100 Jahre deutsche Briefmarken, Wohlfahrt 1949, Bach und Marienkirche, alle BRD-Ausgaben geprüft
Schlegel BPP, Bezirkshandstempel usw. 900,00

4486 Deutschland: Ca. 150 Belege in einer Schachtel mit Auslandspostämter, schöne Vorläufer D. P. Türkei, Frankaturen von Danzig
und Memel, Deutsche Besetzung I. + II. Weltkrieg etc. 400,00

4487 Deutschland: Ca. 200 Belege im Ringbinder, überwiegend Deutsches Reich ab ca. 1874/1944, im Anhang noch etwas
Bundesrepublik und Alle Welt. 100,00

4488 Deutschland: Ca. 200 Belege in einer Schachtel, dabei Deutsches Reich mit Flug-/Schleuderpost, Auslands-Paketkarten, Zonen
mit R-Briefen, Bezirkshandstempel, Lokalausgaben, Bundesrepublik mit besseren Anfangsausgaben etc. 300,00

4489 Deutschland: Insgesamt ca. 400 Belege in einer Schachtel, auch einiges aus der Klassikzeit dabei. 50,00

4490 Deutschland: Karton mit ca. 1600 Briefen und Postkarten von der DDR, Berlin, Bundesrepublik und andere Gebiete ab ca. 1945
ohne Spitzenwerte. 50,00

4491 Deutschland: Posten mit ca. 150 Belegen ab Deutsches Reich, Nebengebiete mit zahlreichen Einschreiben, Danzig DAPOSTA-
Block, Bezirkshandstempel, Bundesrepublik Nr. 111-112 auf Auslandsbrief, Bach, Wohlfahrt 1952 etc. 230,00

4492 Deutschland: Posten mit ca. 150 Belegen, dabei gute Anfangsausgaben Bundesrepublik, Einheiten, Randstücke, Auslandspost,
Zonen mit Bezirkshandstempel, DDR Block 7 usw. 650,00
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4510

4493 Deutschland: Posten mit ca. 230 Belegen ab Altdeutschland, meist Deutsches Reich, dabei u.a. Block 10 als EF, R-Briefe, Zonen
mit Band-/Netzaufdrucken, Bundesrepublik mit Marienkirche (Nr. 139-40) usw. 350,00

4494 Deutschland: Reichhaltiger Posten in einer Schachtel mit ca. 350 Belegen mit übliche Frankaturen. 50,00

4495 Deutschland: Reichhaltiger Posten mit ca. 150 Belegen in einer Schachtel, überwiegend Deutsches Reich. Kleine Fundgrube. 200,00

4496 Deutschland: Reichhaltiger Posten mit ca. 450 Belegen in 2 Alben, dabei Deutsches Reich, Danzig und Saar, teilweise mit
besseren Abstempelungen etc. 300,00

4497 Deutschland: Schachtel mit ca. 180 Briefen, dabei etwas Altdeutschland, Deutsches Reich, Gebiete und bessere Ausgaben von
Saar. 300,00

4498 Deutschland: Schachtel mit ca. 250 Belegen, dabei Deutsches Reich, Berlin mit besseren Ganzsachen, Ersttagsbriefe und vieles
mehr. 150,00

4499 Deutschland: Schachtel mit ca. 600 Postkarten, Ganzsachen und einigen Briefen, überwiegend Deutsches Reich, dabei auch
einige andere Gebiete, alles vor 1945. 50,00

4500 Deutschland: Schachtel mit ca. 850 Belegen, dabei Feldpost, Zugstempel und andere Frankaturen. 100,00

4501 Deutschland: Schöner Posten im Briefealbum mit ca. 100 Belegen, überwiegend Ganzsachen mit Schwerpunkt Deutsches Reich
1933-45, auch bessere dabei. 100,00

4502 Deutschland: Über 1000 Briefe und Karten im großen Karton, dabei reichlich aus der Klassikzeit, überwiegend Deutschland,
unterschiedliche Erhaltung, evtl. Fundgrube. 100,00

4503 Deutschland: Über 110 Briefe und Karten in einer Schachtel, alle mit ZUG-Stempel. 50,00

4504 Deutschland: Über 200 Briefe in einer Schachtel mit diversen R-Briefen von Ost-Gebieten, Schleswig, Danzig usw. 350,00

4505 Deutschland: Umfangreicher Posten im großen Karton mit reichlich Besonderheiten, beginnend ab D. Reich, ca. 1000 Belege,
dabei D. Reich Nr. 312 B (50x) auf Brief, Ganzsachen, Lastschriftzettel, R-Briefe, Einzel bzw. Mehrfachfr., bessere
Abstempelungen, fast alles auf Auktionen erworben und mit ehemaligen Karten der Losbeschreibung. Unbedingt besichtigen. 200,00

4506 Deutschland: Uriger Posten mit ca. 250 Belegen, Karten und Ganzsachen ab Deutsches Reich, FDC Ausgaben sind ebenfalls
dabei, sowie andere Gebiete ab 1945. 200,00

4507 Feldpost: Über 130 schöne Feldpostkarten in einer Schachtel, dabei interessante Abstempelungen und teils schöne Ansichten.
Günstig. 50,00

4508 Gemeinschaftsausgaben+Bi-Zone: Schöne gestempelte Sammlung mit Schwerpunkt Belege im Leuchtturm-Ringbinder, dabei
Block 1 auf FDC und gest., Postzustell.-Urkunde, Bauten, AM-Post mit Nr. 34 geprüft Schlegel BPP und viele andere
Besonderheiten, einiges bereits BPP geprüft. 800,00

4509 Lokalausgaben: Kleines Lot von ca. 20 Belegen, fast nur R-Briefe inkl. Not-R-Zettel. 130,00

4510 Luftpost/Olympia: Insgesamt ca. 50 Belege/Karten, ca. 26 Stück Luftpost, auch mit schönen Ansichten der Zeppeline, sowie 24
Stück bezogen auf Olympia. 50,00

4511 Saarland 1949-1959: Schöne Sammlung im Album, teils doppelt gesammelt, überwiegend FDC, dabei Nr. 265 I-66 auf R-Brief
Kurzbefund Geigle BPP, Nr. 304-05, 380-399 FDC, 409-428 FDC (2x) und diverse andere Ersttagsbriefe. Mi. 2.100,-. 150,00

4512 Sowjetische Zone: Interessanter Posten mit 23 Belegen, dabei R-Briefe, Nr. 26 a, 27 a und 28 a auf Brief mit Fotobefund Kramp
BPP, Not Einzeiler-Entwertung, Stempel, verschiedene Portostufen etc. 180,00

4513 Frankreich 1849/ ca.1900 gest./Briefe: Reichhaltige Sammlung Marken und Briefe der Klassik-Zeit, vieles in Einheiten mit
besseren Ausgaben wie Nr. 1, 7 b (je signiert), Briefstücke, guter Teil Bunt und Mischfrankaturen, Auslandspost,
Abstempelungen usw. 2.200,00

Lots und Sammlungen Ausland



82

ex 4521
ex 4520

ex 4522

4516

ex 4515

4517
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4514 Italien: Schachtel mit ca. 160 Belegen, dabei teils seltene Frankaturen der versch. Altital. Staaten wie Modena, Parma,
Kirchenstaat, Bunt-/Mehrfachfrankaturen, Einschreiben, Auslandspost etc. Uriger Posten. 2.000,00

4515 Frankreich: Schöne Partie von Briefen der Bordeaux-Ausgabe mit besseren Einzel-, Bunt- und Mischfrankaturen, Auslandspost,
Randstücke usw. Selten angeboten. 1.000,00

4516 Frankreich: Ca. 75 klassische Belege ab der 1.Ausgabe, dabei Bunt und Mischfrankaturen, seltene Destinationen wie Ägypten,
Mexico, USA, Türkei, Schiffspost usw. 600,00

4517 Großbritannien: Schachtel mit ca. 100 Belegen ab überwiegend Klassikzeit, dabei viele Auslandsbriefe mit teils seltenen
Destinationen wie Australien, Neuseeland usw. 450,00

4518 Frankreich: Posten mit interessanten Belegen ab der Klassik, dabei Auslandspost, Einschreiben, Ganzsachen mit
Zusatzfrankaturen usw. 200,00

4519 Island 1902/1930: Zusammenstellung von ca. 75 Ganzsachen, alle ungebraucht. Michel ca. 900,-€. 50,00

4520 Alle Welt: Spannender Posten mit ca. 350 Belegen mit Schwerpunkt Alteuropa, dabei seltene Altitalien-Belege diverser Staaten,
sehr umfangreich, Altfrankreich Bordeaux-Ausgabe mit wirklich seltener Farb/Misch-Post, Mehrfachfrankaturen teils mit
gesuchten Destinationen wie Constantinopel, China oder in französische Gebiete verwendet, Altdeutschland, Übersee.
Interessanter Posten mit Substanz. 2.200,00

4521 Alle Welt: Schachtel mit ca. 300 Belegen ab der Klassik, dabei Frankreich mit Buntfrankatur Ceres nach Mexico, Schweiz mit
Sitzender Helvetia, bessere Abstempelungen, Auslandspost, Russland mit dekorativer Dreifarben-Frankatur, aber auch Übersee
mit Nord-Borneo, Thailand usw. Bitte besichtigen. 800,00

4522 Europa: Partie von ca. 100 Belegen ab der Klassik, dabei Altdeutschland, Russland mit Dreifarben-Frankaturen, Transitpost usw.
Fundgrube. 300,00

4523 Europa: Über 110 teils klassische Belege, dabei Frankreich ab Bordeaux-Ausgabe inkl. Mi.41 im Paar auf Auslandsbrief,
Mischfrankatur mit Napoleon, Monaco, Osteuropa usw. 250,00

Lots und Sammlungen Allgemein
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4537

4539

4524 Alle Welt: Über 4400 Briefe in 2 Kartons, ohne Spitzen, evtl. kleine Fundgrube. Bitte besichtigen. 100,00

4525 Alle Welt: Reichhaltiger Posten in einer Schachtel mit ca. 400 Belegen in unterschiedlicher Erhaltung, überwiegend ältere Briefe
von Deutschland, Europa bzw. Übersee inkl. Asien. Fundgrube. 100,00

4526 Alle Welt: Interessanter Posten im großen Karton mit Schiffspostbelegen nach Argentinien, Asien ist ebenfalls dabei,
Griechenland Ganzsachen und FDC, Österreich, alles auf Auktionen erworben und mit ehemaligen Karten der Losbeschreibung. 100,00

4527 Alle Welt: Kleiner Restekarton einer Einlieferung, dabei zahlreiche Briefe der Schweiz ab ca. 60er Jahre, alte Fotokarten,
ausländische  Postkarten, Banknoten-Briefe etc. 50,00

4528 Alle Welt: Interessanter Posten mit ca. 200 Belegen, überwiegend aus der Klassik-Zeit, kleine Fundgrube für Spezialisten. 50,00

4529 Alle Welt: Hochinteressanter Posten mit ca. 300 Belegen und Karten aus Aller Welt, dabei ist auch reichlich Klassikzeit vertreten.
Fundgrube für Spezialisten. 50,00

4530 Schönes Album mit ca. 377 Ansichtskarten/Postkarten, alles aus NRW, dabei reichlich Bielefeld, Bad Salzuflen, Detmold,
Dortmund, Lemgo, Minden, Münster, Porta Westfalica und wenige andere. 350,00

4531 Ca. 4500 Postkarten im Karton, reichlich aus Deutschland und anderen europäischen Ländern, dabei ältere und moderne
Karten. 350,00

4532 Ca. 4200 Postkarten im Karton, reichlich aus Deutschland und anderen europäischen Ländern, überwiegend ältere Karten. 300,00

4533 Insgesamt über 3400 ältere Ansichtskarten im großen Karton, überwiegend Deutschland, vertreten ist auch Österreich und
einige andere Länder bzw. Städte. Ein schöner Posten. 280,00

4534 Album mit ca. 378 Ansichtskarten/Postkarten mit schönen Ansichten von Cochem an der Mosel, Darmstadt,  Koblenz, Traben-
Trarbach, Trier, Saarbrücken, Bad Münster und vieles mehr. 250,00

4535 Kleiner Karton mit ca. 800 Karten, dabei schöne Ansichten von Hessen, Bayern, Westfalen, Österreich etc. 250,00

4536
 unterschiedlich erhalten

Posten von ca. 12000 Ansichtskarten (fast alles Topographie) der meist 1950er bis 1970er Jahre. Dazu ein Karton Allerlei mit
u.a. ein paar Münzen und Medaillen, Banknoten, einem Lotterielos, etc. 200,00

4537
 eine Flügelmutter erneuert

Bronzener Ständer um 1900 für Postkartenalben. Sehr dekoratives Design mit Posthorn, Ansichtskarten und Eisenbahn. Höhe
56 cm, Breite 24 cm. Dazu ein leeres Postkartenalbum der Zeit. 150,00

4538 Album mit ca. 225 Ansichtskarten/Postkarten mit schönen Ansichten von Erfurt, Eisenach, Goslar, Jena, Magdeburg,
Tangermünde, Weimar etc. 150,00

4539 Album mit ca. 208 Ansichtskarten/Postkarten mit schönen Ansichten von Aachen, Andernach, Abtei Maria Laach, Xanten,
Niederrhein etc. 150,00

4540 Album mit ca. 243 Ansichtskarten/Postkarten mit schönen Ansichten von fast nur Düsseldorf, dabei auch einige andere. 150,00

4541 Insgesamt 240 Postkarten im großformatigem Album, ca. 125 Stück ,,Herzlichen Glückwunsch zum Neuen Jahre", über 100
Stück Fröhliche Weihnachten und weinige andere. 100,00

4542 Niederlande: Altes Album mit ca. 300 Postkarten, dabei schöne Ansichten div. Bauten bzw. Sehenswürdigkeiten. 100,00

4543 Großer Karton mit ca. 2000 Postkarten, überwiegend Deutschland, dabei sind auch zahlreiche aus der Klassikzeit. 100,00

Postkarten
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4544 Deutschland: Insgesamt 150 Postkarten, schöne Ansichten, Grüße..etc., alle gelaufen. 50,00

4545 Alle Welt: Über 100 Postkarten, alle frankiert mit Marken aus dem Ausland, dabei etwas Kolonien und Asien. 50,00

4546 Ansichtskarten/Postkarten: Ca. 80 Ansichtskarten, alle gelaufen und meist mit Marken aus Italien und der Schweiz frankiert. 50,00

4547 1848, Stenographische Berichte über die Verhandlungen der Vereinbarung der preußischen Staatsverfassung berufenden
Versammlung, Band 1 und 2, 1512 Seiten, Berlin, dazu 1848/49, Stenographischer Bericht über die Verhandlungen der
deutschen constituirenden Nationalverfassung zu Frankfurt a. Main, Band 2, 3, 5 und 6 ca. 3200 Seiten, Leipzig, einfacher
Pappeinband, Seiten teils gebräunt bzw. fleckig. 100,00

4548 Union Postale Universelle "Documents du Congres Postal du Caire" 1933/34, Bern, Tom I, 1e Volume und Tom I, 2e Volume,
zus. 1443 Seiten, dazu Tom III, 1105 Seiten (Travaux du Congres..), 3 Umfangreiche Handbücher mit detaillierten Angaben die
außerhalb von großen Museumsbibliotheken kaum zu finden sind. Hardeinband. 100,00

4549 Handbuch Albert Friedemann, Die Postwertzeichen und Entwertungen der deutschen Postanstalten in den Schutzgebieten und
im Ausland, komplett gelocht in 3 blauen Ringbindern, sehr guter Zustand, mit Originalrechnung von 1978 (180,- DM). 50,00

4550  beide I-2 Stück: 5 Franga o.D. (1939) und 10 Lek o.D. (1940). Pick 6a,11a. 50,00

Zubehör

Literatur

Banknoten

Ausland

Albanien
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Zubehör

Literatur

Banknoten

Ausland

Albanien
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4556

45544551

4555

4551
 alle I und I-

8 verschiedene: 3 X 100, 200, 2 X 500 und 2 X 1000 Francs o.J. (1980-1998). 500 Fr. Sign. 4 + 10 und 4 + 13, 1000 Fr. Sign. 3 +
10 sowie 4 + 11 Pick 142a(2)143a(2),144a(2),147a,148a. 150,00

4552  I10 Scheine H. Albert Becker Idar-Tiefenstein: 5 X 500 Reis und 5 X 2000 Reis o.D. einlösbar für Amethyste. 75,00

4553  unterschiedlich erhalten15 Scheine, u.a. 10 Krooni 1928 mit PROOV Stempel, Zementfabrik Port-Kunda Rubel 20.8.1941, usw. 75,00

4554  I bis IIKomplette Serie, 7 Scheine: 1 bis 500 Krooni 1991/92. Pick 69a bis 75a. 75,00

4555  meist I4 bessere Scheine: 100 Francs 2.10.1941, 5 Fr. 2.6.1943, 20 Francs 1981 und 1993. 50,00

4556
 augenscheinlich I-

Assignatenbogen zu 20 X 10 Sous 23.5.1793 Serie 450. Im Rahmen hinter Glas. Sehr dekorativ. Pick A 68 (Bogen).
150,00

4557  unterschiedlich erhalten34 Scheine: 24 X Frankreich ab den Assignaten und 10 Scheine Belgien. 50,00

Belgien

Brasilien

Estland

Frankreich

Lots
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4560

4561

4558

4559

4558 4 Scheine der Serie o.D. 1971-1982: 1, 5 (II), 10 und 20 Pounds mit Sign. D.H.F. Sommerset. Bis auf 5 Ponds alle Erhaltung I.
Pick 377b,378c,379b,379c. 125,00

4559
 alle I

6 Scheine: 3 Scheine mit Sign. Kentfield o.D. (1971-1982) zu 5, 20 und 50 Pounds, dazu 5, 10 und 50 Pence British Armed
Forces (6th Series). Pick 382b,384b,388a. 175,00

4560

 alle I und einige selten

8 Stück: 4 X 1 Pound o.D. (1980-1989), davon 2 X Sign. W.C. Bull und 2 X Sign. M.J. Brown. 5 Pounds o.D. wie vor, Sign. W.C.
Bull sowie 5 Pounds o.D. (1994-1996) Sign. D.P. Testain. 10 Pounds o.D. (1980-1989) Sign. W.C. Bull und 20 Pounds o.D. wie
vor Sign. W.C. Bull. Dabei sehr niedrige KN (u.a. 1, 10 und 20 P. = A000217). Pick 48a(2),b(2),49a,50a,51a,56a.

250,00

4561  III-IV, III-IV, III, selten3 Ausgaben Vereinigten Staaten: 1 Dollar 1935, 10 und 20 Dollars 1934 (1942). Pick 36,39,41. 150,00

Grossbritannien

Guernsey

Hawaii
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4562

4563

4564

4565

4562

 meist I und I-

9 Stück: 50 New Pence o.D. (1979), 3 X 1 Pound, auf Bradvek (Plastik) o.D. (1983), geringe Auflage (Seriennr. M000251), o.D.
(1983), geringere Größe Sign. 6 und o.D. (1979) Sign. 5. 5 Pounds o.D. (1979) Sign. 5 Serie C, 5 Pounds o.D. (1983) Sign. 6. 10
Pounds o.D. (1983) Sign. 6, 20 Pounds o.D. (1983) Sign. 6 without prefix. 50 Pounds o.D. (1983 Erh. II). Pick
33a,34a,35a,38a,39a,40b,41b,42,43b. 350,00

4563  I, sehr selten10 Pounds o.D. (1979). Without prefix. Pick 36a. 250,00

4564  I, sehr selten20 Pounds o.D. (1979) Pick 37a. 350,00

4565
 beide I

2 X 1 Pound:  auf Bradvek (Plastik) o.D. (1983), geringe Auflage (Seriennr. M000260) und o.D. (1983), geringere Größe Sign. 6.
Pick 38, 40. 50,00

Insel Man
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4567

4568

4569

4566

4566  alle I11 gut erhaltene Scheine aus 1976 bis 1990, 1000, 3 X 2000, 3 X 5000, 2 X 10000, 50000 (1984) und 100000 Lire (1983). 150,00

4567  beide I2 Scheine: 1000 und 5000 Yen o.D. (1993). Pick 100b,101b. 50,00

4568
 alle I und I-, teils selten

4 Scheine: komplette Serie o.D. (1976): 1 Pound, 5, 10 und 20 Pounds, jew. mit Sign. 2. Pick 11a,12a,13a,14a.
250,00

4569  alle I7 Scheine aus der Serie o.D. (1989): 4 X 1 Pound mit fortl. Nr. sowie 5, 10 und 20 Pounds. Pick 15a(4),16a,17a,18a. 150,00

4570  I-III59 Banknoten, u.a. 10 X 10 Dinara Pick 82a. 50,00

Italien

Japan

Jersey

Jugoslawien
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4571

4573

4574

4571  beide IV, selten2 Scheine: 20 Francs 21.11.1960 und 50 Francs 10.11.1960. Pick 6 und 7. 150,00

4572

 I bis III

16 verschiedene Scheine: komplette Serie 1991 ohne 3 Tolas, von 0,10 Talonas bis 100 Talonas, teils mit und teils ohne
counterfeit Text, 100 Litu 1991, 1, 2, 5, 10, 20, 50 Litu 1993/1994. Pick 29a, 30, 31a(dezentriert), 32a, 34a, 35b, 36b, 37a, 38b,
50a, 53a, 54a, 55a, 56a, 57a, 58a. 150,00

4573  beide I2 Scheine: 2 und 5 Liri L. 1967 (1994). Pick 45a,46a. 50,00

4574  alle I6 Scheine der Bank al-Maghrib: 3 X 10 und 3 X 50 Dirhams 1987. Pick 60a(3),61a,61b(2). 100,00

Katanga

Litauen

Malta

Marokko
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4576

4577

4578

4575
 untersch. erhalten

Toller Posten von ca. 70 Scheinen ab 1920. Die  Highlights sind zweifellos die 2 X 200 Gulden Scheine 8.4.1926 (III) und
18.2.1927 (II-III, min. Einrisse links). Besichtigen. 5.000,00

4576  alle I3 Scheine: 50 und 100 Kroner 1993 und 200 Kroner 1994. 50,00

4577  I bis II-III, seltenStadtgemeinde Reichenberg: 5, 10, 20 und 100 Kronen Gutscheine 30.10.1918. Richter 88a-d. 50,00

4578
 unterschiedlich erhalten

36 Banknoten und Notgeldscheine, ab 1848. U.a. 500 Schilling 1.7.1965, 10 Schilling 2.1.1933, Rochlitz 20 Kreuzer Dez. 1848,
usw. 50,00

Niederlande

Norwegen

Österreich
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ex 4580

ex 4583

4579

4581

4579  I, selten100 Kina Jubiläumsausgabe 2008, 35 Jahre Bank von Papua Neuguinea. Pick 37. 50,00

4580 Die große Polensammlung. Über 200 verschiedene Banknoten ab 1915. Dabei viele hochwertige Scheine, teils in sehr guter
Erhaltung. Fast alle Spitzenwerte vorhanden. Auch Besonderheiten wie Lemberg/Galizien 100 Koron 1915, deutsche
Besatzungsausgaben 1. u. 2. WK, div. Speciemen, bis zu den modernen Ausgaben inkl. Papst, etc. Wenig Lokalausgaben.
Fundgrube 1. Ranges. Auf Wunsch des Einlieferers wurden keine Scheine als Einzellose entnommen. Im großen Album,
unbedingt besichtigen. 2.000,00

4581 8 verschiedene Scheine in Erhaltung I: 50 E. 1.2.1980, 100 E. 24.11.1988, 500 E. 4.8.1988 und 13.2.1992, 1000 E. 3.9.1987,
5000 E. 28.10.1988. In Erhaltung III, 1000 E. 26.10.1982 und 2000 E. 29.8.1991. 150,00

4582  I-III42 Scheine, Zarenzeit und Sowjetunion. U.a. 3 Tscherwonetz 1932. 75,00

4583 Die große Russlandsammlung. Über 220 verschiedene Banknoten ab 1886. Dabei viele hochwertige Scheine, teils in sehr guter
Erhaltung. Spitzenwerte vorhanden. Auch Besonderheiten. U.a. 5 Rubel 1886, 100 + 500 Rubel 1898, 25 Rubel 1899, 10.000,
15.000 und 25.000 Rubel 1923/1924, 1 Tschwerwonez 1922, 5 Tscherwonez 1928 (weitere Tscherwonez-Ausgaben), im
modernen Bereich u.a. 500.000 Rubel 1995, 5000 Rubel 1997 und im Anhang etwas Weißrussland. Fundgrube 1. Ranges. Auf
Wunsch des Einlieferers wurden keine Scheine als Einzellose entnommen. Im großen Album, unbedingt besichtigen. 1.000,00

Papua Neuguinea

Polen

Portugal

Russland



92

4585

ex 4586

4587

4584

4584 4 Scheine: Bank of Scotland, 1, 5 und 10 Pounds 1981/82 (alle I), dazu 1 Pound Royal Bank of Scotland 1981 (III). Pick
111e,112e,113c,336. 75,00

4585
 I- bis III-IV

6 Banknoten: 100 Franken 1927 und 1973, 20 Franken 1949 und 1973, 10 Franken 1971, 5 Franken 1951. Pick 45,46,49.
250,00

4586

 unterschiedlich erhalten

93 Banknoten ab 1935 bis 1986. 3 X 100 Franken, 8 X 50 Franken, 16 X 20 Franken, 20 X 10 Franken und 46 X 5 Franken 1939
bis 1951 (davon 12 mit fortl. Nummern). Dabei Seltenheiten wie 50 und 10 Franken 1958 sowie viele gute Erhaltungen.
Besichtigen. 1.000,00

4587  alle I3 unzirkulierte Banknoten: 100 Franken 1981, 50 Franken 1980 und 10 Franken 1981. Pick 53,55,57. 150,00

Schottland

Schweiz
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4589

ex 4590 4591

4588

4588  I bis III6 verschiedene Scheine 1993 bis 1996. 2 X 20, 50, 100, 200 und 1000 Korun (I-II). Pick 20a,b,21a,22a,26a,24a. 75,00

4589  I-III3 Scheine: 100 Reales Vellon o.D. und 2 Notgeldscheine Montcada i Reixac (1 Fehldruck). 100,00

4590

 I bis III-IV, einige selten

Kleine Sammlung von 21 Scheinen: 1925 100 und 1000 Pts., 1928 25, 50 und 500 Pts., 1931 25, 50 und 100 Pts., 1935 50 Pts.,
1951 1 und 5 Pts., 1953 2 X 1 Pts., 1954 5 und 25 Pts., 1957 1000 Pts., 1970 100 Pts., 1971 1000 Pts., 1976 5000 Pts. (II). Dazu
25 Pts. 1937 Bilbao (III-IV) sowie ein Musterschein der Fabrica Nacional de Moneda y Timbre (Muestra para ensayo) mit Nr. 509.

300,00

4591  alle I und I-5 gut erhaltene Scheine: 500 und 1000 Pts. 1979, 1000, 2000 und 5000 Pts. 1992. Pick 157,158,163,164,165. 150,00

4592
 unterschiedlich erhalten

28 Banknoten (teils perforiert SPECIMEN) und eine Quittung. U.a. Krone 1914 Poukazka, 100 Kronen 1930, 1000 Kronen 1934,
Böhmen und Mähren 10, 20, 100, 1000 und 5000 Kronen, etc. 150,00

Slowakei

Spanien

Tschechoslovakei
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4594

4595 4596

4597 4598

4599 4600

4593

4593
 meist III

12 Military Payment Certificates von 5 Cents bis 10 Dollars. Serien 461 (1946, 50 Cents, 1 Dollar), 472 (1948, 5, 10, 25 Cents, 1
Dollar), 481 (1951, 5 und 10 Cents, 1 Dollar) und 521 (1954, 50 Cents, 1 Dollar und 10 Dollars). 200,00

4594  beide III2 Scheine Cochituate Bank in Boston: 2 Dollars 1851 und 5 Dollars 1853. Haxby G4a und G8d. 100,00

4595  III, selten1 Dollar 1880. George Washington. Siegel rechts, KN rot. Pick 176. 150,00

4596  IV, etwas hinterlegt, sehr selten2 Dollars Silber 1896. Fulton/Morse. Pick 336. 400,00

4597  III1 Dollar Silber 1899. Seeadler. Pick 338. 100,00

4598  III-IV, selten2 Dollars Silber 1899. George Washington. Pick 339. 150,00

4599  III, selten5 Dollars Silber 1899. Indianer. Pick 340. 400,00

4600  III-IV, unten min. Einriss, sehr selten10 Dollars 1901. Büffel. Pick 275. 400,00

Vereinigte Staaten von Amerika
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4601 4602

4603 4604

4605

4606

4607 4608

4601
 IV, Fehlstellen hinterlegt, sehr selten

20 Dollars National Currency 29.11.1904, The Girard National Bank of Philadelphia/Pennsylvania. Hand-Unterschriften. Pick -.
100,00

4602
 IV, Fehlstellen hinterlegt, sehr selten

10 Dollars National Currency 12.1.1905, Aetna National Bank of Harford/Connecticut. Hand-Unterschriften. Pick -.
150,00

4603
 III, sehr selten

5 Dollars National Currency 1.9.1906, Crocker National Bank San Francisco/California. Hand-Unterschriften. Pick -.
150,00

4604  III, selten5 Dollars 1907. Andrew Jackson. Pick 186. 150,00

4605  III bis IV3 X 5 Dollars mit blauem Siegel 1914 Chicago, Minneapolis und New York. Pick 359. 100,00

4606  III, selten20 Dollars mit blauem Siegel 1914 Chicago. Pick 361. 150,00

4607  III-, eine Ecke hinterlegt, selten20 Dollars mit blauem Siegel 1914 Cleveland. Pick 361. 100,00

4608  III, selten10 Dollars mit blauem Siegel 1914 New York. Var. mit großem 2-B. Pick 360. 150,00
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4609 4610

4611 4612

4613 4614

4615 4616

4617 4618

4609  III, selten10 Dollars mit blauem Siegel 1914 New York. Var. mit kleinem 2-B. Pick 360. 150,00

4610  IV, selten50 Dollars mit blauem Siegel 1914 New York. Pick 362. 250,00

4611  III, selten1 Dollars 1917. George Washington. Pick 187. 100,00

4612  III-, selten2 Dollars 1917. Thomas Jefferson. Pick 188. 100,00

4613  II-III, selten1 Dollar National Currency 1918 Boston. Pick 372. 100,00

4614  IV, teils leicht hinterlegt, sehr selten2 Dollars National Currency 1918 Chicago. Pick 372. 300,00

4615  IV, teils leicht hinterlegt, selten1 Dollar National Currency 1918 Dallas. Pick 372. 75,00

4616  III-, min. Fehlstelle am Rechten Rand1 Dollar National Currency 1918 Minneapolis. Pick 372. 75,00

4617
 IV, Fehlstellen, sehr selten

5 Dollars National Currency 28.4.1919, Fidelity National Bank and Trust Company Kansas City/Missouri. Hand-Unterschriften.
Pick -. 100,00

4618  III-IV, winz. Einrisse, selten10 Dollars Gold 1922. Michael Hillegas. Pick 274. 150,00
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4619
4620

4621 4622

4623

4624

4625

4626

4619  IV-, Fehlstellen, Flecke, leicht hinterlegt, selten20 Dollars Gold 1922. George Washington. Pick 275. 100,00

4620  II, selten1 Dollar mit rotem Siegel (Demand Note) 1923. Pick 189. 150,00

4621  III-50 Dollars 1929 Cleveland/Ohio. Pick 398. 75,00

4622  III100 Dollars 1929 South Bend/Indiana. Pick 399. 125,00

4623  III-IV, selten5 Dollars Replacement Note (Austauschnote) 1934. Mit Stern vor KN. Pick 414A. 50,00

4624
 selten

5 und 10 Dollars mit gelbem Siegel 1934. Ausgabe für das Militär in Nord-Afrika. Beide III-IV, 10 D. kl. Einrisse. Pick 414Y,415Y.
100,00

4625  II und III2 X 100 Dollars 1934 mit dunkelgrünem (1934 D) und hellgrünem Siegel. Pick 433D,433L. 250,00

4626  beide I2 Stück: 1 und 5 Dollars Military Payment Certificate o.D. (1969). Serie 651. Pick M72E,M74a. 150,00
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ex 4628

4627

4629

4627  alle I6 Scheine: Serie von 1 $ 1995, 2 $ 2003, 5 $ 1988, 10 $ 1990 , 20 $ 1990 und 50 $ 1993. 90,00

4628 Tolle Sammlung von 120 Banknoten ab 1861, mit div. Bürgerkriegsausgaben , Confederate States, United States ab den frühen
Cent-Ausgaben bis zu div. 100 Dollars bis ins 21. Jh. Viele bessere und gesuchte Ausgaben, u.a. 2 Dollars 1899, 20 Dollar 1914,
2 div. 2 Dollars 1917, 2 X 20 Dollars 1928, 20 Dollars 1929, 3 X 5 Dollars 1928, 5 Dollars 1929, etc. Insg. Ca. 1050 Dollars
Nominale. 1.250,00

4629
 II, leichte Flecke, selten

10 Sous Mai 1793. Mit 3 Faksimile-Unterschr., Zusatz "S.A." (Serie A) Grabowski/Kranz 734dc. Pick A598.
100,00

Lots

Altdeutschland

Mainz Festung (Belagerungsgeld)
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4630

4631

4632

4633

4630
 IV-V

3 Scheine: 1 Thaler Courant 2.1.1835, 6.5.1824 und 13.2.1861, Kassen-Anweisung, Berlin. Pick A211, A208, A222b.
Grabowski/Kranz 275, 270, 289b. 150,00

4631
 I-

10 Thaler Courant v. 2. Januar 1857. Fürstlich Schaumburg Lippische Kassenanweisung, Format 140 X 92 mm., Serie XCIX.
Ohne handschriftliche KN und Unterschrift. Pick A468. 200,00

4632  III+5 Mark 10.1.1882. Rosenberg 6. Grabowski DEU-48. 300,00

4633  III, Nadelstiche1000 Mark 1.7.1898. Serie C, Unterdruckbuchstabe A. Rosenberg 18. Grabowski DEU-14. 50,00

Preußen

Schaumburg-Lippe

Die deutschen Banknoten ab 1871 nach Rosenberg

Deutsches Reich, 1871-1945



100

ex 4635

4634

4634
 beide I-

2 Scheine: 100 Mark 21.4.1910, "Flotten-Hunderter" mit weißem Papier und mit hellblauem Unterdruck. Rosenberg 44.
Grabowski DEU-68 a und b. 50,00

4635

 alle I

36 Scheine: 1000 Mark 21.4.1910. 20 X Udr.-Buchstabe T, Serie M mit rotem Siegel (ausgegeben Sept. 1922,
Originalbanderole, fortlaufende KN), 16 X Udr.-Buchstabe G, Serie D mit grünem Siegel (ausgegeben April 1921, beschriftete
Originalbanderole, fortlaufende KN). Rosenberg 45 und 46. Grabowski DEU-40c und DEU-69b. 500,00
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4636
4637

4638
4639

4640

4641

4636  I, selten in dieser Erhaltung5 Mark 05.08.1914. KN 7-stellig, Serie V. Rosenberg 48 b. Grabowski DEU-55. 50,00

4637  I, selten in dieser Erhaltung20 Mark 05.08.1914. KN 6-stellig, Serie T. Rosenberg 49 a. Grabowski DEU-55. 150,00

4638  II-III, selten50 Mark 20.10.1918. "Trauerschein" KN 7-stellig, Wz. diagonale Wellenlinien. Rosenberg 56c. Grabowski DEU-44c. 50,00

4639  I-500000 Mark 1.5.1923. KN 7-stellig, Serie H. Rosenberg 87 a. 50,00

4640
 III, selten

5 Millionen Mark 20.8.1923 ohne Firmenzeichen, Reihe und KN. Doppelschein-Zusammendruck. Rosenberg 104 e var.
Grabowski DEU-117e var. 100,00

4641
 I-II, selten

2 X 50 Mio. Mark 1.9.1923. KN 6-stellig, dunkelblau. Beide mit Plattenfehler "Druckausfall im oberen Zierrand". Rosenberg 108 f
(2). Grabowski DEU-123 i (2). 50,00
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4642

4644 4645

4646 4647

4648 4649

4650 4651

4642  I1 Mrd. Mark 15.12.1922. Ohne Bogen Wz. Überdruck nur auf der Rs. Rosenberg 110bF. Grabowski DEU-126bF. 100,00

4643

 III bis IV

4 Scheine: 20 Mrd. Mark 1.10.1923. WZ. Sterne mit einem S, KN 6-stellig rot FZ grün RL-19, WZ. Hakensterne, KN 5-stellig rot
FZ grün YZ-47, KN 6-stellig rot, FZ schwarzblau HM-18 (Erhaltung IV), FZ grün YZ-43, Rosenberg 115. Grabowski DEU-
137d,f,g,j,. 50,00

4644  II1 Bio. Mark 1.11.1923. KN 8-stellig, Serie F. Rosenberg 126a. Grabowski DEU-155a. 75,00

4645  II1 Bio. Mark 1.11.1923. KN 8-stellig, Serie B. Rosenberg 126a. Grabowski DEU-155a. 75,00

4646  II1 Bio. Mark 1.11.1923. KN 8-stellig, Serie D. Rosenberg 126a. Grabowski DEU-155a. 75,00

4647  I-1 Bio. Mark 1.11.1923. KN 6-stellig, FZ: R. Rosenberg 126b. Grabowski DEU-155b. 100,00

4648  I-1 Bio. Mark 1.11.1923. KN 6-stellig, FZ: X. Rosenberg 126b. Grabowski DEU-155b. 75,00

4649  III-, selten1 Bio. Mark 1.11.1923. KN 6-stellig, FZ: N braun. Rosenberg 126c. Grabowski DEU-155c. 50,00

4650  III, selten5 Bio. Mark 1.11.1923. Reichsdruck. KN 8-stellig, Serie B . Rosenberg 127a. Grabowski DEU-156a. 200,00

4651  II, selten5 Bio. Mark 1.11.1923. KN 6-stellig, FZ: J rot. Rosenberg 127c. Grabowski DEU-157a. 300,00
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4652 4653

4654 4655

4656 4657

4658 4659 4660

4661

4652
 III-, oben winz. Einriss, selten

5 Bio. Mark 1.11.1923. Firmendruck. KN 6-stellig, FZ R rot. Rosenberg 127c. Grabowski DEU-157a.
200,00

4653  II-III, selten10 Bio. Mark 1.11.1923. KN 6-stellig, FZ: AM braun. Rosenberg 128e. Grabowski DEU-159a. 300,00

4654  I-II, min. wellig1 Bio. Mark 5.11.1923. KN 8-stellig, Serie E. Rosenberg 131a. Grabowski DEU-162a. 100,00

4655  II1 Bio. Mark 5.11.1923. KN 6-stellig, FZ: AD schwarz. Rosenberg 131d. Grabowski DEU-162. 75,00

4656  II1 Bio. Mark 5.11.1923. KN 6-stellig, FZ: AR schwarz. Rosenberg 131d. Grabowski DEU-162. 75,00

4657  II-III1 Bio. Mark 5.11.1923. Firmendruck, FZ schwarz, KN 6-stellig, Serie AR. Rosenberg 131d. Grabowski DEU-162d. 50,00

4658  III2 Bio. Mark 5.11.1923. WZ Hakensterne. KN 6-stellig, FZ: WB schwarz. Rosenberg 132a. Grabowski DEU-163e. 50,00

4659  II-III2 Bio. Mark 5.11.1923. WZ Hakensterne. KN 6-stellig, FZ: GB schwarz. Rosenberg 132a. Grabowski DEU-163e. 50,00

4660  II2 Bio. Mark 5.11.1923. WZ Ringe. KN 6-stellig, FZ: DK schwarz. Rosenberg 132c. Grabowski DEU-163b. 100,00

4661  III2 Bio. Mark 5.11.1923. WZ Ringe. KN 6-stellig, FZ: UB schwarz. Rosenberg 132c. Grabowski DEU-163b. 75,00
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4666

4662
4663

4664 4665

4667

4668 4669

4662  II, selten5 Bio. Mark 7.11.1923. Firmendruck, KN 6-stellig FZ: H. Rosenberg 133b. Grabowski DEU-164b. 300,00

4663  III, selten10 Billionen Mark 1.2.1924. Serie F. Rosenberg 134. Grabowski DEU-167. 150,00

4664  II-, selten10 Billionen Mark 1.2.1924. Serie K. Rosenberg 134. Grabowski DEU-167. 150,00

4665  III, selten10 Billionen Mark 1.2.1924. Serie B. Rosenberg 134. Grabowski DEU-167. 150,00

4666  III-IV, selten10 Billionen Mark 1.2.1924. Serie L. Rosenberg 134. Grabowski DEU-167. 100,00

4667  III+, selten20 Bio. Mark 5.2.1924. KN 7-stellig. Serie C. Rosenberg 135. Grabowski 168. 600,00

4668  III-, selten20 Bio. Mark 5.2.1924. KN 7-stellig. Serie C. Rosenberg 135. Grabowski 168. 400,00

4669  III-, selten20 Bio. Mark 5.2.1924. KN 7-stellig. Serie B. Rosenberg 135. Grabowski 168. 400,00
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4675

4670 4671 4672

4673 4674

4676

4678

4679

4677

4670  II, min. wellig, selten5 Billionen Mark 15.3.1924. Serie E. Rosenberg 138. Grabowski DEU-172. 200,00

4671  III+, selten5 Billionen Mark 15.3.1924. Serie A. Rosenberg 138. Grabowski DEU-172. 150,00

4672  III+, selten5 Billionen Mark 15.3.1924. Serie B. Rosenberg 138. Grabowski DEU-172. 150,00

4673  kl. Einriss unten, sonst II, selten5 Billionen Mark 15.3.1924. Serie D. Rosenberg 138. Grabowski DEU-172. 150,00

4674  III-, selten5 Billionen Mark 15.3.1924. Serie C. Rosenberg 138. Grabowski DEU-172. 100,00

4675  IV, selten5 Billionen Mark 15.3.1924. Serie E. Rosenberg 138. Grabowski DEU-172. 75,00

4676  II1,05 Mark Gold 23.10.1923. KN 6-stellig, Rs. Z, Fz: AU. Rosenberg 140e. Grabowski WBN-16f. 50,00

4677
 meist III

3 Stück: Schatzanweisung zu 0,42; 1,05; 2,10 Gold Mark 26.10.1923. Bei 2,10 Gold Mark ist kein Udr.-Bst. erkennbar.
Rosenberg 142a,143h,144e?. Grabowski WBN-12a,13h,14e. 100,00

4678  III, links winz. Einriss4,20 Gold Mark 25.8.1923. KN 6-stellig, Buchstabe J. Rosenberg 151c. Grabowski WBN-9c. 150,00

4679  II1 Rentenmark 1.11.1923. KN 8-stellig, Serie K. Rosenberg 154a. Grabowski DEU-199a. 50,00
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4680

4681

4682

4683

4684 4685

4686 4687

4680  II- bis III-3 Stück: 1, 2 und 5 Rentenmark 1.11.1923. 5 Rentenmark kl. Einriß. Rosenberg 154 a, 155, 156 b. 100,00

4681  III bis IV4 Stück: 1, 2, 5 und 10  Rentenmark 1.11.1923. Rosenberg 154a,155,156b,157. Grabowski DEU-199a,200,201b,202. 300,00

4682
 III und III-IV

2 Stück: 1 Rentenmark 1.11.1923, dazu 5 Rentenmark wie vor, mit div. Stempeln FALSCH und Vermerken der Kasse der
Deutschen Rentenbank, etc. Rosenberg 154 a, 156 (zeitgen. Fälschung). 50,00

4683  I-II10 Rentenmark 1.11.1923. Serie G. Rosenberg 157. Grabowski DEU-202. 500,00

4684  IV, kl. Einrisse, selten50 Rentenmark 20.3.1925. Serie L. Rosenberg 162. Grabowski DEU-207. 150,00

4685  IV, kl. Einrisse, selten50 Rentenmark 20.3.1925. Serie J. Rosenberg 162. Grabowski DEU-207. 150,00

4686  III-IV, winz. Einrisse, selten10 Rentenmark 3.7.1925. Serie C. Rosenberg 163. Grabowski DEU-208. 150,00

4687  II5 Rentenmark 2.1.1926. KN 8-stellig, Serie E. Rosenberg 164. Grabowski DEU-209b. 50,00
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4688
4689

4690
4691

4692 4693

4694 4695

4696 4697

4688  I-, selten in dieser Erhaltung5 Rentenmark 2.1.1926. KN 8-stellig, Serie L. Rosenberg 164 b. Grabowski DEU 209 b. 75,00

4689  III50 Rentenmark 6.7.1934. Serie A. Rosenberg 165. Grabowski DEU-221. 75,00

4690  III-IV50 Rentenmark 6.7.1934. Serie A. Rosenberg 165. Grabowski DEU-221. 50,00

4691  II, selten10 Reichsmark 11.10.1924. Udr.-Bst. U, Serie P. Rosenberg 168a. Grabowski DEU-173a. 300,00

4692  III, selten10 Reichsmark 11.10.1924. Udr.-Bst. U, Serie B. Rosenberg 168a. Grabowski DEU-173a. 200,00

4693  III-VI, rechts kl. Einriss, sehr selten20 Reichsmark 11.10.1924. Udr.-Bst. Z, Serie M. Rosenberg 169. Grabowski DEU-173a. 300,00

4694  III, selten20 Reichsmark 11.10.1924. Udr.-Bst. E, Serie D. Rosenberg 169. Grabowski DEU-173a. 150,00

4695  II50 Reichsmark 11.10.1924. Udr.-Bst. D, Serie C. Rosenberg 170. Grabowski DEU-176. 50,00

4696  I-100 Reichsmark 11.10.1924. KN 7-stellig. Unterdruckbuchstabe B, Serie C. Rosenberg 171a. Grabowski DEU-177a. 100,00

4697  II, kl. Loch100 Reichsmark 11.10.1924. KN 7-stellig, Unterdruckbuchstabe B, Serie C. Rosenberg 171a. Grabowski DEU-177a. 50,00
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ex 4698

4699

4700

4701 4702

4698

 II bis III

5 Scheine: 4 X 1000 Reichsmark 11.10.1924. Serie A, Udr. Buchst. A, Q, R und T. 1 X 1000 Reichsmark 22.9.1936. Alle mit
Perforation MUSTER. Diese dienten als Vergleichsstücke zur Währungsreform in der Sowjetischen Besatzungszone 1948.
Rosenberg 172 und 177. Grabowski DEU-178 Anm. und 212 Anm. 250,00

4699  I-50 Reichsmark 30.3.1933. KN 7-stellig Serie B/B. Rosenberg 175. Grabowski DEU-210a. 50,00

4700  I, selten1000 Reichsmark 22.2.1936. Unterdruckbuchstabe E, Serie B. KN braun. Rosenberg 177. Grabowski DEU-212. 200,00

4701  I-1000 Reichsmark 22.2.1936. Unterdruckbuchstabe E, Serie B. Rosenberg 177. Grabowski DEU-212. 150,00

4702  II, sehr selten1000 Reichsmark 22.2.1936. Unterdruckbuchstabe E, Serie C. Rosenberg 177. Grabowski DEU-212. 100,00
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4703

4704

4705

4706

4707 4708 4709

4703  I5 Reichsmark 1.8.1942. Mit kopfstehender Wertzahl im Wasserzeichen. Rosenberg 179 Fa. Grabowski DEU-220 Anm. 50,00

4704
 II-III bis III-, teils selten

Bayern, 3 Scheine: 5, 50 und 500 Mrd. Mark Überdruck auf hundert Mio. Mark 1923. Grabowski BAY-18, 19, 21.
100,00

4705  I-, sehr seltenHessische Landesbank 50 Mio. Mark 1.9.1923, Serie C, KN 6stellig. Grabowski HES-5b (sehr selten). 100,00

4706
 I, selten

Sächsische Bank: 10 Mark Musterdruck 100 Mark 15.6.1890, ohne KN. 3 X Perforation "UNGÜLTIG", roter Aufdruck
Musterdruck, mehrfach sternförmig gelocht. Grabowski SAX-6 M. 100,00

4707  III, sehr selten5 Piaster o.D. Handgeschrieben ohne Dienstgrad. Rosenberg 480. Grabowski EWK-100. 250,00

4708  I-II, sehr selten10 Piaster o.D. Handgeschrieben ohne Dienstgrad. Rosenberg 481. Grabowski EWK-101. 400,00

4709  III, unten kl. Einriß und Rs. Fleck, selten5 Piaster 1916. Ohne Dienstgrad. Rosenberg 484a. Grabowski EWK-104a. 200,00

Länderbanknoten, 1874-1925

Deutsche Militär- und Besatzungsausgaben 1914-1918

Georgische Legion Samsun
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4710 4711 4712

4714 4715

4716 4717

ex 4713

4710  I, selten5 Piaster 1916. Us. mit Viz. Feldw. d. Res. Rosenberg 484b. Grabowski EWK-104b. 400,00

4711  III-, unten kl. Einriß10 Piaster 1916. Ohne Dienstgrad. Rosenberg 485a. Grabowski EWK-105a. 200,00

4712  I-, selten10 Piaster 1916. Us. mit Viz. Feldw. d. Res. Rosenberg 485b. Grabowski EWK-105b. 350,00

4713

 II bis IV-

Kleine Sammlung von 14 verschiedenen Scheinen, u.a. 15.6.1905 5, 10, 50 und 100 Rupien (Ros. 900, 901, 902c, 903a),
1.11.1915 2 X 1 Rupie (Ros. 914a), 2 X 5 Rupien (Ros. 921b, 921g), 15.3.1915 20 Rupien Interims-Banknote (Ros.906a),
1.10.1915 50 Rupien (Ros. 913a), 1.2.1916 10 Rupien (Ros. 934a) Papierfehler, 3 X 1 Rupie div. 750,00

4714  III+5 Rupien 15.6.1905. Kolonialbanknote, Löwenpaar in der Savanne. Rosenberg 900. Grabowski DOA-1. 200,00

4715  III-VI10 Rupien 15.6.1905. Kolonialbanknote, Hafenansicht von Daressalam. Rosenberg 901. Grabowski DOA-2. 150,00

4716  III-50 Rupien 15.6.1905. KN 5-stellig (vorne rot, hinten schwarz). Rosenberg 902d. Grabowski DOA-3c. 200,00

4717  IV50 Rupien 15.6.1905. KN 5-stellig (vorne rot, hinten schwarz). Rosenberg 902d. Grabowski DOA-3c. 150,00

Deutsche Kolonien und Nebengebiete

Deutsch-Ost-Afrika
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4718 4719

4720

4721

4722 4723

4718
 III, Ecke links unten rund, selten

100 Rupien 15.6.1905. Kolonialbanknote, Kaiser Wilhelm II. in Kürassieruniform. KN 4-stellig. Rosenberg 903a. Grabowski DOA-
4a. 300,00

4719
 III-, selten

100 Rupien 15.6.1905. Kolonialbanknote, Kaiser Wilhelm II. in Kürassieruniform. KN 4-stellig. Rosenberg 903a. Grabowski DOA-
4a. 300,00

4720
 I-, sehr selten in dieser Erhaltung

100 Rupien 15.6.1905. Kolonialbanknote, Kaiser Wilhelm II. in Kürassieruniform. KN 5-stellig. Rosenberg 903b. Grabowski DOA-
4b. 1.000,00

4721
 optisch III, äußerst selten

500 Rupien 15.6.1905. Kolonialbanknote, Kaiser Wilhelm II. in Kürassieruniform. Der Schein wurde entlang des Mittelknicks
gesichert (etwas restauriert). Rosenberg 904. Grabowski DOA-5. 3.000,00

4722  III-, selten20 Rupien 15.3.1915. Interims-Banknote. Mit handschr. KN. Rosenberg 905. Grabowski DOA-6. 100,00

4723  III20 Rupien 15.3.1915. Interims-Banknote. 2 handschr. Unterschr. Rosenberg 906a. Grabowski DOA-7a. 50,00
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4724

4725

4726 4727

4728

4729

4724
 III, Ecken etwas rund und Mittelknick etwas gesichert

20 Rupien 15.3.1915. Interims-Banknote, rechte Unterschrift violett. Rosenberg 906b. Grabowski DOA-7b.
50,00

4725
 III und III-

2 X 50 Rupien Interims-Banknote 1.10.1915, grauer Karton mit blauen Fasern. 1 X rechte Unterschrift schwarz, 1 X violett.
Rosenberg 913a(2). Grabowski DOA-14a(2). 150,00

4726  II-III50 Rupien Interims-Banknote 1.10.1915, grauer Karton mit blauen Fasern. Rosenberg 913a. Grabowski DOA-14a. 100,00

4727
 III

50 Rupien Interims-Banknote 1.10.1915, grauer Karton mit blauen Fasern. Andere Unterschrift. Rosenberg 913a. Grabowski
DOA-14a. 75,00

4728
 III-, selten

50 Rupien Interims-Banknote 1.10.1915, hellbrauner Karton ohne Fasern, Null  der rechten Wertzahl schmaler und größer.
Rosenberg 913b. Grabowski DOA-14c. 250,00

4729
 III

5 Rupien Interims-Banknote 1.11.1915, graugrüner Karton mit blauen Fasern. Ausgabeort und Datum dreizeilig. Serie D.
Rosenberg 920. Grabowski DOA-21. 50,00
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4730 4731

4732 4733

4734 4735
4736

4738 4739

4740 4741

4730
 I- und III

2 X 5 Rupien Interims-Banknote 1.11.1915, hellgraugrüner Karton mit blauen Fasern. Ausgabeort und Datum zweizeilig. Serien
D und E. Rosenberg 920/921. Grabowski DOA-21/22. 75,00

4731
 II, Ecken etwas rund

5 Rupien Interims-Banknote 1.11.1915, Karton graublau mit blauen Fasern. Serie E. Rosenberg 921. Grabowski DOA-22e.
50,00

4732
 beide III

2 X 5 Rupien Interims-Banknote 1.11.1915, Karton graublau mit 2 X DOAB-Monogramm. 1 X beide Faks. Us. schwarz, 1 X beide
violett. Beide Serie F. Rosenberg 921Aj+k. Grabowski DOA-23h+i. 100,00

4733
 II-, etwas fleckig, selten

5 Rupien Interims-Banknote 1.2.1916, Karton grau mit 2 X DOAB-Monogramm schwarz. Beide Faks. Us. schwarz, Serie F.
Rosenberg 933c. Grabowski DOA-35c. 100,00

4734
 II-III

5 Rupien Interims-Banknote 1.2.1916, Karton graugrün mit 2 X DOAB-Monogramm schwarz. Beide Faks. Us. violett, Serie F.
Rosenberg 933i. Grabowski DOA-35h. 50,00

4735
 III

5 Rupien Interims-Banknote 1.2.1916, Karton blaugrün, grobe Jutepressung mit 2 X DOAB-Monogramm schwarz. Beide Faks.
Us. violett, Serie G. Rosenberg 933k. Grabowski DOA-35j. 50,00

4736
 II, Ecken etwas rund

10 Rupien Interims-Banknote 1.2.1916, Karton graubraun, Serie B gedruckt, 2 X DOAB-Monogramm schwarz. Beide Faks. Us.
schwarz. Rosenberg 934c. Grabowski DOA-36d. 75,00

4737
 beide II-III

2 X 10 Rupien Interims-Banknote 1.2.1916, Papier gelblich. Var. mit kleiner und großer KN. Rosenberg 935a(2). Grabowski DOA
-37(2). 50,00

4738
 II, übl. Papierfehler

5 Rupien Buschnote 1.7.1917. Papier gelbbraun, Druck violett, KN 5-stellig. Rosenberg 937c. Grabowski DOA-39c.
50,00

4739  III-5 Rupien Buschnote 1.7.1917. Papier sämisch, Druck schwarz. Rosenberg 938b. Grabowski DOA-40b. 50,00

4740
 II

Swakopmunder Buchhandlung: 1 Mark Gutschein o.Datum (1916). KN 4-stellig mit Stern. Rosenberg 257a. Grabowski DSW-
15b. 150,00

4741
 III

Swakopmunder Buchhandlung: 50 Pfg. Gutschein o.Datum (1916). 2 Handunterschriften schwarz. Rosenberg 953a. Grabowski
DSW-11b. 100,00

Deutsch Südwest-Afrika
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4742

4743 4744

4746 4747

4748

4749 4750

4742  III-IVSwakopmunder Buchhandlung: 1 Mark Gutschein o.Datum (1916). KN mit Stern. Rosenberg 955. Grabowski DSW-13a. 100,00

4743  I-50 Mark Schatzschein 12.08.1914, Adler rotbraun. Rosenberg 963c. Grabowski KAM-2c. 400,00

4744  I-II, kl. Fleck50 Mark Schatzschein 12.08.1914, Adler blau. Rosenberg 964b. Grabowski KAM-3b. 350,00

4745
 meist I-

5 verschiedene Scheine der Stadt u. des Magistrats 1916 bis 1919. 1 X 10 Pfg. und 4 X 50 Pf. Rosenberg 784,785,788,790,791.
50,00

4746
 I, selten in dieser Erhaltung

5 Mark Kriegsgeld 12.10.1918 Ohne Wz. KN 6-stellig rot. Rs. Stempel "Ungültig". Rosenberg 786a. Grabowski DAN-7.
150,00

4747
 I, selten in dieser Erhaltung

20 Mark Kriegsgeld 12.10.1918. Ohne Wz. KN 6-stellig rot. Rs. Stempel "Ungültig". Rosenberg 787a. Grabowski DAN-8.
200,00

4748
 I, selten in dieser Erhaltung

20 Mark 15.11.1918. Mit rotem Siegel, KN braun, RS Stempel ungültig, WZ Schippen. Rosenberg 789.
150,00

4749  I-II100 Mark 31.10.1922. Rosenberg 792. Grabowski DAN-16. 100,00

4750  II+100 Mark 31.10.1922. Rosenberg 792. Grabowski DAN-16. 75,00

Kamerun

Danzig, Freie Stadt
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4751 4752

4753 4754

4755 4756

4757 4758

4751  II500 Mark 31.10.1922. Rosenberg 793. Grabowski DAN-17. 150,00

4752  II500 Mark 31.10.1922. Rosenberg 793. Grabowski DAN-17. 150,00

4753  III+, min. Einriß1000 Mark 15.3.1923. Papier weiß. Rosenberg 795a. Grabowski DAN-19a. 75,00

4754  I-II1000 Mark 15.3.1923. Papier sämisch. Rosenberg 795b. Grabowski DAN-19b. 150,00

4755  III-, leichte Flecke50000 Mark 20.3.1923. KN 5-stellig. Rosenberg 797a. Grabowski DAN-21a. 50,00

4756  III50000 Mark 20.3.1923. Rosenberg 798. Grabowski DAN-22. 50,00

4757  I-10000 Mark 26.6.1923. Rosenberg 799. Grabowski DAN-23. 75,00

4758  Fleck, sonst I-II1 Mio. Mark 8.8.1923. KN 5-stellig. Rosenberg 802a. Grabowski DAN-26a. 50,00
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4759 4760

4761 4762

4763 4764

4765 4766

4767

4768 4769 4770

4759  I-1 Mio. Mark 8.8.1923. KN 6-stellig. Rosenberg 802b. Grabowski DAN-26c. 75,00

4760  I-10 Mio. Mark 31.8.1923. Rosenberg 804a. Grabowski DAN-28a. 100,00

4761  I-10 Mio. Mark 31.8.1923. Rotes A neben Siegel. Rosenberg 804b. Grabowski DAN-28b. 75,00

4762  II-10 Mio. Mark 31.8.1923. Randdruck kopfstehend. Rotes A neben Siegel. Rosenberg 805b. Grabowski DAN-29b. 50,00

4763  I-500 Mio. Mark 26.9.1923. Randdruck grau. Rosenberg 807a. Grabowski DAN-31a. 100,00

4764  I-500 Mio. Mark 26.9.1923. Randdruck gelb. Rosenberg 807b. Grabowski DAN-31b. 100,00

4765  II-III500 Mio. Mark 26.9.1923. Randdruck kopfstehend gelb. Rosenberg 808b. Grabowski DAN-32b. 50,00

4766  III, etwas fleckig5 Mrd. Mark 11.10.1923. Wz. verschlungene Quadrate. Rosenberg 809a. Grabowski DAN-33a. 75,00

4767  II, min. Einriss links1 Danziger Pfennig 22.10.1923. Rosenberg 811. Grabowski DAN-35. 50,00

4768  II2 Danziger Pfennig 22.10.1923. Rosenberg 812. Grabowski DAN-36. 100,00

4769  II-III5 Danziger Pfennig 22.10.1923. Rosenberg 813. Grabowski DAN-37. 50,00

4770  II10 Danziger Pfennig 22.10.1923. Wz. verschlungene Quadrate. Rosenberg 814a. Grabowski DAN-38a. 50,00
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4771 4772 4773

4776 4777

4778
4779 4780 4781

4782

4774

4771  III1 Danziger Gulden 22.10.1923. Serie D. Rosenberg 817. Grabowski DAN-41. 150,00

4772  III, selten2 Danziger Gulden 22.10.1923. FZ: AK. Rosenberg 818a. Grabowski DAN-42a. 350,00

4773  I, selten20 Gulden 1.11.1937. Serie K/A. Rosenberg 843. Grabowski DAN-68b. 400,00

4774
 meist II

15 versch. Scheine: komplette Serie mit Var. 22.2.1922, 1/2 bis 100 Mark. Ros. 846a,b, 847, 848a,b, 849a,b 850a,b, 851a,b,
852a,b, 853, 854. Teils leichte Bleistiftbeschriftung. 150,00

4775
 I bis II

9 Notgeldscheine der Handelskammer, 22.2.1922. 1/2, 1, 2, 5, 10, 20, 50, 75, 100 Mark. Komplette Serie. Rosenberg 1 bis 9.
75,00

4776  II50 Centimes o.D. Serie A. Rosenberg 865. Grabowski SAR-1. 100,00

4777  I-II, kl. Papierfehler1 Franc o.D. Serie B. Rosenberg 866. Grabowski SAR-2. 100,00

4778  II, kl. Fleck1 Franc o.D. Serie C. Rosenberg 866. Grabowski SAR-2. 75,00

4779  I-1 Saarmark 1947. Serie A. Rosenberg 867. Grabowski SAR-8. 100,00

4780  I-II, min. Einriss1 Saarmark 1947. Serie A. Rosenberg 867. Grabowski SAR-8. 75,00

4781  II1 Saarmark 1947. Serie A. Rosenberg 867. Grabowski SAR-8. 50,00

4782  III bis IV3 Stück: 1, 5 und 10 Saarmark (kl. Einrisse) 1947. Rosenberg 867,869,870. Grabowski SAR-8,10,11. 200,00

Memelgebiet, 1922

Saargebiet und Saarland, 1920-1947
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4783

4784

4785 4786

4787

4788 4789

4790 4791

4783  III bis IV, teils kl. Einrisse3 Stück: 1, 5 und 10 Saarmark 1947. Rosenberg 867,869,870. Grabowski SAR-8,10,11. 200,00

4784  beide III, selten2 Stück: 1 und 10 Saarmark 1947. Rosenberg 867,870. Grabowski SAR-8,11. 200,00

4785  II-III, selten2 Saarmark 1947. Serie A. Rosenberg 868. Grabowski SAR-9. 400,00

4786  II, leichte Flecke5 Saarmark 1947. Serie A. Rosenberg 869. Grabowski SAR-10. 100,00

4787
 III

5 Saarmark mit sehr schwachem Rotdruck 1947. Serie A. Wertzahlen fast nicht sichtbar. Rosenberg 869 Var. Grabowski SAR-10
Var. 100,00

4788  I-II, selten in dieser Erhaltung10 Saarmark 1947. Rosenberg 870. Grabowski SAR-11. 400,00

4789  III, leichte Flecke10 Saarmark 1947. Rosenberg 870. Grabowski SAR-11. 150,00

4790  III, leichte Büroklammerflecke10 Saarmark 1947. Rosenberg 870. Grabowski SAR-11. 150,00

4791  III-IV, kl. Einriss10 Saarmark 1947. Serie A. Rosenberg 870. Grabowski SAR-11. 100,00
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4792

4793

4795

4794

4792  II, sehr selten50 Saarmark 1947. Rosenberg 871. Grabowski SAR-12. 1.200,00

4793  II-III, sehr selten50 Saarmark 1947. Rosenberg 871. Grabowski SAR-12. 1.000,00

4794
 I bis II, teils selten

6 Konversionskassenscheine: je 5 und 10 Reichsmark 28.8.1933 ohne, 5, 10, 30 und 50 Reichsmark mit zus. roten Guillochen.
Rosenberg 700a,701E1,708a709a,710E1,712b. Grabowski DEU-224a,225E1,232a,233a,234E1,236b. 100,00

4795
 I bis II

3 Scheine KZ Theresienstadt, 1.1.1943. Der älteste der Juden. 2, 5 und 100 Kronen. Pick 27, 28, 32. Grabowski GET-9, 10, I bis
II14. 50,00

Papiergeldähnl. Wertpapiere/Steuergutscheine, 1933/45

Wehrmachts- und Besatzungsausgaben 2.Weltkrieg, 1939-1945
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4797

4798

4799

4800

4796

4801

4796
 II bis III

Behelfszahlungsmittel, Wehrmacht 1940-1942: 1, 5, 10, 50 Reichspfennig, 1 und 2 Reichsmark, o. Datum, o. KN (5 Rpf. mit
Büroklammerflecken) Rosenberg 501a-506. Grabowski DWM-2a-7. 75,00

4797
 II, sehr selten

Ukraine: 2 Karbowanez 10.3.1942. Junge mit Pelzmütze, Wz. Zickzack-Knoten. Serie 21, KN 7stellig Rosenberg 592.
1.500,00

4798
 III-, mittig kl. Nadelloch, selten

Deutsche Besetzung Tunesien 1942 bis 1943. 1000 Francs Behelfsnote (1892) mit Wertaufdruck. KN schwarz. Rosenberg 668.
Grabowski ZWK-112. 100,00

4799  III100 Reichsmark 24.6.1935. Rosenberg 182 c. Grabowski DEU-257 c. 50,00

4800  III-, selten1/2 Mark Austauschnote, Serie 1944. US-Druck. Rosenberg 200b. Grabowski AMB-1b. 150,00

4801  alle I8 Scheine: 1/2, 1, 5, 10, 20, 50, 100 und 1000 Mark Serie 1944. Rosenberg 200 bis 207. Grabowski AMB-1 bis 8. 150,00

Notausgaben im Frühjahr 1945

Deutschland unter alliierter Besatzung, 1945-1948
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4803

4804

4809

4805

4808

4802

4806

4810

4802
 100 Mark III, sonst I und I-

8 Scheine: 1/2, 1, 5, 10, 20, 50, 100 und 1000 Mark Serie 1944. Rosenberg 200 bis 207. Grabowski AMB-1 bis 8.
100,00

4803  III, selten5 Mark Austauschnote, Serie 1944. US-Druck. Rosenberg 202b. Grabowski AMB-3b. 75,00

4804  I-, selten20 Mark Austauschnote, Serie 1944. US-Druck. Rosenberg 204b. Grabowski AMB-5b. 200,00

4805
 I- bis II

6 Scheine Baden, Serie Landesregierung 1947. 5 Pfg. Serien A,B,C, 10 Pfg. Serien A,B und 50 Pfennig Serie A (I-). Rosenberg
208b(3),209d(2),210. Grabowski FBZ-1b(3),2d(2),3. 150,00

4806
 IV/III bis I-

Baden, komplette Serie Landesregierung 1947. 3 Stück: 5 Pfennig Serie B, 10 und 50 Pfennig (IV-III, kl. Einriß) Serie A.
Rosenberg 208b,209d,210. Grabowski FBZ-1b,2d,3. 50,00

4807
 meist I-II

9 Scheine Rheinland-Pfalz, Landesregierung 1947. 9 Stück: 5 Pfg. Serien A,B,C, 10 Pfg. Serien A,B,C,D,E und 50 Pfennig (I-II)
Serie A. Rosenberg 211(3),212(5)213. Grabowski FBZ-4(3),5(5),6. 150,00

4808
 I- bis II

Rheinland-Pfalz, komplette Serie Landesregierung 1947. 3 Stück: 5, 10 und 50 Pfennig. Rosenberg 211-213. Grabowski FBZ-4-
6. 100,00

4809  II-Rheinland-Pfalz, 50 Pfennig 1947. Rosenberg 213. Grabowski FBZ-4-6. 50,00

4810
 II bis III

3 Stück: Württemberg, Landesregierung 1947. 5, 10 und 50 Pfennig. Rosenberg 214a,215a,216a. Grabowski FBZ-7a,8a,9a.
50,00



122

4814

4817

4818

4816

4811 4812

4815

4811
 meist IV/III bis I-

Württemberg-Hohenzollern, komplette Serie Finanzministerium 1947. 3 Stück: 5, 10 und 50 Pfennig (III-IV). Rosenberg
214a,215a,216a. Grabowski FBZ-7-9. 50,00

4812
 alle II bis III

5 Scheine: Württemberg, Landesregierung 1947. 5, 3 X 10, 50 Pfennig. Rosenberg 214a,215ab,216a. Grabowski FBZ-7b,8b,9a.
50,00

4813
 I-III

10 Stück: Württemberg, Landesregierung 1947. 5 Pfg. No Serien  A,B,C, ohne C,D, 10 Pfg. No Serien A,B, ohne C,D, und 50
Pfg. Serie A (I-). Rosenberg 214a(3)b(2),215a(2)b(2),216b. Grabowski FBZ-7b,8b,9a. 100,00

4814
 alle II

3 Stück: Württemberg, Landesregierung 1947. 5, 10 und 50 Pfennig. Rosenberg 214b,215b,216a. Grabowski FBZ-7b,8b,9a.
50,00

4815

 II bis IV, teils selten

Bank Deutscher Länder: schöne Sammlung von 13 versch. Scheinen 1948/1949 Von 5 Pf. bis 100 Mark mit 20 Mark Liberty (IV),
dem Roten Hunderter (III), den Franzosenscheinen, etc. Ros. 230, 232, 234a, 236a, 244, 246a, 250a, 251a, 252e, 254, 256,
258, 260. Bitte besichtigen. 1.250,00

4816

 II bis IV, teils Mängel wie kl. Einrisse, Reparaturstellen, etc., teils selten

Ausgaben für West-Berlin: schöne Sammlung von 13 versch. Scheinen 1948 mit B-Stempel bzw. B-Perforation für Berlin. 1/2 bis
100 Mark. Ros. 231a,b,c, 233a,c, 235a, 239a, 241a, 243a, 255, 257, 259, 261. Stempel wie übl. ohne Obligo, daher besichtigen.

700,00

4817  I1/2 Deutsche Mark, Serie 1948. Rosenberg 230. Grabowski WBZ-1. 75,00

4818  I-1/2 Deutsche Mark, Serie 1948. Rosenberg 230. Grabowski WBZ-1. 50,00

Westliche Besatzungszonen und BRD, ab 1948
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4819 4820

4821

4822

4824

4823

4819  I-1/2 Deutsche Mark, Serie 1948. Rosenberg 230. Grabowski WBZ-1. 50,00

4820  beide I-1/2 und 1 Deutsche Mark, Serie 1948. Rosenberg 230,232. Grabowski WBZ-1,2. 100,00

4821  I-II und I-1/2 und 1 Deutsche Mark, Serie 1948. Rosenberg 230,232. Grabowski WBZ-1,2. 75,00

4822  I- bis III1/2, 1, 2 und 5 Deutsche Mark, Serie 1948. Rosenberg 230,232,234,236. Grabowski WBZ-1,2,3,4. 200,00

4823  meist II-III4 Scheine zu 1/2, 1, 2 und 5 Mark Serie 1948. Rosenberg 230,232,234a,236a. 150,00

4824  I-1/2 Deutsche Mark, Serie 1948. Mit B-Stempel. Rosenberg 231 a. Grabowski WBZ-13 a. 75,00
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4826

4827

4828

4829

4830 4831

4832 4833 4834

4835 4836

4825

4825 3 Stück: 1/2, 1 und 2 Deutsche Mark, Serie 1948. Alle mit B-Stempel für Berlin, 1/2 Mark zusätzlich mit B-Perforation.
Erhaltungen III, II und III- (leichter Belag und unten ca. 2 cm beschnitten). Rosenberg 231c,233a,235a. Grabowski WBZ-
13c,14a,15a. 100,00

4826  I1 Deutsche Mark, Serie 1948. Rosenberg 232. Grabowski WBZ-2. 75,00

4827  I-1 Deutsche Mark, Serie 1948. Rosenberg 232. Grabowski WBZ-2. 50,00

4828  I-1 Deutsche Mark, Serie 1948. Rosenberg 232. Grabowski WBZ-2. 50,00

4829  I1 Deutsche Mark, Serie 1948. Mit B-Stempel für Westberlin. Rosenberg 233a. Grabowski WBZ-14a. 100,00

4830
 I- und III

2 Stück: 1 und 2 Deutsche Mark, Serie 1948. Beide mit B-Stempel für Berlin, 2 Mark Serie A/A. Rosenberg 233a,235a.
Grabowski WBZ-13c,14a,15a. 150,00

4831  III+1 Deutsche Mark, Serie 1948. Mit B-Perforation für Westberlin. Rosenberg 233b. Grabowski WBZ-14b. 50,00

4832  I, selten in dieser Erhaltung2 Deutsche Mark, Serie 1948. Serie A/A. Rosenberg 234a. Grabowski WBZ-3a. 200,00

4833  I-, selten in dieser Erhaltung2 Deutsche Mark, Serie 1948. Serie A/A. Rosenberg 234a. Grabowski WBZ-3a. 150,00

4834  I-, selten in dieser Erhaltung2 Deutsche Mark, Serie 1948. Serie A/A. Rosenberg 234a. Grabowski WBZ-3a. 150,00

4835  III2 X 2 Deutsche Mark 1948. Beide Serie A/A, mit B-Stempel für Westberlin. Rosenberg 235a(2). Grabowski WZB-15. 100,00

4836  II, etwas fleckigZwei Deutsche Mark 1948. Serie A/B, mit B-Stempel für Westberlin. Rosenberg 235 a. Grabowski WZB-15. 75,00
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4837 4838 4839

4840 4841

4842 4843 4844

4845 4846

4847

4837  IIIZwei Deutsche Mark 1948. Serie A/A, mit B-Stempel für Westberlin. Rosenberg 235 a. Grabowski WZB-15. 50,00

4838
 I-, selten in dieser Erhaltung

5 Deutsche Mark, Serie 1948. Kennbuchst. B, Serie A (Platte 16). Rosenberg 236a. Grabowski WBZ-4a.
200,00

4839
 I, selten in dieser Erhaltung

5 Deutsche Mark, Serie 1948. Kennbuchst. B, Serie A (Platte 19). Leichter Farbabklatsch (Verschmierung) am Oberrand der Rs.
Rosenberg 236a. Grabowski WBZ-4a. 200,00

4840
 alle III

3 X 5 Deutsche Mark, Serie 1948. Alle Kennbuchst. B, Serie A (Platten 11 und 2 X 38). Rosenberg 236a(3). Grabowski WBZ-
4a(3). 150,00

4841  II-5 Deutsche Mark, Serie 1948. Kennbuchst. B, Serie A (Platte 53). Rosenberg 236a. Grabowski WBZ-4a. 100,00

4842  III5 Deutsche Mark, Serie 1948. Kennbuchst. B, Serie A (Platte 63). Rosenberg 236a. Grabowski WBZ-4a. 50,00

4843  III-5 Deutsche Mark, Serie 1948. Kennbuchst. B, Serie B (Platte 14). Rosenberg 236a. Grabowski WBZ-4a. 50,00

4844
 III

5 Deutsche Mark, Serie 1948. Kennbuchst. B, Serie A (Platte 24). mit B Stempel für Westberlin. Rosenberg 237a. Grabowski
WBZ-16a. 75,00

4845  II10 Deutsche Mark 1948. Serie H/J. Rosenberg 238. Grabowski WBZ-5. 75,00

4846  III10 Deutsche Mark, Serie 1948. Serie H/B. Rosenberg 238. Grabowski WBZ-5. 50,00

4847  beide gutes III2 Stück: 10 und 20 Deutsche Mark Serie 1948. Rosenberg 238, 240. 100,00
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4848 4849

4850

4851

4852 4853

4854

4855

4848  I-II10 Deutsche Mark 1948, mit B Stempel für Westberlin. Rosenberg 239a. Grabowski WBZ-17. 200,00

4849  I-II10 Deutsche Mark 1948. Mit B-Stempel (farbschwach) für Westberlin. Rosenberg 239a. Grabowski WBZ-17. 150,00

4850  II10 Deutsche Mark 1948. Mit B-Stempel für Westberlin. Rosenberg 239a. Grabowski WBZ-17. 100,00

4851  III und II-III10 und 20 Deutsche Mark 1948. Beide mit B-Stempel für Westberlin. Rosenberg 239a,241a. Grabowski WBZ-17,18. 150,00

4852  II20 Deutsche Mark 1948. Serie J/L. Rosenberg 240. 150,00

4853  II20 Deutsche Mark 1948. Serie J/D. Rosenberg 240. 150,00

4854  II, leicht wellig20 Deutsche Mark 1948. Serie J/N. Rosenberg 240. 100,00

4855  III-IV und II-III2 X 20 Deutsche Mark 1948. Serie J/H und J/K mit B-Stempel für Westberlin. Rosenberg 240,241a. 125,00
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4856

4857

4858 4859

4860 4861

4863

4862

4856
 III und III-IV

5 verschiedene Banknoten BDL: 20 und 50 Mark Serie 1948, 10 und 20 Mark Serie 1949 sowie 5 Mark 9.12.1948. Rosenberg
240,242,252,258,260. 150,00

4857  III+20 Deutsche Mark 1948, mit B Stempel für Westberlin. Rosenberg 241a. Grabowski WBZ-18a. 75,00

4858
 III

20 Deutsche Mark 1948, mit B Stempel für Westberlin. (Stempel violett, etwas verwaschen) Rosenberg 241a. Grabowski WBZ-
18a. 50,00

4859  I-II50 Deutsche Mark, Serie 1948. Serie K/G. Rosenberg 242. Grabowski WBZ-7. 300,00

4860  II50 Deutsche Mark, Serie 1948. Serie K/D. Rosenberg 242. Grabowski WBZ-7. 150,00

4861  II50 Deutsche Mark, Serie 1948. Serie K/A. Rosenberg 242. Grabowski WBZ-7. 150,00

4862  IV2 X 50 Deutsche Mark, Serie 1948. Serien K/D und K/E. Rosenberg 242 (2). Grabowski WBZ-7 (2). 80,00

4863  II+50 Deutsche Mark 1948, mit B-Stempel für Westberlin. Rosenberg 243a. Grabowski WBZ-19a. 300,00
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4864 4865

4866

4867

4868

4869

4870

4864  II50 Deutsche Mark 1948, mit B-Stempel für Westberlin (Stempel blau). Rosenberg 243a. Grabowski WBZ-19a. 200,00

4865  III50 Deutsche Mark 1948, mit B Stempel für Westberlin. Rosenberg 243a. Grabowski WBZ-19a. 75,00

4866  III-IV50 Deutsche Mark 1948, mit B-Perforation für Westberlin. Rosenberg 243b. Grabowski WBZ-19b. 150,00

4867
 I, oben min. wellig,  sehr selten in dieser Erhaltung

100 Deutsche Mark (roter Hunderter), Serie 1948. Serie L/B. Rosenberg 244. Grabowski WBZ-8.
2.000,00

4868  II-III, selten100 Deutsche Mark (roter Hunderter), Serie 1948. Serie L/B. Rosenberg 244. Grabowski WBZ-8. 750,00

4869  I-II, selten20 Deutsche Mark (Liberty) o.D. (1948). Serie C/A. Platte 43. Rosenberg 246a. Grabowski WBZ-9a. 750,00

4870  II, selten20 Deutsche Mark (Liberty) o.D. (1948). Serie C/A. Platte 2. Rosenberg 246a. Grabowski WBZ-9a. 500,00



129

4871

4872 4873

4874 4875

4876

4878

4877

4871
 leichte Flecke, sonst I-II, selten

20 Deutsche Mark (Liberty) o.D. (1948). Serie C/A. Platte 2. Rosenberg 246a. Grabowski WBZ-9a.
500,00

4872
 II, selten

20 Deutsche Mark (Liberty) o.D. (1948). Serie C/A. Platte 43. Rechts Papierfehler oder min. (restaurierter) Einriss ? Rosenberg
246a. Grabowski WBZ-9a. 400,00

4873  II-III, selten20 Deutsche Mark (Liberty) o.D. (1948). Serie C/A. Platte 25. Rosenberg 246a. Grabowski WBZ-9a. 400,00

4874  III, selten20 Deutsche Mark (Liberty) o.D. (1948). Serie C/A. Platte 10. Rosenberg 246a. Grabowski WBZ-9a. 400,00

4875  IV, selten20 Deutsche Mark (Liberty) o.D. (1948). Serie C/A. Platte 20. Rosenberg 246a. Grabowski WBZ-9a. 200,00

4876  IV, selten20 Deutsche Mark (Liberty) o.D. (1948). Serie C/A. Platte 37. Rosenberg 246a. Grabowski WBZ-9a. 200,00

4877

 III bis IV

5 zeitgen. Fälschungen: 20 Deutsche Mark (Liberty) o.D. (1948), sowie 4 X 5 Mark Serie 1948 (2 X mit und 2 X ohne B-Stempel).
Jeweils mit Aufdruck Falschstück, sowie teils mit Stempel und Prüfungsvermerk der Landeszentralbank Osnabrück. Rosenberg
246a,236a,237, als zeitgen. Fälschungen. Grabowski WBZ-9a,4a,16a, als zeitgen. Fälschungen. 250,00

4878
 III

Zeitgenössische Fälschung zum 20 Deutsche Mark (Liberty) o.D. (1948). Serie C/A. Platte 48. Rosenberg 246 Fä. Grabowski
WBZ-9 Fä. 50,00
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4879

4881 4882

4883 4884

4886 4887

4888 4889

4885

4880

4879  III, selten20 Deutsche Mark (Liberty) o.D. (1948). Mit B-Stempel für Westberlin, Serie C/A, Platte 46. Rosenberg 247a. 400,00

4880
 I-II

Je 5 X 5 und 10 Pfennig o.D. (1948). Teils mit weißer unbedruckter Stelle. Rosenberg 250a(5),251a(3),b(2). Grabowski WBZ-
11a(5),12a(3),b(2). 50,00

4881  I-II, selten5 Deutsche Mark 9.12.1948. Serie N. Rosenberg 252a. Grabowski BRD-1a. 300,00

4882  I-, selten5 Deutsche Mark 9.12.1948. Serie 2. Rosenberg 252b. Grabowski BRD-1b. 150,00

4883  beide II2 X 5 Deutsche Mark 9.12.1948. Serie 3 und 11. Rosenberg 252b,c. Grabowski BRD-1b,e. 100,00

4884  I-, leichte Druckstelle5 Deutsche Mark 9.12.1948. Serie 12. Rosenberg 252c. Grabowski BRD-1e. 100,00

4885  beide II2 X 5 Deutsche Mark 9.12.1948. Serie 9 und 13. Rosenberg 252c (2). Grabowski BRD-1e (2). 80,00

4886  III und II2 X 5 Deutsche Mark 9.12.1948. Serie 8 und 11. Rosenberg 252c (2). Grabowski BRD-1e (2). 75,00

4887  II-5 Deutsche Mark 9.12.1948. Serie 13 Buchst. L. Rosenberg 252c. Grabowski BRD-1e. 50,00

4888  II+, selten5 Deutsche Mark 9.12.1948. Serie 4 mit Kreuzstern. Rosenberg 252e. Grabowski BRD-1d. 250,00

4889  III-5 Deutsche Mark 9.12.1948. Serie 2 mit B-Stempel für Westberlin . Rosenberg 253b. Grabowski WBZ-23b. 50,00
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4890

4891

4892 4893

4894 4895

4896 4897

4890
 I, wie übl. etwas wellig

50 Deutsche Mark 9.12.1948, Franzosenschein. 3-stellige Blockziffer. Rosenberg 254. Grabowski BRD-2.
100,00

4891
 III, kl. Einrisse und II

2 X 50 Deutsche Mark 9.12.1948, Franzosenschein. Mit 2 und 3-stelliger Blockziffer. Rosenberg 254(2). Grabowski BRD-2(2).
90,00

4892
 I-II, wie übl. etwas wellig

50 Deutsche Mark 9.12.1948, Franzosenschein. 3-stellige Blockziffer. Rosenberg 254. Grabowski BRD-2.
75,00

4893  I-50 Deutsche Mark 9.12.1948, Franzosenschein. 3-stellige Blockziffer. Rosenberg 254. Grabowski BRD-2. 75,00

4894  II50 Deutsche Mark 9.12.1948, Franzosenschein. 2-stellige Blockziffer. Min. Einriß (1,5 mm) Rosenberg 254. Grabowski BRD-2. 50,00

4895
 I-II, wie übl. etwas wellig, selten

100 Deutsche Mark 9.12.1948, Franzosenschein. 3-stellige Blockziffer (F 100). Rosenberg 256. Grabowski BRD-3.
400,00

4896  II100 Deutsche Mark 9.12.1948, Franzosenschein. 2-stellige Blockziffer. Rosenberg 256. Grabowski BRD-3. 200,00

4897  II+100 Deutsche Mark 9.12.1948, Franzosenschein. 2-stellige Blockziffer. Rosenberg 256. Grabowski BRD-3. 200,00
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4898 4899

4900

4901 4902

4903 4904

4905 4906

4898  II, unten min Einriss100 Deutsche Mark 9.12.1948, Franzosenschein. 2-stellige Blockziffer. Rosenberg 256. Grabowski BRD-3. 150,00

4899  I-100 Deutsche Mark 9.12.1948. Franzosenschein mit B-Stempel für Westberlin, 2-stellige Blockziffer. Rosenberg 257. 300,00

4900
 I-, sehr selten

10 Mark 22.8.1949. Serie N/W mit der Seriennr. 7777777 (es kann nur einen geben). Rosenberg 258. Grabowski BRD-4.
5.000,00

4901  I-II10 Mark 22.8.1949. Serie N/H. Rosenberg 258. Grabowski BRD-4. 50,00

4902  I-10 Mark 22.8.1949. Serie R/V. Rosenberg 258. Grabowski BRD-4. 50,00

4903

 I, selten

10 Deutsche Mark Druckprobe 1949 mit doppeltem Aufdruck "SPECIMEN" in der Farbe der KN. KN 000000000 und 2 kl.
Entwertungslochungen. Format in Originalgröße, oben augenscheinlich Scherenschnitt (verm. vom oberen Bogenrand)
Rosenberg 258M1. Grabowski BRD-4M1. 100,00

4904  III-10 Deutsche Mark Serie 1949. Ausgabe für Westberlin mit B-Stempel. Serie R/A. Rosenberg 259a. Grabowski WBZ-26. 50,00

4905  I20 Deutsche Mark 22.8.1949. Serie P/T. Rosenberg 260. Grabowski BRD-5. 150,00

4906  I-, selten20 Deutsche Mark 22.8.1949. Serie Q/B. Rosenberg 260. Grabowski BRD-5. 150,00
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4907

4908

4909 4910

4912 4913 4914

4916

4915

4907  II, selten20 Deutsche Mark 22.8.1949. Serie Q/A. Rosenberg 260. Grabowski BRD-5. 100,00

4908  II und III2 X 20 Deutsche Mark 22.8.1949. Serien P/G und Q/B. Rosenberg 260(2). Grabowski BRD-5(2). 100,00

4909  III20 Deutsche Mark 22.8.1949. Serie P/L. Rosenberg 260. Grabowski BRD-5. 50,00

4910  III+20 Deutsche Mark 22.8.1949. Serie P/Y. Rosenberg 260. Grabowski BRD-5. 50,00

4911
 I

18 Scheine der BRD ohne Ersatznoten: 6 X 5 Mark (3 X 1960, 3 X 1980), 10 X 10 Mark 1980 mit C-Vermerk (einige mit fortl.
Nr.), 2 X 20 Mark 1980 mit C-Vermerk. Bis auf die 1960er Scheine alle I und I-. Rosenberg 262, etc. 125,00

4912  I-, selten5 Deutsche Mark 2.1.1960. Serie A/B. Rosenberg 262a. Grabowski BRD-6a. 100,00

4913  II, selten5 Deutsche Mark 2.1.1960. Serie A/A. Rosenberg 262a. Grabowski BRD-6a. 75,00

4914  III+, selten5 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1960. Serie Z/A. Rosenberg 262f. Grabowski BRD-6f. 50,00

4915
 alle I und I-

8 Scheine: 6 X 10 Deutsche Mark, alles Var. 2.1.1960. Serien C/E, D/A, D/P, E/A, E/R, F/D. 2 X 5 Mark 2.1.1960 Serie A/W mit
Folgenummern. Rosenberg 264 (6), 263 (2). Grabowski BRD-7 (6), 6 (2). 75,00

4916  I20 Deutsche Mark 2.1.1960. Serie J/D. Rosenberg 264b. 50,00



134

4917 4918

4919

4920

4921 4922

4923 4924

4917  I20 Deutsche Mark 2.1.1960. Serie J/D. Rosenberg 264b. Grabowski BRD-8b. 50,00

4918  gutes III, selten20 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1960. Serie Z/A. KN nicht UV-aktiv. Rosenberg 264d. Grabowski BRD-8. 100,00

4919  II, selten20 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1960. Serie Z/A. KN UV-aktiv. Rosenberg 264e. Grabowski BRD-8. 150,00

4920
 I, äußerst selten

Rarität: 50 Deutsche Mark 2.1.1960. Ersatznote Y/B, allerdings nicht UV-aktiv und ohne Fasereinlage. Diese Var. ist bisher im
Rosenberg/Grabowski nicht bekannt. Rosenberg 265 Var. (nicht gelistet a/d). 1.000,00

4921  I50 Deutsche Mark KN nicht UV-aktiv 2.1.1960. Serie L/B. Rosenberg 265a. Grabowski BRD-9a. 50,00

4922  I-50 Deutsche Mark KN UV-aktiv 2.1.1960. Serien L/Z. Rosenberg 265b. Grabowski BRD-9b. 50,00

4923  I50 Deutsche Mark KN UV-aktiv 2.1.1960. Serie L/X. Rosenberg 265b. Grabowski BRD-9b. 50,00

4924
 II-III, kl. Nadelstiche

50 Deutsche Mark KN UV-aktiv mit Fasereinlage 2.1.1960. Serie M/G. Rosenberg 265c. Grabowski BRD-9c.
50,00
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4925 4926

4927 4928

4929 4930

4931 4932

4933 4934

4925  II, sehr selten50 Deutsche Mark Austauschnote KN nicht UV-aktiv 2.1.1960. Serie Y/B. Rosenberg 265d. Grabowski BRD-9d. 300,00

4926  III, selten50 Deutsche Mark Austauschnote KN nicht UV-aktiv 2.1.1960. Serie Y/A. Rosenberg 265d. Grabowski BRD-9d. 50,00

4927  I50 Deutsche Mark Austauschnote, KN UV-aktiv 2.1.1960. Serie Y/B. Rosenberg 265e. Grabowski BRD-9e. 150,00

4928  I100 Deutsche Mark 2.1.1960. Serie N/G. Rosenberg 266a. Grabowski BRD-10a. 125,00

4929  I-100 Deutsche Mark 2.1.1960. Serie N/A. Rosenberg 266a. Grabowski BRD-10a. 100,00

4930  II100 Deutsche Mark 2.1.1960. Serie N/U. Rosenberg 266b. Grabowski BRD-10b. 100,00

4931  I-II, winz. Einriss100 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1960. Serie Z/A. Rosenberg 266d. Grabowski BRD-10d. 200,00

4932  III100 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1960. Serie Z/A. Rosenberg 266d. Grabowski BRD-10d. 75,00

4933  I, kl. übl. Zählknick100 Deutsche Mark 2.1.1960. Serie P/Y. Rosenberg 266e. Grabowski BRD-10e. 100,00

4934  I-100 Deutsche Mark 2.1.1960. Serie P/U. Rosenberg 266e. Grabowski BRD-10e. 100,00
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4935

4936

4937

4938

4935  I-, selten500 Deutsche Mark 2.1.1960. Serie V/B. Rosenberg 267a. Grabowski BRD-11a. 750,00

4936  II-III, oben winz. Einriss, selten500 Deutsche Mark 2.1.1960. Serie V/B. Rosenberg 267a. Grabowski BRD-11a. 500,00

4937  I-1000 Deutsche Mark 2.1.1960. Serie W/A. Rosenberg 268a. Grabowski BRD-12a. 1.000,00

4938  II1000 Deutsche Mark 2.1.1960. Serie W/A. Rosenberg 268a. Grabowski BRD-12a. 750,00
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4940

4941

4942 4944

4945

4946

4939

4939 3 Scheine: 5, 10 und 20 Deutsche Mark 2.1.1970. Serien B/N (I), F/R (I), ZG/A (Austauschnote, II-III). Rosenberg 269a,
270a,271a. Grabowski BRD-13a,14a,15a. 75,00

4940  Rs. Graffiti (2860,-), sonst I-II5 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1970. Serie Z/A. Rosenberg 269b. Grabowski BRD-13b. 150,00

4941  I, selten10 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1970. Serie YC/A. Rosenberg 270c. Grabowski BRD-14c. 75,00

4942  I-, selten10 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1970. Serie YE/A. Rosenberg 270d. Grabowski BRD-14d. 75,00

4943  beide I-2 X 20 Deutsche Mark 2.1.1970. Serien GB/H und GF/K. Rosenberg 271a,b. Grabowski BRD-15a,b. 50,00

4944  I-, selten20 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1970. Serie ZG/A Rosenberg 271c. Grabowski BRD-15c. 200,00

4945  I und I-2 X 50 Deutsche Mark 2.1.1970. Serien KB/G und KE/E. Rosenberg 272a,b. Grabowski BRD-16a,b. 100,00

4946  I50 Deutsche Mark 2.1.1970. Serie KE/A. Rosenberg 272b. Grabowski BRD-16b. 50,00
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4947 4948

4949

4950

4951 4952

4953 4954

4947  II50 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1970. Serie YK/A. Rosenberg 272c. Grabowski BRD-16c. 75,00

4948  I-, selten50 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1970. Serie YE/A. Rosenberg 272d. Grabowski BRD-16d. 150,00

4949  I-100 Deutsche Mark 2.1.1970. Serie Q/G. Buchstaben und KN gleich groß. Rosenberg 273a. Grabowski BRD-17a. 100,00

4950  beide I-2 X 100 Deutsche Mark 2.1.1970. Serien Q/Y und NF/B. Rosenberg 273a,b. Grabowski BRD-17a,b. 150,00

4951  I100 Deutsche Mark 2.1.1970. Serie NE/P. Rosenberg 273b. Grabowski BRD-17b. 75,00

4952  I100 Deutsche Mark 2.1.1970. Serie NE/Q. Rosenberg 273b. Grabowski BRD-17b. 75,00

4953  I-, selten100 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1970. Serie Z/A. Rosenberg 273c. Grabowski BRD-17c. 200,00

4954  I-, selten100 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1970. Serie ZN/A. Rosenberg 273c. Grabowski BRD-17c. 150,00
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4955

4956

4958 4959

4960 4961 4962

4964 4965

4955  II-III, selten100 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1970. Serie ZE/A. Rosenberg 273d. Grabowski BRD-17d. 100,00

4956  I-II, selten500 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1970. Serie V/D. Rosenberg 274a. Grabowski BRD-18a. 500,00

4957  alle I3 X 10 Deutsche Mark 1.6.1977. Serien CF/S, CG/N und CH/Q. Rosenberg 275a. Grabowski BRD-19a. 50,00

4958
 beide I und III

20 Deutsche Mark 1.6.1977 Serie GF/M, dazu 10 Mark mit erh. Druckausfällen auf Vs. (ggf. manipuliert). Rosenberg 275a Var.,
276a. Grabowski BRD-19a Var., 20a. 50,00

4959  I10 Deutsche Mark Austauschnote 1.6.1977. Serie YE/B. Rosenberg 275b. Grabowski BRD-19b. 75,00

4960  I10 Deutsche Mark Austauschnote 1.6.1977. Serie YE/B. Rosenberg 275b. Grabowski BRD-19b. 75,00

4961  I-, Klammerfleck10 Deutsche Mark Austauschnote 1.6.1977. Serie YE/B. Rosenberg 275b. Grabowski BRD-19b. 50,00

4962  I10 Deutsche Mark Austauschnote 1.6.1977. Serie YE/A. Rosenberg 275b. Grabowski BRD-19b. 50,00

4963  alle I3 X 20 Deutsche Mark 1.6.1977. Serien GF/R, GG/D und GH/C. Rosenberg 276a. Grabowski BRD-20a. 50,00

4964  III-, selten20 Deutsche Mark Austauschnote 1.6.1977. Serie ZE/A. Rosenberg 276b. Grabowski BRD-20b. 50,00

4965
 alle I-, teils kl. Flecke, bzw. Zählknick

3 X 50 Deutsche Mark 1.6.1977. Serien KE/Z, KF/D und KG/N. Rosenberg 277a. Grabowski BRD-21a.
125,00
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4966 4967

4968 4969

4970 4971

4972 4973

4974 4975

4966  I50 Deutsche Mark 1.6.1977. Serie KG/J. Rosenberg 277a. Grabowski BRD-21a. 50,00

4967  I-50 Deutsche Mark 1.6.1977. Serie KE/U (1. Serie). Rosenberg 277a. Grabowski BRD-21a. 50,00

4968
 I, Rs. leichte übl. Farbverschmierung der Druckfarbe

50 Deutsche Mark 1.6.1977. Serie KG/K. Rosenberg 277a. Grabowski BRD-21a.
50,00

4969  I-, sehr selten50 Deutsche Mark Austauschnote 1.6.1977. Serie YE/B. Rosenberg 277b. Grabowski BRD-21b. 150,00

4970  I-, sehr selten50 Deutsche Mark Austauschnote 1.6.1977. Serie YE/B. Rosenberg 277b. Grabowski BRD-21b. 150,00

4971  II, winz. Nadelstich, sehr selten50 Deutsche Mark Austauschnote 1.6.1977. Serie YE/B. Rosenberg 277b. Grabowski BRD-21b. 75,00

4972  I100 Deutsche Mark 1.6.1977. Serie NG/F. Rosenberg 278a. Grabowski BRD-22. 100,00

4973  I100 Deutsche Mark 1.6.1977. Serie NH/B. Rosenberg 278a. Grabowski BRD-22. 100,00

4974  I100 Deutsche Mark 1.6.1977. Serie NF/T. Rosenberg 278a. Grabowski BRD-22a. 100,00

4975  I100 Deutsche Mark 1.6.1977. Serie NF/Q. Rosenberg 278a. Grabowski BRD-22a. 100,00
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4976 4977

4978 4979

4980

4981

4982

4976  I100 Deutsche Mark 1.6.1977. Serie NF/V. Rosenberg 278a. Grabowski BRD-22a. 100,00

4977  I-100 Deutsche Mark 1.6.1977. Serie NH/D. Rosenberg 278a. Grabowski BRD-22. 75,00

4978  I, selten100 Deutsche Mark Austauschnote 1.6.1977. Serie ZE/A. Rosenberg 278b. Grabowski BRD-22b. 200,00

4979  II, sehr selten100 Deutsche Mark Austauschnote 1.6.1977. Serie ZE/A. Rosenberg 278b. Grabowski BRD-22b. 150,00

4980  III-, unten kl. Einriss, selten100 Deutsche Mark Austauschnote 1.6.1977. Serie ZE/A. Rosenberg 278b. Grabowski BRD-22b. 75,00

4981  I500 Deutsche Mark 1.6.1977. Serie V/K. Rosenberg 279a. Grabowski BRD-23a. 600,00

4982  I500 Deutsche Mark 1.6.1977. Serie V/R. Rosenberg 279a. Grabowski BRD-23a. 600,00
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4983

4984

4985

4986

4987

4983  I-II, übl. Zählknick500 Deutsche Mark 1.6.1977. Serie V/N. Rosenberg 279a. Grabowski BRD-23a. 350,00

4984  I, selten500 Deutsche Mark Austauschnote 1.6.1977. Serie Y/A. Rosenberg 279b. Grabowski BRD-23b. 700,00

4985  I1000 Deutsche Mark 1.6.1977. Serie W/F. Rosenberg 280a. Grabowski BRD-24a. 800,00

4986  I1000 Deutsche Mark 1.6.1977. Serie W/D. Rosenberg 280a. Grabowski BRD-24a. 800,00

4987  I-1000 Deutsche Mark 1.6.1977. Serie W/F. Rosenberg 280a. Grabowski BRD-24a. 750,00
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4988

4989

4990

4991 4992

4993 4994

4988  II1000 Deutsche Mark 1.6.1977. Serie W/H. Rosenberg 280a. Grabowski BRD-24a. 700,00

4989  I, selten1000 Deutsche Mark 1.6.1977. Ersatznote Serie Z/B. Rosenberg 280 b. 1.000,00

4990  I, selten1000 Deutsche Mark 1.6.1977. Ersatznote Serie Z/B. Rosenberg 280 b. 1.000,00

4991  I, selten20 Deutsche Mark 2.1.1980. Serie GH/N. Ohne Copyright. Rosenberg 282a. Grabowski BRD-26a. 50,00

4992  I, selten50 Deutsche Mark 2.1.1980. Serie KG/W. Ohne Copyright. Rosenberg 283a. Grabowski BRD-27a. 150,00

4993  II, selten50 Deutsche Mark 2.1.1980. Serie KG/X. Ohne Copyright. Rosenberg 283a. Grabowski BRD-27a. 75,00

4994  II+, selten100 Deutsche Mark 2.1.1980. Serie NH/L. Ohne Copyright. Rosenberg 284a. Grabowski BRD-28a. 120,00
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4995 4996

4997 4998

4999 5000

5001

5002

4995
 II, selten

100 Deutsche Mark 2.1.1980. Serie NH/U. Ohne Copyright. Leichter, übl. Farbabklatsch am Rand des Scheines. Rosenberg
284a. Grabowski BRD-28a. 100,00

4996
 II, selten

100 Deutsche Mark 2.1.1980. Serie NH/P. Ohne Copyright. Leichter, übl. Farbabklatsch am Rand des Scheines. Rosenberg
284a. Grabowski BRD-28a. 100,00

4997
 II-, sehr selten

100 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1980. Serie ZE/B. Ohne Copyright. Rosenberg 284b. Grabowski BRD-28b.
400,00

4998
 III, sehr selten

100 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1980. Serie ZE/B. Ohne Copyright. Rosenberg 284b. Grabowski BRD-28b.
200,00

4999  I, sehr selten20 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1980. Serie ZE/C. Mit Copyright. Rosenberg 287b. Grabowski BRD-31b. 300,00

5000  I50 Deutsche Mark 2.1.1980. Serie KK/A. Mit Copyright. Rosenberg 288a. Grabowski BRD-32a. 50,00

5001  I50 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1980. Serie YE/D. Mit Copyright. Rosenberg 288b. Grabowski BRD-32b. 125,00

5002
 II und III-, kl. Einriss

2 X 50 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1980. Serie YE/D. Mit Copyright. Rosenberg 288b(2). Grabowski BRD-32b(2).
100,00
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5003 5004

5005

5006

5007

5008

5003  II50 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1980. Serie YE/D. Mit Copyright. Rosenberg 288b. Grabowski BRD-32b. 75,00

5004  I100 Deutsche Mark 2.1.1980. Serie NL/B. Rosenberg 289a. Grabowski BRD-33a. 75,00

5005  I100 Deutsche Mark 2.1.1980. Serie NL/G. Rosenberg 289a. Grabowski BRD-33a. 75,00

5006
 I- leichte übl. Farbschlieren der Druckfarbe am Rand

500 Deutsche Mark 2.1.1980. Serie V/U. Rosenberg 290a. Grabowski BRD-34a.
500,00

5007  I-1000 Deutsche Mark 2.1.1980. Serie W/M. Rosenberg 291a. Grabowski BRD-35a. 800,00

5008  II1000 Deutsche Mark 2.1.1980. Serie W/M. Rosenberg 291a. Grabowski BRD-35a. 700,00
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5009 5010

5011 5012

5013 5014

5015 5016

5017
ex 5019

5009  I50 Deutsche Mark 2.1.1989. Serie AK/N. Rosenberg 293a. Grabowski BRD-37a. 50,00

5010  I, leichter Zählknick50 Deutsche Mark 2.1.1989. Serie AA/L. Rosenberg 293a. Grabowski BRD-37a. 50,00

5011  I-, selten50 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1989. Serie YA/A. Rosenberg 293b. Grabowski BRD-37b. 100,00

5012  I100 Deutsche Mark 2.1.1989. Serie AL/D. Rosenberg 294a. Grabowski BRD-38a. 75,00

5013  I100 Deutsche Mark 2.1.1989. Serie AS/Z. Rosenberg 294a. Grabowski BRD-38a. 75,00

5014
 II, übl. leichte Farbschlieren der Druckfarbe am Rand, selten

100 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1989. Serie ZA/A. Rosenberg 294b. Grabowski BRD-38b.
150,00

5015  I, selten200 Deutsche Mark 2.1.1989. Serie AD/A. Rosenberg 295a. Grabowski BRD-39a. 200,00

5016  I-, selten200 Deutsche Mark 2.1.1989. Serie AG/Z. Rosenberg 295a. Grabowski BRD-39a. 200,00

5017  I, selten200 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1989. Serie YA/D. Rosenberg 295b. Grabowski BRD-39b. 200,00

5018
 I bis III

15 Scheine der BRD: 3 X 5 Mark 1991 (1 X Y), 7 X 10 Mark (1991, 4 X 10 Mark 1993, davon 3 X YA, 2 X 1999), 5 X 20 Mark
1993 (alle I und I-). Rosenberg 296, etc. 125,00

5019  alle I27 X 5 Deutsche Mark 1.8.1991. Serie A/U, alle mit fortlaufenden Nr. Rosenberg 296a (27). Grabowski BRD-40a (27). 75,00
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5020 5021

5022 5023

5024 5025

5026 5027

5028

5020  I-, selten20 Deutsche Mark Austauschnote 1.8.1991. Serie ZA/A. Rosenberg 298b. Grabowski BRD-42b. 100,00

5021  I-, übl. leichter Zählknick50 Deutsche Mark 1.8.1991. Serie AS/N. Rosenberg 299a. Grabowski BRD-43a. 50,00

5022  III+50 Deutsche Mark Austauschnote 1.8.1991. Serie YA/A. Rosenberg 299b. Grabowski BRD-43b. 50,00

5023  I-100 Deutsche Mark 1.8.1991. Serie DK/S. Rosenberg 300a. Grabowski BRD-44a. 75,00

5024
 I, Rs. leichte übl. Farbverschmierung der Druckfarbe

100 Deutsche Mark 1.8.1991. Serie DL/G. Rosenberg 300a. Grabowski BRD-44a.
75,00

5025
 I, Vs. leichte übl. Farbverschmierung der Druckfarbe, selten

100 Deutsche Mark Austauschnote 1.8.1991. Serie ZA/D. Rosenberg 300b. Grabowski BRD-44b.
250,00

5026  I, leichter Zählknick500 Deutsche Mark 1.8.1991. Serie AA/Z. Rosenberg 301a. Grabowski BRD-45a. 400,00

5027  I, leichter Zählknick500 Deutsche Mark 1.8.1991. Serie AA/Z. Rosenberg 301a. Grabowski BRD-45a. 400,00

5028  I, leichter Zählknick500 Deutsche Mark 1.8.1991. Serie AA/U. Rosenberg 301a. Grabowski BRD-45a. 400,00
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5029

5030

5031

5032

5029  I, selten in dieser Erhaltung1000 Deutsche Mark 1.8.1991. Serie AD/S. Rosenberg 302a. Grabowski BRD-46a. 750,00

5030  I, selten in dieser Erhaltung1000 Deutsche Mark 1.8.1991. Serie AG/L. Rosenberg 302a. Grabowski BRD-46a. 750,00

5031
 I, leichter Zählknick, selten in dieser Erhaltung

1000 Deutsche Mark 1.8.1991. Serie AD/L. Rosenberg 302a. Grabowski BRD-46a.
750,00

5032
 II+, fast unsichtbarer Mittelknick

1000 Deutsche Mark Austauschnote 1.8.1991. Serie YA/A. Rosenberg 302b. Grabowski BRD-46b.
750,00
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5034

5035 5036

5037 5038

5039 5040

5033

5033 4 Scheine: 10, 20, 50 und 100 Mark 1.10.1993. Serien YA/L (Austauschnote, GA/S, DA/K, DN/S. 10 und 100 Mark I- bzw. I, 20
und 50 Mark III. Rosenberg 303, etc. 125,00

5034  I, leichter Zählknick50 Deutsche Mark 1.10.1993. Serie AZ/L. Rosenberg 305a. Grabowski BRD-49a. 50,00

5035  I, leichter Zählknick, selten50 Deutsche Mark Austauschnote 1.10.1993. Serie YA/D. Rosenberg 305b. Grabowski BRD-49b. 50,00

5036  I100 Deutsche Mark 1.10.1993. Serie DS/A. Rosenberg 306a. Grabowski BRD-50a. 75,00

5037  I100 Deutsche Mark 1.10.1993. Serie DS/Y. Rosenberg 306a. Grabowski BRD-50a. 75,00

5038  I500 Deutsche Mark 1.10.1993. Serie AD/S. Rosenberg 307a. Grabowski BRD-51a. 400,00

5039  I-, kl. Zählknick, selten500 Deutsche Mark Austauschnote 1.10.1993. Serie YA/A. Rosenberg 307b. Grabowski BRD-51b. 400,00

5040  I-, kl. Zählknick, selten500 Deutsche Mark Austauschnote 1.10.1993. Serie YA/A. Rosenberg 307b. Grabowski BRD-51b. 400,00
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5041

5042 5043

5044 5045

5046 5047

5048 5049

5041  I, selten1000 Deutsche Mark 1.10.1993. Serie AG/Z. Rosenberg 308a. Grabowski BRD-52a. 800,00

5042  I, leichter Zählknick50 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1996. Serie YA/G. Rosenberg 309b. Grabowski BRD-53b. 50,00

5043  I100 Deutsche Mark 2.1.1996. Serie GA/Z ohne Querstrich-Blindprägedruck. Rosenberg 310a. Grabowski DEU-54a. 75,00

5044  I-100 Deutsche Mark 2.1.1996. Serie KK/D mit Querstrich-Blindprägedruck. Rosenberg 310b. Grabowski DEU-54b. 75,00

5045  I100 Deutsche Mark 2.1.1996. Serie KL/S mit Querstrich-Blindprägedruck. Rosenberg 310b. Grabowski DEU-54b. 75,00

5046
 I-II, selten

100 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1996. Serie ZA/D ohne Querstrich-Blindprägedruck. Rosenberg 310c. Grabowski DEU-
54c. 75,00

5047
 II, selten

100 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1996. Serie ZA/D ohne Querstrich-Blindprägedruck. Rosenberg 310c. Grabowski BRD-
54c. 75,00

5048  I, kl. übl. Zählknick200 Deutsche Mark 2.1.1996. Serie AK/N. Rosenberg 311a. Grabowski BRD-55a. 200,00

5049  I, kl. übl. Zählknick200 Deutsche Mark 2.1.1996. Serie AK/K. Rosenberg 311a. Grabowski BRD-55a. 200,00
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5053

5054

5055

5050 5051

5052

5050  I, kl. übl. Zählknick200 Deutsche Mark 2.1.1996. Serie AK/S. Rosenberg 311a. Grabowski BRD-55a. 200,00

5051  I, selten200 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1996. Serie YA/G. Rosenberg 311b. Grabowski BRD-55b. 250,00

5052  III-, sehr selten50 Euro 2002 Fehldruck: Sicherheitsstreifen mit 100 EURO. Serie S (Italien) 100,00

5053

 alle I, selten

Original Test-Kit der VR-Bank eG zu 888,88 Euro 2002, mit 500, 200, 100, 50, 20, 10, 5 Mark sowie die Umlaufmünzen, Scheine
und Münzen als Set separat eingeschweißt mit entsprechendem Aufkleber. Nur wenige Ex. ausgegeben. Grabowski EUR-
1(40),2(20),3(20). 1.200,00

5054

 alle I, selten

Original Euro-Banknotenmischung (Starterkit) für Gewerbetreibende 2002, mit 40 X 5, 20 X 10 und 20 X 20 Euro, in Banderolen
mit Stempel v. 10.8.2001, original eingeschweißt mit entsprechendem Aufdruck Deutsche Bundesbank und der Fa. Giesecke &
Devrient. Alle mit fortlaufenden Nr. Grabowski EUR-1(40),2(20),3(20). 1.000,00

5055

 alle I, selten

Original Euro-Banknotenmischung (Starterkit) für Gewerbetreibende 2002, mit 40 X 5, 20 X 10 und 20 X 20 Euro, in Banderolen
mit Stempel v. 17.7.2001, original eingeschweißt mit entsprechendem Aufdruck Deutsche Bundesbank und der Fa. Giesecke &
Devrient. Alle mit fortlaufenden Nr. Grabowski EUR-1(40),2(20),3(20). 1.000,00

EURO-Banknoten, ab 2002
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5056

5057

5058

5059

5060

5061

5056

 V bis II

Der gesamte Bestand von über 17500 Wertgutscheinen für Aussiedler und Asylanten: 1. ca. 4400 X des Kreises Weimarer Land
(ca. 1990) für Lebensmittel Wirtschafts-und Hygieneartikel (Kartonpapier), 2. ca. 3500 X Landkreis Apolda für Nahrungsmittel wie
vor, 3. ca. 7480 X Extra-Verbrauchermarkt Apolda für Nahrungsmittel, Wirtschaftsartikel und Hygieneartikel (außer Tabakwaren
und alkoholische Getränke), Material verm. gelacktes Ganzleinen, 4. ca. 2200 X Edeka aktiv Markt Bad Sulza wie vor. Jew. von
1 DM bis 50 DM. Insg. 20 verschiedene Scheine in unterschiedlichen Stückelungen. Da die Seriennummern teilw. nur 3-stellig
sind, ist davon auszugehen das es sich hierbei um mehr als die Hälfte der verausgabten Scheine handelt, viele sind mit
Einlösestempeln versehen, einige von den Kartonpapierausgaben sind stärker gebraucht und teilw. mit Klebestreifen hinterlegt.
Vermutlich wurde der Rest vernichtet. Es sind ca. 200 bis 1000 komplette Serien pro Ausgabe möglich. 4.000,00

5057  I-II1000 Mark 1948. Serie A. Rosenberg 347. Grabowski SBZ-18. 50,00

5058  II, etwas fleckig, seltenScherzschein ohne Ortsangabe, 3 Mark o.D. Gutschein für´n Humor. Lindman -. P.U.Z. 1441. 150,00

5059  I-, sehr selten25 Pfg. 1.8.1921. Seebad. Lindman 4.2.3. 150,00

5060  I-II, sehr selten3 Mark 11./12.6.1922. Handwerker-Tagung. Lindman 5. 125,00

5061  I-, seltenStadt: 50 Pfg. o.D. Serie II. Lindman 12b. 50,00

Sowjetische Besatzungszone und DDR, 1948-1989

Deutsches Notgeld und KGL

(Scherzscheine)

Ahlbeck (Pommern)

Ahlen (Westfalen)

Allendorf-Werra (Hessen-Nassau)
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5062

5064
5065

5066

5067

5063

5062  I und I-, selten6 Stück: Kalendermann, 1/2, 1, 2, 2 1/2, 5, 7 1/2 Groschen. Lindman 20a. 600,00

5063  I- bis II, selten3 Scheine Pfadfinderhorst ohne Datum. 25 Pf., 50 Pf., 100 Pf. Lindman 25. P.U.Z. 25. 150,00

5064
 meist I-, selten

5 Scheine der Liliencron-Gesellschaft o.D. 1, 2, 5, 10 und 25 Mark. (5 Mark am Außenrand etwas beschnitten) Lindman 30.
150,00

5065
 II bis IV, alle sehr selten

Gemeinde: 7 verschiedene Scheine von 10 Pf. bis 1 Mark 1914/15. 3 der Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner
7.1E,2aU/E,3U/E,4bE,5E. 300,00

5066
 III bis IV, alle sehr selten

Dumeril, Jaegle & Cie. 5 verschiedene Scheine 1914 von 50 Pf. bis 10 Mark. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine.
Dießner 8.1a,b,c,2c,4a. 300,00

5067  I und I-, selten4 Gutscheine des Verschönerungs-Vereins o.D. 4 X 5 Mark. A, B, C, D. Lindman 36. 125,00

Altenburg (Thüringen)

Altenwied (Rheinland)

Altrahlstedt (Hamburg)

Altthann (Elsass)

Apolda (Sachsen-Weimar)
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5069
5070

5072

5073

5071

5068  meist IIEisenwerk Weserhütte: 14 Scheine von 1000 bis 5 Mio. Mark. Topp aus 706.1A,2A,6A,usw. 50,00

5069

 meist II, teils sehr selten

Schuhfabrik R. & L. Weyl: 10 versch. Scheine 5.8.1914 zu 10 und 50 Pf. sowie 1 Mark. Meist Originale und entwertet, aber auch
1 Mark (Dießner 19.1c unentwertet). Dabei alle im Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 19.1a,b,c(2 X),2a,b,c,4a,b,c.

300,00

5070  III, kl. Einriss, selten10 Teeohs der 90. Division. Lindman 91. 100,00

5071  alle I7 Warengutscheine: 2 und 5 Mark 1. Januar 1958, 50 Pfennig, 1, 10, 20 und 50 DM 1. Juli 1973. Topp 43, 45. 50,00

5072  I-, sehr selten5 Mark o.D. Siedlungsgemeinschaft 'Selbsthilfe' Heimstätten-Schein. Lindman 97. 250,00

5073
 III

August Göricke Fahrradwerke: Wechsel über 109 Mark vom 6.7.1914. Ausgestellt an August Stricker in Melle. Dazu: Original-
Preisliste Göricke vom 1. Mai 1919. 50,00

Bad Oeynhausen (Westfalen)

Benfeld (Elsass)

Berncastel

Bethel/Bielefeld (Westfalen)

Bielefeld (Westfalen)
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5074

5075

5077

5076

5074  II-, min. EinrißTurn- und Sportverein 1890 e.V.: 2 Mark August 1921, o. WZ. Spendenschein. Lindman 98a. 350,00

5075
 III, sehr selten

100 Mark 'Wunderlich-Schein' Stadtsparkasse 15.7.1921. Vorderseite (nicht zusammengenäht) mit (Mond)-süchtig rechts über
Dächern. Mit Antrennung unter Stickerei (außerhalb der Bildzeichnung), oben rechts kl. Einriß. Grabowski 36 vgl. 300,00

5076

 III bis IV, teils sehr selten

Maschinenfabrik Martinot & Galland A.G.: 14 verschiedene Scheine o.D. (1914). Von 20 Pf. bis 3 Mark, sowie 1 und 2 Francs.
Teils Einrisse. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 33.3b,5aU+E,b,6aU+E,7a,8aU+E,b,9aU+E,10aU+E.

300,00

5077  III-IV, kl. Einrisse und I-2 X 5 Mark, Jungdeutscher Orden, Bruderschaft Bochum o.D. Grün und gelb. Lindman 119.1+2. 75,00

Notgeld besonderer Art

Bitschweiler (Elsass)

Bochum (Westfalen)
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5078

5079

5080 5081 5082

5083 5085 5086

5087

5078  meist I-, selten6 X 50 Pf., Bonner Fußball Verein e.V., 15.11.1921-30.6.1922 Kompl. Serie, mit Rand. Lindman 131.1.1-6. 400,00

5079  II, seltenKarl Pfankuch, Briefmarkenhandlung. 30 Pfg. 20.6.1920. Lindman 149.2.6. 75,00

5080  I-Laubfrosch - Weinstuben, 1 Mark o.D. Lindman 166.1. 75,00

5081  IITheo Schmetz, Restaurant "Zum Mond". 75 Pf. o.J. Lindman 169b.1. 75,00

5082  IIITheo Schmetz, Restaurant "Zum Mond". 75 Pf. o.J. Lindman 169b.4. 50,00

5083  I, seltenTheo Schmetz, Restaurant "Zum Mond". 1 Mark über 75 Pf. o.J. Mit Faks. Unterschr. Lindman 169c.4. 100,00

5084  I-II3 Scheine: 1, 2 u. 3 Mark 10.-20.8.1922. Fach und Industrie-Ausstellung. Lindman 160. 50,00

5085  I-, sehr selten50 Mark, Bremer Bühnen Bazar, 15.-16.2.1922. Ohne KN unter Raster. Lindman 154.1. 150,00

5086  I-, sehr selten50 Mark, Bremer Bühnen Bazar, 15.-16.2.1922. KN unter Raster. Lindman 154.2. 150,00

5087
 II bis III, sehr selten

3 Scheine zu 1, 5 und 10 Mark der Skagerak - Gesellschaft, für das Fest am 24.2.1922. Lindman 170 komplett.
250,00

5088  meist I-IIDeutscher Tag, 4 Scheine: 50 Pfg., 1, 2 und 5 Mark 27.11.1921. 50 Pfg. Einriss. Lindman 159. 75,00

Bonn (Rheinland)

Braunschweig (Niedersachsen)

Bremen (Bremen)
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5089

5091

5092

5094

5090

5089
 alle I, selten komplett angeboten

4 versch. Dreiecks-Scheine, Casino o.D.- 31.12.1922. Je 2 X 25 Pfg. und 50 Pfg. hängen im Dreieck zusammen. Buchstaben
A,B,C, D,E,F, G,H,J und K,L,M. Lindman 157.4.7-10 komplett. 250,00

5090  alle I-IIBund der Auslandsdeutschen, 3 Scheine: 50 Pf., 1 und 2 Mark 1. Oktober 1921. Lindman 156.3.7-9. 100,00

5091
 I- bis II, teils etwas fleckig, selten

4 Scheine Bremerhaven, Geestemünde und Lehe. 18.3.1922- 25.3.1922. 1, 2, 3 und 5 Mark Bazar zu Gunsten der deutschen
Schule in Okahandja. Lindman 175 komplett. 300,00

5092  I und I-, seltenPrivate Unterrichtsanstalten, 1 1/2, 3 und 4 1/2 Mark 1.3.1921. Mit KN, ohne Stempel. Lindman 191.2.4-6. 200,00

5093  beide II-IIIPrivate Unterrichtsanstalten, 1 1/2 und 3 Mark 1.3.1921. Mit KN, mit Stempel. Lindman 191.3.7,8. 75,00

5094
 II, leichte Büroklammerabdrucke, sehr selten

2 Scheine Gefangenenlager: 5 und 10 Pfg. Leinen o.D. Topp 168.1,2. Tieste 094.1,2.
150,00

Bremerhaven (Bremen)

Bückeburg (Niedersachsen)

Buer (Westfalen)
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5097

5098

5096

5099

5095

5095
 I- bis III-, teils sehr selten

Gemeindevorsteher: 6 Scheine zu 1, 2 und 5 Mark sowie 1/2 u. 1 Zentner (Kartoffeln) 25.8.1914 u. o.D. 5 dieser Scheine sind
bei Dießner abgebildet. 1 X kl. Einriß. Dießner 61.1,2,3(2 X),62.5b,c alle U. 75,00

5096
 III bis IV, alle sehr selten

Westpr. Kreditverein Marienwerder mit Stempel Agentur Christburg: 10 Scheine o.D. (8.8.1914). 50 Pf., 1 und 2 Mark. Alles Var.
alle unentwertet. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 63.4d(4),5d(3),6d(3). 250,00

5097  II, Papier etwas bräunlich, seltenMännergesangverein "Liedertafel". 1 Mark o.D. Gültig bis 1.4.1924. Lindman 224. 150,00

5098  II-III, selten5 Goldpfennige o. D. Einkaufsgenossenschaft der Kolonialwarenhändler. Lindman D 041.a2.8. Müller 0970.3a. 50,00

5099
 II-IV, teils von größter Seltenheit

Linoleum Fabrik Anker-Marke: 10 verschiedene Scheine 1914. Alle mit verschiedenen Daten und Unterschriften. Dießner 75.8
unentwertet. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine ! Dießner 75.2(3),3,4,5(2),6,7,8. 300,00

Chorzow (Schlesien)

Christburg (Westpr.)

Coblenz (Rheinland)

Danzig (Pommern)

Delmenhorst (Niedersachsen)
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5101
5102

5103 5104 5105

ex 5106
5107

5100

5100
 meist I-II, teils selten

Hanseatische Jute-Spinnerei & Weberei: 4 verschiedene Scheine o.J. (1914). 5 und 10 Mark jeweils mit versch. Zeichnungen
des M vor dem Raster. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine ! Dießner 77.1(2 Var.),2,3. 50,00

5101  I-II, selten3 Mark 4.2.1922. Die No-Bi-Bü-Ba (Notgeld-Bilder-Bühnen-Ball) Künstler im Landestheater. Lindman 258. 200,00

5102  I-, selten50 Pf. August 1920. Marschierender Soldat ohne Rangabzeichen, WZ: Tropfen. Lindman 259b.4. 75,00

5103  I-, selten50 Pf. August 1920. Marschierender Soldat mit Knopf am Kragen, WZ: Schuppen. Lindman 259c.4. 75,00

5104  I-, seltenTemmler Werke, 50 Pfg. August 1920. Grüner Aufdruck "Kolamint". Lindman 260.3. 75,00

5105
 I- bis II, selten

3 Scheine des Detmolder Theater Cafes, 1.10.1921. 25 Pf., 50 Pf., 75 Pf. 25 Pf. leichte Stockflecken. Lindman 261.
300,00

5106  I- bis IIIRheinische Stahlwerke Duisburg-Meiderich. 12 Scheine, von 100000 bis 50 Billionen Mark 1923. 200,00

5107  II und I-, seltenVergnügungskommission, 2 und 5 Mark 28.12.1921. Lindman 289. 200,00

Detmold (Westfalen)

Duisburg (Rheinland)

Düsseldorf (Rheinland)
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5108

5109

5110

5112
5113

5111

5108
 II und III-, selten

2 Scheine: Rheinische Goldwert-Anweisung zu 50 und 1 Gramm Feingold 31.12.1923, Rheinische Gold- und Silber-Scheide-
Anstalt Thum & Conrad. Müller 1490.1,6. 75,00

5109  II, etwas fleckig, selten2 Mark 4.2.1922. Karneval des Elmshorner Männer-Turn-Vereins. Lindman 320a. 75,00

5110  meist I-, selten3 Scheine der Erlanger Universität - Buchhandlung o.D. 25, 50 und 75 Pfg. Gültig bis 31.12.1922. Lindman 335. 175,00

5111
 II bis III

7 verschiedene Warengutscheine zu je 20 Pf., die wie Notgeld umliefen 1914/17. Zu Lasten der Sammelgelder. Lindman 94B.
50,00

5112  I-II, seltenGebr. Kruse, Zigarrenfabrik 50 Pfg. o.D. Lindman 336. 50,00

5113  I-II, min. Eckknick, seltenPfadfinderkorps Jung Flensburg, 5 Mark o.D. Mit Druckfirma. Lindman 353. 100,00

Elmshorn (Schleswig-Holstein)

Erlangen (Bayern)

Erwitte (Westfalen)

Flensburg (Schleswig-Holstein)
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5114

5115

5116

5118

5119

5117

5114
 II-III, sehr selten

A. Pinkert, 2 Mark Musterschein 14.3.1920. Nur Schwarzdruck ohne KN, ohne Buchstaben. Lindman 354 Muster.
100,00

5115  I und I-5 Probedrucke auf farbigem Papier zu 2, 4, 10, 25 und 50 Pfg. November 1920. Lindman 371.6. 250,00

5116
 III und III-IV, kl. Einriß, beide sehr selten

Volksbank Füssen e.G.m.b.H., 100 Mio.- und 5 Mrd. Mark auf Eigenschecks 6.10. und 29.10.1923. 100 Mio. Mark Stempel blau,
5 Mrd. Mark Stempel schwarz, je 2 handschr. Unterschriften. Keller 1660f,l. 50,00

5117
 meist III

Stadt: je 2 X 1, 2 und 5 Mark 6.8.1914. Je mit verschiedenen Entwertungen. Der 5 Reichsmark-Schein mit Nr. 5467 ist bei
Dießner abgebildet. Dießner 110.1(2),2(2),3(2). 50,00

5118
 meist I bis II, äußerst selten

Stadt: 1, 2 und 5 Mark 6.8.1914. Alle unentwertet und in guten Erhaltungen. Der 1 Reichsmark-Schein ist bei Dießner abgebildet.
Dießner 110.1,2,3. 300,00

5119
 I-, äußerst selten

Bürgermeisteramt: 1 Mark o.D. (1914). Karton samisch. Unentwertet. Dießner 123.1. Laut Dießner eine große Elsass-Rarität.
100,00

Freienwalde (Pommern)

Füssen (Bayern)

Gebweiler (Elsass)

Goldbach (Elsass)
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5121

5122 5123

5120

5124

5126

5120
 I- bis III, alle selten

Actiengesellschaft Norddeutsche Steingutfabrik. 6 Scheine o.D. (1914). Zu 1, 2, 3, 4, 5, 10 Mark. Alle schnittentwertet. Auflagen
teils nur 180 Stück. 3 dieser Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner 132.1,2,3,4,5,6 komplette Serie. 50,00

5121  II, selten1 Mark 1921. Baustein für das Reichswaisenheim. Lindman 492. 100,00

5122  I-II5 und 10 Mark Holzgeld o.D. D.H.V.: Deutschnationaler Handlungsgehilfen Verband, Ostmarkopfer. Lindman 262. 200,00

5123  I-II5 Mark Holzgeld o.D. D.H.V.: Deutschnationaler Handlungsgehilfen Verband, Ostmarkopfer. Lindman 262. 100,00

5124  meist II, seltenStahlhelm Bund der Frontsoldaten: 3, 5 und 10 Mark o.D. L.S.K. 262. 50,00

5125  I bis IIAlte Diele, 6 Scheine o.D. 5 X 50 Pf. und 75 Pf. Lindman 499a komplett. 50,00

5126  I- bis III-5 Stück: Baptistengemeinde, 5, 8, 10, 12, 15 Mark o.D. Opferscheine. 5 + 8 Mark kl. Einriss. Lindman 500 komplett. 200,00

Grohn (Hannover)

Halle a.d. Saale (Pov. Sachsen)

Hamburg (Hamburg)
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5127
5128

5129

5130

5131
5132

5133

5134 5135

5127  I, selten1 Mark 1.7.1921. D-Zug Bar und Weinstuben. Lindman 505. 150,00

5128  beide III, selten2 Stück: 50 Pfg. und 1 Mark o.D. Hamburgische Kriegshilfe e.V. 50 Pfg. Lochentwertung. Lindman 516. 150,00

5129  beide I-II, selten2 Scheine: 50 Pfennig, 1 Mark gültig bis 31.12.1921 Imperator-Bar. Lindman 517. 150,00

5130  I- bis III, seltenJugendbund: 5, 8, 10, 12 und 15 Mark o.D. Lindman 518. 200,00

5131  I-II, sehr selten50 Pfennig gültig bis 1.4.1922. Kaffeehaus Hohenfelde. Mit Unterschrift und KN. Lindman 520b.3. 150,00

5132  I-, sehr seltenRealschule Rothenburgsort: 1 Mk. o.D. Lindman 532. 200,00

5133  I- bis II, seltenSchönfelder & Co., Reklame Notgeldverlag, 5 X 50 und 1 X 75 Pfg. gültig bis 1.4.1922. Lindman 533 komplett. 400,00

5134  I-II und II2 Scheine zu 50 Pfg. und 1 Mark, gültig bis 31.12.1921. Stadt-Cafe, Broihan. 1 Mark min. Einriß links. Lindman 536. 150,00

5135  I-, seltenStrandkorb, Steindamm 83, 1 Mark, gültig bis 1.12.1922. KN 3,5 mm. Lindman 539b.1. 100,00
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5136
5137

5138
5139

5142

5143

5144

5141

5136  I-, seltenStrandkorb, Steindamm 83, 2 Mark, gültig bis 1.12.1922. KN 5 mm. Lindman 539b.2. 100,00

5137  I-, selten20 Mark, gültig bis Ende 1923. Thomsen Mikromobilgesellschaft. Lindman 541. 100,00

5138  beide I-, seltenRud. Wichmann, Steindamm 101, 2 Scheine: 50 und 75 Pfg 1.6.1921. Lindman 544. 150,00

5139  I-II, leichte Flecke, seltenBürgerschützenverein. 1 und 3 Mark 6.-7.2.1921. Lindman 550. 75,00

5140  IKUF GmbH, 10 Scheine: 5 und 10 Rpf. schwarz 1947, 5 und 3 X 10 Pf. rot, 5 und 3 X 10 Pf. blau. 50,00

5141  I-IIVaterländischer Frauenverein, Gutschein zum Bazar, 3 Scheine: 1 Mark, 2 Mark und 5 Mark ohne Datum. Lindman 580.1. 50,00

5142
 beide II, sehr selten

Gemeinde: 2 Scheine zu 1/2 Mark o.D. (1914). 2 Papiersorten. Unter der Nr. 150.2.b ist bei Dießner unser Schein abgebildet.
Dießner 150.1b,2b. 50,00

5143  I-, seltenJungnationales Scherflein, 1 Mark o.D. Lindman 591. 75,00

5144  II, leicht fleckig und II, min. Einriss, selten10 und 15 Mark Neudeutsche Bundespfalz, o.D. Lindman 595. 100,00

Hamm (Westfalen)

Hannover (Niedersachsen)

Helmstedt (Braunschw.)

Herzhorn (Schleswig-Holstein)

Hildesheim (Hannover)

Hirschberg (Schlesien)
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ex 5146

5147 5148

5149

5150

5145

5145
 II bis III, teils sehr selten

Gemeinde: 8 Scheine zu 1, 2, 4, 5 und 10 Mark September 1914. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Auflagen zw.
100 und 400 Ex. Dießner 152.1U(2),2U,3U+E,4U,5U+E. 200,00

5146

 I bis II, alle selten

25 verschiedene Scheine Schutz- u. Trutzbund, Rheinischer Gautag, Ostermond 1922. 8 X 25 Pfg. (komplett), 5 X 50 Pfg.
(Rheinland fehlt), 5 X 75 Pfg. (Rolandsbogen fehlt), 1 X 1 Mark (Saarbrücken), 5 X 2 Mark (Hermann fehlt), 1 X 10 Mark. Teils
leichte Bleistiftbeschriftung. Lindman 608. 1.000,00

5147
 beide I-, selten

Kriegsgefangenenlager-Geld: 1 und 5 Mark o.D. "Phoenix" AG für Bergbau u. Hüttenbetrieb. Roter Aufdruck "Zeche Nordstern".
5 Mark lochentwertet. Topp 458.20,22. 70,00

5148  I-, selten50 Pf. F. Cuppring, 1.10.1921. Scherzschein. Lindman 597. 75,00

5149  III, seltenHandwerks und Gewerbeschau, 1 Mark 24.5.-6.6.1922. Ohne Prägestempel. Lindman 614.2. 75,00

5150  meist I bis II, sehr selten6 X 75 Pfennig, Drogerie Necker o.D. Ohne KN. Lindman 599.1.1-6 komplett. 250,00

Hirsingen (Elsass)

Honnef a. Rhein (Rheinland)

Hörde (Westfalen)

Horst-Emscher (Westfalen)

Höxter (Westfalen)
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5151

5154

5155 5156

5157

5158

5152

5153

5151
 II bis III, selten

6 Scheine: 1 Pf., 10 Pf., 20 Pf., 50 Pf., 1 Mk. und 3 Mk mit zus. Stempel Brakmann und meist Huddestorf. Tieste aus 393.1-15.
50,00

5152

 II bis III, teils sehr selten

Gemeinde: 11 Scheine auf farbig gemustertem Kattun o.D. (1914). Zu 1, 2, 5 und 10 Mark. Dabei auch die bei Dießner
abgebildeten Scheine. Dießner 158.1a,2a(2),c,d,3a,b,c,d,4a,b. Auflagen zwischen 120 und 450 Ex. je Wertstufe (ohne
Unterscheidung zw. französischen u. deutschen Stempeln, etc.) 400,00

5153

 II bis III, teils sehr selten

Gros, Roman & Cie: 17 versch. Scheine auf farbig gemustertem Kattun o.D. (1914). Zu 1/2, 1, 2, 5 und 10 Mark mit div. Var.
Dabei auch alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 159.1(2),2a,3a(3),b(2),4a,b,c(2),5a,b,d,e(2). Auflagen zwischen 120
und 450 Ex. je Wertstufe (ohne Unterscheidung zw. französischen u. deutschen Stempeln, etc.) 400,00

5154  I-, min. Papierfehler am Rand, selten100 Pfennig 1921, Kollegenschaft. Rs. mit gelbem Unterdruck. Lindman 618.2. 50,00

5155  I, selten50 Pfg. mit Aufdruck "Verkehrstag Idstein 21.8.1921". Aufdruck 51 mm. Lindman 623.1.3. 75,00

5156  II, selten25 Pfg. mit Aufdruck "Verkehrstag Idstein 21.8.1921". Aufdruck 63 mm. Lindman 623.2.5. 75,00

5157  I-, seltenGrog-Schein zur Steinburg o.D. Lindman 632a. 150,00

5158  III, sehr selten1 Mark o.D. Landsmannschaft Herzynia. Lindman 636. 150,00

Huddestorf, X. Armeekorps (Niedersachsen)

Hüsseren-Wesserling (Elsass)

Hüttenhausen (Rheinland)

Idstein (Hessen)

Itzehoe (Schleswig-Holstein)

Jena (Thüringen)
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5161

5163
5164

5165

5159

5162

5166

5159  I bis I-II, selten6 Scheine: Jungdeutscher Orden, o.D. 50, 75 Pf., 1, 1.50, 2 und 3 Mark. Lindman 675.1-6 komplett. 100,00

5160
 I- bis III-IV, teils selten

14 versch. Scheine der Firma Hugo vom Scheidt "Zum Pfalzgraf" April 1921. 4 X 5, 2 X 10, 5 X 20 und 3 X 50 Pf.  Davon 5 X mit
KN. 2 Scheine mit Einrissen. Teils mit Bleistiftbeschriftung. Lindman 696 (11). 125,00

5161  I-II, sehr seltenStadt: 3 X 50 Pf. 1922. "Treppe" mit D1, "Bett" mit E1 und "Dombaumeister" mit F1. Lindman 697.3 komplett. 100,00

5162  I bis II, seltenVerlag "Die Stimme v. Rhein": 6 X 50 Mark 1922. Alle Reihen komplett. Lindman 698.a A-F komplett. 150,00

5163
 I-II, selten

Hufen, Wanderausstellung Ostpreußen GmbH: 10 Mark gültig bis 31.12.1922. Scheck der Ostbank für Handel u. Gewerbe Dep.
Kasse Hufen (Stadtteil v. Königsberg). Lindman 704. 50,00

5164  I-Kathol.-Gesellenverein. 50 Pf. 10-21.9.1921. Lindman 708. 75,00

5165  I, selten50 Pf. Königswinter Bank und Honnefer Volksbank, 1.11.1921. Mit Druckfirma, ohne Wz. Lindman 709.4. 50,00

5166

 unterschiedlich erhalten

Alter Bestand von über 330 konstanzer Banknoten 1920/1923. Dabei viele seltene Scheine. Wenig Serienscheine, meist
Großgeld und Inflation, viele mehrfach. Dabei auch 5 X 1 Billion Mark, div. Überdrucke, kleine Seriennummern, etc. Alle
bestimmt nach RIGÖ (Katalog anbei). 300,00

Kiel (Schleswig Holstein)

Köln (Rheinland)

Königsberg (Ostpreußen)

Königssteele-Horst (Westfalen)

Königswinter (Rheinland)

Konstanz (Baden)
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5167 5168

5169

5170

5173
5172

5167  I und I-, seltenMarkt: 3 versch. Scheine zu 75 Pfg, gültig bis 1.5.1922. Alle mit KN. Lindman aus 718.2. 150,00

5168
 III-IV, Einrisse und III, selten

2 X Innungshaus 100 Pfg., für das Oktoberfest vom 8.9.10. Okt.1921. Gültig bis 31.10.1921. Ohne und mit Stempel. Lindman
237.1,2. 100,00

5169  I, selten5 und 10 Mark o.D. Gemeinnützige Siedlungs-Genossenschaft. Lindman 722. 100,00

5170
 II, von größter Seltenheit

Spar- und Darlehnskasse e.G.m.u.H: 20 Mark auf Karton o.D. (1914). Mit Firmenstempel und eigenh. Unterschrift. Dießner 194.
100,00

5171
 I-III

8 Scheine: 500000 Mark 31.8.1923 KN Nr. 1 (!), 6 Varianten des 5 Mio. Mark 17.9.1923, 100000 Mark Löhnungs-Notgeld
15.8.1923 Breitenburger Portland-Cement-Fabrik. 100,00

5172
 meist vorzüglich, teils selten

Magistrat: 18 Leinen-Scheine o.D. (1914) Alles Var. mit u.a. kopfstehender Rückseite, entwertet und unentwertet, KN, etc. Dabei
alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 198.1,2,3,4 Var. 200,00

5173  meist I-II, alle überdurchschnittlich4 Scheine Aluminiumgeld 1922, 20, 50, 100 und 500 Mark. Grabowski 500 bis 503 komplett. 150,00

Kraiburg am Inn (Bayern)

Krefeld (Rheinland)

Kreuzburg (Oberschlesien)

Krüt (Elsass)

Lägerdorf Kr. Steinburg (Schleswig-Holstein)

Lauenburg (Pommern)

Lautawerke (Sachsen)
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5175

5176

5177

5179

5174

5178

5174
 I und I-, selten

6 Scheine: Bund der Hotel-Restaurant -u. Cafe-Angestellten. o.D. 25, 50, 75 Pf., 1, 2, 5 Mark. Lindman 799.1-6 komplett.
100,00

5175  I-, sehr seltenSt. Jakobi: 20, 30, 50 und 100 Mark Kirchenspende o.D. Lindman 807 komplett. 1.250,00

5176
 meist I-II, alle sehr selten

4 Scheine: Magdeburg GDBAVMP e. V. 15.3.1922. 13 Pf., 60 Tsd., 100 Mio. und 1 Mrd. Mark. Lindman 829.
500,00

5177
 I- bis II-, meist fleckig

Herrenabend der Sektion Magdeburg- V.R.K.D: 17.12.1921. 10, 25, 50, 75, 100, 150, 200, 300 (Pf.), alle Scheine ohne
Wertbezeichnung. Lindman 830.3.9-16. 400,00

5178
 meist I-, selten

7 Scheine der Rhl. Eifeler Volksbühne. 6 versch. Bilder zu 1 Mark 1922, o. Wz. Dazu Var. zum Bild Ritter. Lindman 837.
250,00

5179
 II-, äußerst selten

Gemeinde: 1 Mark auf mit Papier belegtem Kattun o.D. (1914). Ohne Stempel, mit KN 200 (die letzte ausgegebene Nr.). Dieser
Schein ist bei Dießner abgebildet. Dießner 214.1c. 100,00

Lübeck (Schleswig-Holstein)

Magdeburg (Sachsen)

Malberg bei Kyllburg (Rheinland)

Malmerspach (Elsass)
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5183

5180 5181

5182

5184

5180  alle I-, seltenJungdeutscher Orden: 1, 2 und 10 Mark o.D. Rs Marienburg. Lindman 845a.1,2,4. 200,00

5181  beide I-, seltenJungdeutscher Orden: 1 und 2 Mark o.D. Rs. Art. Mahrau. Lindman 845b.1,2. 75,00

5182  I bis II-, selten4 Scheine Geipel-Burg, Vergnügungs-Etablissement: 10, 25, 50, 75 Pfg. o.D. Tanzmarken. Lindman 854. 250,00

5183  III-, min. Einriß, seltenEine Billion Mark 21.11.1923. Unterdr. gelb. Keller 3517.d. 50,00

5184
 beide I-, selten

2 verschiedene Kriegsgefangenen Gutscheine v. 15.11.1916. 1 und 5 Mark mit Faks.-Uschr. "Limbeck" und rotem Aufdruck
Ungültig! Topp 645.1+2. Tieste 546.01,02. 100,00

Marienburg (Westpreußen)

Meissen (Sachsen)

Mengen (Württemberg)

Minden (Westfalen)
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5185

5186

5187

5188

5189

5185

 II bis III, dabei einige von größter Seltenheit

Gemeinde: 23 verschiedene Scheine Papier und Kattun o.D. (1914). Von 50 Pf. bis 10 Mark. Dießner:
239.1bE,2aU,3aU.4aU,bE,dU,eU,5aU,cU+E,5eU,6aU,bU,cU+E,7aU,cU+E,fE,8aU+E,bU,cU. Dabei alle im Dießner abgebildeten
Scheine. Sehr geringe Auflagen ! 750,00

5186
 II, selten

100 Pfennig, Cafe-Restaurant Wilms Jr. 15.16.17. Okt.1921. Mit zus. Stempel Kaffee & Konzerthaus E. Wilms Jr./Hindenburgstr
171. Lindman 871 Var. 100,00

5187

 I- bis III-, teils äußerst selten

Stadtkasse: 26 versch. Scheine 1914, 1. und 2. Ausgabe. Von 1 bis 5 Mark. Alle Scheine der 1. Ausgabe sind bei Dießner
abgebildet. Dießner: 247.1aU,bU,cU,eE(2),fU,2aE,bU(2)+E,cU,eU+E,3bE(2),eU+E,4bU+E,cU(2)+E,5 bis 8E.

500,00

5188  II-III, min. Einriss, sehr seltenBauhütten-Betriebsverband Südbayern G.m.b.H, 50 Mark o.D., ohne Wz. Lindman 883. 100,00

5189  I-, selten1 Mark, Verein Sachsen, gültig bis 31.12.1922. Lindman 892. Topp 660.1. 200,00

5190
 I bis II, teils selten

Stadt: 8 Scheine: je 25, 50 Pfennig, 2 X 1 Mark. August 1921, auf dünnem, weißgrauem und auf Kartonpapier. 1 X
Büroklammerflecke. Lindman 894.2.5-8 u. 3.9-12. 75,00

Mitzach (Elsass)

Mönchengladbach (Rheinland)

Mülhausen (Elsass)

München (Bayern)

Münster (Westfalen)

Münstermaifeld (Schlesien)
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5191
5192

5193

5196

5195

5191
 III bis IV

5 X 1 Billion 15.11.1923, Stadtkassenschein. KN 2-stellig, Siegel kopfstehend, KN 3-stellig Siegel kopf- und gleichstehend, KN 4-
stellig Siegel kopf- und gleichstehend. Keller 3898 h I + II. 75,00

5192
 III bis IV

30 X 1 Billion 15.11.1923, Stadtkassenschein. Div. Siegel seitengleich, kopfstehend und div. Drehungen. KN 3 und 4-stellig
Keller 3898 h I + II. 200,00

5193
 I und II-III, selten

Sport-Club Victoria V. 1910, 2 Scheine zu 50 Pfg. und 1 Mark. o.D. 1 Mark linke obere Ecke dünn. Lindman 913.
150,00

5194  I-II3 Scheine: 3, 5 und 10 Mark 1914, alle mit Stempel "BEZAHLT". K. 262. Dießner 262.1-3. 50,00

5195
 meist II-III, teils sehr selten

"Midgard" Deutsche Seeverkehrs-A.-G. 5 verschiedene Scheine o.J. (1914). Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine.
Dießner 268.1a,b,c,2a,d. 75,00

5196  II und I-, sehr seltenKreis: 20 Pfg. und 50 Pfg. (März 1921) ohne Aufdruck, mit KN. o.D. Lindman 956.2. 150,00

Neu-Ulm (Bayern)

Neuhaldensleben (Prov. Sachsen)

Neustrelitz (Mecklenburg-Strelitz)

Nordenham (Niedersahsen)

Norder-Dithmarschen (Schleswig-Holstein)
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5198

5199

5202
5203

5197

5201

5197
 alle selten

Pfadfinderlager Nordsee, 4 Spendenscheine zu 50 Pfg., 1, 2 und 5 Mark o.D. 50 Pfg. I-, 1 Mark kl. dünne Stelle, 2 Mark dünne
Stelle (III) mit Loch (III-IV) und 5 Mark Fehlstellen (IV) Lindman 959. 150,00

5198  beide I, selten2 Scheine: 1 und 1 1/2 Mark Deutsche Werkgemeinschaft e.V. 1.6.1922-31.12.1923 Lindman 963. 200,00

5199  I bis II4 Scheine: Gasthof F. C. Vogt, 50, 75, 100 und 200 Pfg. 30.8.1921. Lindman 970.1-4. Topp 694.1a-d. 200,00

5200  I und IIILiteraturposten, 15 Hefte: 14 X Bohrmann, Ostfriesland und sein Geld Band I, Janssen, Notgeld in Ostfriesland. 50,00

5201  alle I4 Scheine der Freimaurerloge "Goldenes Rad" o.D. zu 50 und 100 Pfennig, 2 Mark, 5 Mark. Lindman 1001A. 100,00

5202
 II, kl. Fleck, selten

500 Mark, Baustein, Glaceleder weiß 4.12.1922 mit KN und Handunterschrift "H. Rabel". Nr. 494. Grabowski 363a.
75,00

5203  I-, selten1 Goldmark, Glaceleder rot 4.12.1922. Grabowski 365. 75,00

Norderney (Niedersachsen)

Nürnberg (Bayern)

Oberkirchen (Westfalen)

Oldenburg (Niedersachsen)

Osnabrück (Niedersachsen)

Osterwieck (Prov. Sachsen)
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5204
5205

5207

5210

5211

5208

5206

5204  II, etwas fleckig1 Goldmark, Glaceleder graubraun 4.12.1922. Fehlfarbe oder Verfärbung. Grabowski 367 Var. 75,00

5205
 I bis II

250, 500 und 1000 Mark Glace-Leder 25.4.1923. Werner Mosheim Gutschrifts-Quittung. Topp 723.1-3. Grabowski 400-402.
180,00

5206  III-IVSpar- und Creditbank: 3 X 50 Pfg. 1.4.1921. Lindman 1019a. A, B, C. 50,00

5207  I-, seltenSpar- und Creditbank, 50 Pfg. 1.4.1921. Rs. Münze weiß. Lindman 1019a,A. 100,00

5208  alle ITietze & Seidensticker, 21 Scheine. 1 bis 50 Pf. 100,00

5209  I-3 Scheine: Bausteine zu 1, 2 und 5 Mark Gold 1924. Vogtländischer Flugverein. Müller -. Lindman -. 50,00

5210  II50 Goldpfennig Herrenabsatz, Schuhsohlenleder 27.9.1923. Druck schwarzblau, Auflage 1200 Stück. Grabowski 456. 75,00

5211
 II

50 Millionen Mark Leder 11.8.1923, schwarz mit Goldprägung, von der Goldprägung nur Reste vorhanden. Am Rand
Nähmaschinenlochung. Grabowski 454. 50,00

Paderborn (Westfalen)

Parey (Prov. Sachsen)

Penzig (Schlesien)

Plauen i.V. (Sachsen)

Pößneck (Sachsen-Meiningen)
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5212

5213

5214

5215

5216

5217

5212  I-, seltenGemeinde: 75 Pfg. Gültigkeit verlängert bis 1.6.1922. Mit rotem Stempel. Lindman 1050b.2. 75,00

5213
 I bis I-II, selten

4 Scheine Glocken-Bazar: 3 X 25, 1 X 50 Pf. 9.10.1921. Text 1. was unten..., 2. das schlägt..., 3. kein Text, nur Glocke, 50 Pf.
Aufdruck Freude... ohne rotes Siegel. Lindman 1083. 300,00

5214
 II, Büroklammerflecke, sehr selten

Zahlstelle des Verbandes der Lithographen, Steindrucker und verwandter Berufe. 1 Mark 6.11.1921- 6.11.1971. Der 6.11.1971
war der 200. Geburtstag von A. Senefelder. Lindman 407. 125,00

5215
 I und I-, alle selten

Hotel Letterhaus, 5 verschiedene Scheine: 50, 2 X 100 und 2 X 200 Pfg. Januar 1922. Dabei auch 100 Pf. ohne KN. Lindman
1087.1,1; 2.2,3,4; 3.7. Topp 761. 250,00

5216  I-, seltenKollegenschaft 100 Pfg., ohne Gelbdruck 1921. Lindman 1088.1. 75,00

5217

 I- bis III, teils äußerst selten

J. Zuber & Cie: 7 verschiedene Scheine o.D. (1914), zu 2 X 1 und 4 X 2 Mark, sowie Reststück zu 3 X 2 Mark zusammenhägend
und falsch perforiert. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Der Schein 318.1c ist bei Dießner mit Untertitel 318.1b falsch
abgebildet. Dießner 318.1cE,eU,2bU,dU(2),eU,fU. 400,00

Przyschetz (Oberschlesien)

Remagen (Rheinland)

Reus j. Linie (Thüringen)

Rheine (Westfalen)

Rheinhausen (Rheinland)

Rixheim (Elsass)
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5218

5219

5220

5221

5222

5218
 I bis I-II, selten

Sammlerbund Weko, 4 Scheine: 25 und 50 Pfg., 1 Mark und 5 Mark, gültig bis 31.12.1929. 3 X grüner Stempel mit KN, 50 Pfg.
roter Stempel, 1 Mark kl. Flecke. Lindman 1099.2.5,7,8; 3.10. 400,00

5219
 I und I-, alle selten

Gemeinde, 10 Scheine: 5 X 25 und 5 X 75 Pfg. o.D. Mit KN (8 X mit KN 400), Format 82 X 60 mm. Lindman 1102b.2.11-20.
800,00

5220  II-III, äußerst seltenGemeinde: 5 Mark hektographiert 21.8.1914. Schnittentwertung. Dießner 325.2fE. 75,00

5221  I-II, sehr seltenBrüdergemeinde Zoar: 50 Mark mit Weihnachten 1921. Martin Luther. Lindman 1110b. 200,00

5222

 II-, von größter Seltenheit

Gemeindevorstand: 1/2 und 1 Mark o.D. (1914). Dicker graubrauner Karton. Beide Scheine sind bei Dießner mit Vs- und Rs.
abgebildet (der 1 Mark-Schein allerdings fälschlicherweise unter der Abb. mit 333.2 bezeichnet). Laut Dießner eine der großen
1914er Seltenheiten. Dießner 333.1 und 3. 400,00

5223  I-II30 Notgeldscheine von Heiligenhaus, Eidelstedt, Steinburg, Lägerdorf, Schleswig, Kiel, Rendsburg und Einswarden. 100,00

Roding (Bayern)

Röhrigshöfe (Hessen-Nassau)

Roppenzweiler (Elsass)

Rothenburg o.L (Schlesien)

Ruda (Schlesien)

Schleswig-Holstein
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5225

5226 5227

5228

5224

5229

5224

 II bis III, teils sehr selten

Magistrat: 18 versch. Scheine von 1 bis 5 Mark 12.8.1914. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Davon 2 nicht bei
Keller. Dießner: 358.1aU+E,bU,cU,2aU,bU,cU,eU,fU(Stempelvar.NiK),3aU,4U+E,5aU,cU,dU(NiK),6aU,bU.

150,00

5225

 III, von größter Seltenheit

Mechanische Weberei Hugo Wieland G. m. b. H.  1 Mrd. Mark 13.8.1923. Gedruckte Anweisung auf Stadtgirokasse Schömberg.
Aussteller gestempelt, Unterschrift eigenhändig "Wieland". Wert und Aussteller nicht im Keller (dort nur 1 Mio. und Schlesische
Textilwerke). Keller - (vgl. 5011). 100,00

5226

 III, von größter Seltenheit

Mechanische Weberei Hugo Wieland G. m. b. H.  1 Mrd. Mark 13.8.1923. Gedruckte Anweisung auf Stadtgirokasse Schömberg.
Aussteller gestempelt, Unterschrift eigenhändig "i. v. Rösner". Wert und Aussteller nicht im Keller (dort nur 1 Mio. und
Schlesische Textilwerke). Keller - (vgl. 5011). 75,00

5227

 III, von größter Seltenheit

Schlesische Textilwerke Metner & Frahne A. G.  1 Mrd. Mark 13.8.1923. Gedruckte Anweisung auf Stadtgirokasse Schömberg.
Aussteller gestempelt, Unterschrift Faksimile (Neugebauer). Wert nicht im Keller (dort nur 1 Mio). Keller - (vgl. 5011).

75,00

5228  I-, seltenHotel zur Treene, 1 Mark o.D. KN 4-stellig. Lindman 1174. 150,00

5229  beide I-, selten2 Stück: 10 und 20 Mrd. Mark 26.10.1923. G. Gagstätter, Säge- und Hobelwerk, Kyanisieranstalt. Keller 4770. 50,00

Schneidemühl (Posen)

Schömberg (Schlesien)

Schwabstedt (Schleswig-Holstein)

Senden (Bayern)
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5230

5231

5232

5233

5234

5236

5230
 beide II, selten

2 Scheine der Fa. Fritz Schreiber, Handelsmühle o.D. 1 X mit Briefmarke (100 Pfg. Arbeiter), 1 X ohne Briefmarke. Lindman
1197.1+2. 100,00

5231  I- bis II, sehr selten3 Scheine der Stadt, zu 25 und 50 Pfg. sowie 1 Mark 1.8.1921. Lindman 1199.1,2,4. 150,00

5232  meist I-, sehr seltenHeimatabend u. Protestversammlung: 6 X 1 Mark 5.3.1922. Vers 1 bis 5, 1 X Rs leer. Lindman 1207.1-6. 500,00

5233  meist II, sehr selten3 Scheine Kaffeehaus Reinhardt, zu 75 Pfg., 1,50 und 2 Mark o.D. Konto A. Lindman 1243. 250,00

5234
 I- bis II, alle selten

5 Scheine: Kaffehaus Reinhardt, 50 Pfg., 75 Pfg., 1 Mark, 1,50 Mark und 2 Mark o.D. Ohne KN, mit Aufdruck auf Ausgabe der
Sparkasse. Lindman 1243b 1-5. 500,00

5235  I bis IIICa. 37 Scheine, u.a. wertbeständiges Notgeld und 1945er Scheine. 100,00

5236
 I und I-, selten

3 Scheine H. Meise, Heinrichshöhle (Höhlenbärskelett): 50 Pfg., 1 und 2 Mark o.D. WZ verschlungene Kreise. Lindman 1273
komplett. 250,00

Siersleben (Prov. Sachsen)

Sinzig (Rheinland)

Soltau (Niedersachsen)

Stolp (Pommern)

Stuttgart (Württemberg)

Sundwig (Westfalen)
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5237
5238

5239
5240

5242

5243

5237  beide I2 Scheine Georg Balmer. 25 und 50 Pfg. 15.7.1921. Beide mit violettem Unterschriftstempel. Lindman 1300.2. 150,00

5238  I-, sehr seltenHaus Klostergarten, 50 Pfg. 31.12.1921. Einlösungstext B, mit Wz. Lindman 1301.3.5. 100,00

5239  I-, sehr seltenHaus Klostergarten, 25 Pfg. 31.12.1921. Einlösungstext C, mit Wz. Lindman 1301.5. 100,00

5240  I-Haus Schieffer, 50 Pfg. o.D. Ohne Stempel. Lindman 1310.1. 50,00

5241
 II, teils leicht stockfleckig

4 Scheine: Stadttheater, 2 X 50 Pfennig und 2 X 1 Mark 5.2.1921. Ohne Srempel. Je 1 X dickes und dünnes Papier. Lindman
1312.3.5+6 und 5.9+10. 50,00

5242
 I und I-

Carl Burkhardt & Co.: 4 Scheine zu 1/2, 1, 5 und 10 Mark o.D. (komplette Serie). Nicht verausgabte Serie. Mit Rs. Stempel
bezahlt. Alle Scheine sind im Dießner abgebildet. Dießner 408.1-4 komplett. 50,00

5243
 unterschiedlich erhalten, teils selten

Bremer Vulkan: 46 versch. Scheine zu 1 und 2 Mark 1914. Versch. Papiersorten, KN, Unterschriften, etc. Dabei auch die bei
Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 412.1-10 komplett mit Var. 150,00

Traben-Trarbach (Rheinland)

Trier (Rheinland)

Unterhausen (Württemberg)

Vegesack (Bremen)



180

5244 5245

5247 5248

5250

5249

5251

5244  I, sehr seltenErnst Sitte, 50 Pfg. Reklameschein o.D. Ohne Druckfirma. Lindman 1331.2. 100,00

5245  I-II, min. Einriss, sehr seltenErnst Sitte, 50 Pfg. Reklameschein o.D. Braune Druckfirma. Lindman 1331.2. 75,00

5246
 I-III

Konvolut mit dem kompletten Gutscheinheft der Kreisbahn, der kpl. 10 Pfg.-Serie 20.6.1921, 54 weiteren Scheinen und einem
Bogen mit 12 Notpfennigen (4 Sätze je 1, 2 und 5 Notpf.). 100,00

5247  I-II, sehr seltenF.C. Meteor e.V., 1 Mark 25.9.1921. Erinnerungsschein mit Perforation UNGILTIG, ohne KN. Lindman 1338.1. 75,00

5248  I-II, sehr seltenF.C. Meteor e.V., 1 Mark 25.9.1921. Erinnerungsschein ohne Perforation, ohne KN. Lindman 1338.2. 50,00

5249
 meist I-, selten

5 Scheine der Sparkasse des Kreises zu 25, 50 Pfg., 1 (dünne Stelle), 2 und 3 Mark o.D. Blanko ohne Konto. Lindman 1353.1.1-
5. 150,00

5250  I-, seltenWeilburger Ruderverein, 20 Mark o.D. Lindman 1356. 100,00

5251

 I- bis III, teils sehr selten

Gemeinde: 21 versch. Scheine von 50 Pf. bis 20 Mark o.D. (1914). Div. Schriften, Unterschriften, Papiersorten, etc. 1 X mit
Kattun hinterklebt. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner: 424.1a+1a mit Kattun,b,c(2 Var.),d,e,h,j,2a,b,c,e,3a(2
Var.),b,c,d(2 Var.),e(2 Var.). Alle mit Stempel Annule Rs. entwertet. 400,00

Vlotho (Westfalen)

Waldenburg (Schlesien)

Waltershausen (Thüringen)

Weener (Niedersachsen)

Weilburg (Hessen-Nassau)

Weiler (Elsass)
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5256 5257

5253

5255

5258

5252

5252

 I- bis III-, teils sehr selten

Spinnerei & Weberei Koechlin G.m.b.H: 12 versch. Scheine von 10 Pf. bis 20 Mark 17.8.1914. Dabei 6 der bei Dießner
abgebildeten Scheine. Dießner: 425.1(2 var.),2a(2 Var.),3(2 Var.),4(2 Var.),5a,6a,7c,8. Alle mit Stempel "Paye" entwertet.

250,00

5253  II-III, selten50 Pfg., Gasthaus zum Löwen o.D. - 31.12.1921. Rs. gelb. Lindman 1357.1. 50,00

5254  I und I-II3 Scheine der Stadt: 3 versch. 75 Pfg. 1921 mit weißem Rand. KN 4 mm Typ I. Lindman 1373.7. 50,00

5255
 I-II, selten

20 Pfg., Globus Internationale Korrespondenz und Tauschvereinigung o.D. Mit Stempel WESTERFILDE (Kr. Dortmund).
Lindman 1377.1. 150,00

5256  I-, sehr selten5 Billionen Mark 1.11.1923, Farbe Wertangabe rechts und um Wertangabe mitte = dunkelgrün. Keller 5594i. 75,00

5257
 kl. Einriß an Ecke sonst I-II, sehr selten

5 Billionen Mark 1.11.1923, Farbe Wertangabe rechts und um Wertangabe mitte = lila/braun. Keller 5594i.
50,00

5258
 I und I-

3 Scheine: 10, 25, 50 Pfg., mit grünem Frakturstempel 'Goethe Woche' 12.- 14.9.1922. Bedarfsausgabe. Lindman 1385.3.
125,00

Weimar (Sachsen-Weimar-Eisenach)

Wesel (Rheinland)

Westerfilde (Westfalen)

Wetzlar (Rheinland)
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5260

5259

5259

 I- bis III, teils äußerst selten

Gemeinde: 12 verschiedene Scheine vom 50 Pf. bis 10 Mark auf Kattun o.D. (Dezember 1914). Dabei 4 der bei Dießner
abgebildeten Scheine. Dießner: 431.1a(2),b,2a,b,3a,b,4,5a,b,6a,b. Alle unentwertet, teils sehr geringe Auflagen.

400,00

5260
 meist I-, selten

6 Scheine: Eisenmoorbad Wilsnack G.m.b.H. 1/2, 1, 2, 3, 5 und 10 Mark. Ohne Stempel. 3 Mark Erh. III-. Lindman 1395. 1 1-6.
450,00

Wildenstein (Elsass)

Wilsnack (Brandenburg)
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5262

5263

5261

5261
 III III-IV, alle äußerst selten

Actien-Gesellschaft für Anilin Fabrikation, Filmfabrik: 4 Scheine zu 5 und 11,40 Mark 6.8.1914, sowie 7,09 und 12 Mark 8.8.1914.
3 dieser Scheine sind bei Dießner abgebildet. 2 X kl. Einrisse. Dießner 437.1U(2 Var.),2E(2 Var.). 150,00

5262  I-, seltenHausverein Unitas-Hetania Würzburg, Baustein zu 3 Mark 1924. Ohne KN, gelocht "UNGILTIG". Lindman 1419A. 100,00

5263  I, seltenStadt, 5 Mark 1920. KN  5-stellig, Spruch "Un quesen Jem..." 2. Zeile 53,5 mm. Lindman 1423b.4. 50,00

5264
 meist I-II

Stadt: 8 verschiedene Scheine: 4 X 1.50 und 4 X 3 Mark. Mit KN. Einige mit leichter Bleistiftbeschriftung. Lindman 1427.3.17-24
komplett. 50,00

5265
 I bis II

14 versch. Scheine der Dompfarre. 2 Serien zu 6 X 50 Pf. und 1 X 1 Mark, 1921. 1 Serie KN 5-stellig mit Punkt hinter
Dompfarrer, 2. Serie wie vor mit Doppelpunkt. Meist mit leichter Bleistiftbeschriftung. Lindman 1426.3 und 5. 50,00

Wolfen (Sachsen)

Würzburg (Bayern)

Wyk auf Föhr (Schleswig-Holstein)

Xanten (Rheinland)
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5266

ex 5267

ex 5268

5266 Deutsche Serienscheine: riesiger Posten von ca. 35.500 Scheinen (n.A.d.E.) von A bis Z in 14 grauen Kartons. Alle bestimmt
nach Lindmann und in Folien. Viele komplette Serien in meist guter Erhaltung, einige Serien mehrfach. Ideal für
Wiederverkäufer. Unbedingt besichtigen. 10.000,00

5267 Über 1400 bessere Serienscheine. Mit und ohne KN, mit Perforationen "Ungültig" oder Abarten und Varianten in 2 Alben.
Fundgrube - nicht nur für den Spezialisten. Meist gut erhalten, allerdings auch meist mit Bleistiftbeschriftung (leicht entfernbar).
Unbedingt besichtigen. 4.000,00

5268 Deutsche Serienscheine: große Sammlung von über 9000 verschiedenen Scheinen von A bis Z in 20 Briefmarkenalben. Viele
komplette Serien in meist guter Erhaltung, besichtigen. 3.000,00

Lots

Deutschland
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ex 5270

ex 5271

ex 5269

5269

 untersch. erhalten

Deutsche Serienscheine: enorme Sammlung von ca. 10.000 Scheinen (n.A.d.E.) von 9 prall gefüllten Alben von A bis Z. Viele
komplette Serien und augenscheinlich meist verschieden. Dabei einige seltene Scheine. Unbedingt besichtigen da Fundgrube.

3.000,00

5270
 untersch. erhalten

Über 600 Kriegsgefangenenlager-Scheine im großen alten Album. Von Alten-Grabow bis Zwickau. Dabei viele bessere Scheine
wie Berxen, Thomasschlacken-Mahlgesellschaft, viel Minden, usw. Besichtigen 2.500,00

5271 163 versch. Scheine BDL (1 X mit Berlin-Stempel), Bundesrepublik inkl. Euro, DDR und Alliierte Besatzung. Dabei viele bessere
Ausgaben, u.a. Austauschnoten, DDR mit Musterschein und 20 Mark 1989 in I. Nominale in Euro inkl. 500 und 200 Euro-
Scheinen = 1595,- Euro, sowie 425,- DM. Besichtigen. 2.300,00
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ex 5272

ex 5273

ex 5274

ex 5275

5272

 unterschiedlich erhalten

Schlesien/Oberschlesien. Unberührte Sammlung von ca. 840 Scheinen. Dabei 1914er Scheine, Groß- und Kleingeldscheine,
Inflation, viel Gold-Geld, Kriegsgefangenenlager, Serienscheine. Auch kleine Orte. Sicherlich Fundgrube mit hohem Potential. In
2 großen Alben, Besichtigen. 1.000,00

5273
 untersch. erhalten

Hochinflation: 99 Billionenscheine, von 1 bis 50 Bill. Mark. Dabei div. seltene Ausgaben, u.a. Bingen 5 u. 10 Bill., Cassel
Henschel & Sohn 1 Bill., Lengenfeld (Vogtl) 1 Bill., Krefeld 1 u. 20 Bill. etc. Im Safe-Album. Besichtigen. 1.000,00

5274

 unterschiedlich erhalten

Schöne Sammlung nach Rosenberg, ab dem Kaiserreich 1882 bis BRD 1996. Über 170 Scheine mit div. Besseren. U.a. 5 Mark
1882, Trauer-Schein, 4 Billionen-Scheine bis 10 Bio. 1924 (Ro. 134), 50 Rentenmark 1934, DDR ab den Kupon-Ausgaben
weitgehend komplett, BRD bis 100 D-Mark (insg. 485,- DM Nominale), im Anhang etwas Nebengebiete, Schuldverschreibungen,
DDR-Gutscheine, etc. Als Zugabe 18 Scheine aus aller Welt ab 1896. In 2 großen Alben. Besichtigen. 800,00

5275

 meist gut erhalten

Tolle Sammlung von Serienschein-Tütchen, Banderolen, Werbescheinen und Banknotenpostkarten (u.a. Detmold). Viele
Tütchen noch mit Inhalt. Über 250 Stück, enthaltene Scheine wesentlich mehr. Dabei bessere. In 3 Alben, besichtigen.

500,00
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ex 5276

ex 5277

ex 5278

ex 5279

5276
 untersch. erhalten

Ca. 230 Kriegsgefangenenlager-Scheine im Album. Von Alten-Grabow bis Zwickau. Dabei viele bessere Scheine, u.a. Döberitz,
Dyrotz, Hoerde, Sodingen, Verdingen. Besichtigen. 500,00

5277
 untersch. erhalten

Deutsche Serienscheine: schöne Sammlung von ca. 1400 Scheinen (n.A.d.E.) im alten großen Notgeldalbum von A bis Z. Viele
komplette und auch bessere Serien. Unbedingt besichtigen. 500,00

5278

 unterschiedlich erhalten

Großer Posten Banknoten in 3 Alben aus Aboprogramm. Darunter Länderscheine der Sächs. Bank, der Bayer. Bank, der
Badischen Bank, Reichsbanknoten ab dem Kaiserreich (u.a. 5 Mark 10.1.1882), Inflation, Drittes Reich (als Ergänzung auf
Bezugsscheine und WHW-Wertscheine), All. Besatzung, Bank Deutscher Länder, Auslandsbanken, usw. Besichtigen.

500,00

5279

 untersch. Erhaltungen

Niedersachsen: 70 versch. Notgeldscheine (aus Slg. Dießner) mit vielen Raritäten 1914, im Lindner-Album. Dabei 17 X
Blumenthal (Die. 35), 7 X Geestemünde (Die. 111), 21 X Geestemünde (Die. 112), 8 X Geestemünde (Die. 113), 5 X Hannover
Continental (Die. 142), 5 X Hannover (Die 143), Obernkirchen 10 Pf. Schützenfest (Neuentdeckung und ggf. Unikat, demnächst
in Die. 270A), 6 X Rönnebeck (Die. 319). Bitte besichtigen. 500,00
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ex 5280

ex 5283

5280

 I bis III

Wertbeständiges Notgeld: Sammlung von ca. 65 versch. Scheinen 1923/1924. Von Aachen bis Straubing mit vielen besseren
Stücken, u.a. 1 Pfund Roggen Stralsund, 2 Goldmark Oberstein, Zwischenschein Hamborn zu 5, 10, 50 Goldpf. sowie 1
Goldmark. Viele mit Bleistiftbeschriftung (leicht zu entfernen). Im Ordner. Unbedingt besichtigen. 400,00

5281 67 Scheine BDL/BRD ab 1948, von 5 Pfennig bis 50 Mark (1948). Dabei 7 X mit B-Stempel. BRD bis 1999 mit u.a. 8 X
Ersatznoten. Insg. über 525,- DM. Im Album, besichtigen. 400,00

5282

 unterschiedlich erhalten

Nachkriegsdeutschland: 439 Scheine der Alliierten Besatzung 1/2 bis 1000 Mark (106), Landesregierungen 1947 (34), u.a. Ro.
210, 213, 216, BDL/BRD ab 1948, u.a. Ro. 242 mit insg. 130 DM Nominale (41), DDR/LPG ab Kupon-Ausgaben (258). Im
Ringbinder, besichtigen. 400,00

5283

 unterschiedlich erhalten

Baden und Württemberg. Sammlung von ca. 400 Scheinen von Baden-Baden bis Zell. Dabei Groß- und Kleingeldscheine,
Inflation bis Billionen, Gold-Geld, Kriegsgefangenenlager, etc. Auch kleine Orte. Wenig Serienscheine. Sicherlich Fundgrube. Im
großen Album, Besichtigen. 400,00

5284

 I bis IV

Sammlung Briefmarkennotgeld, 21 Scheine: Ebersbach (Fritz Nolte Wollwarenfabrik, 2X), Elberfeld, Herne Westf. (8X), Lingen,
Magdeburg (DNP 2X, davon 1X ohne Briefmarke), Münster (Johannes Metzeroth Photospezialhaus und Variete Metropol-
Theater), Osnabrück (C. Reuning, Erste Osnabrücker Dampfwaschanstalt), Trebnitz (4X). 400,00

5285
 unterschiedlich erhalten

Sammlung Oberschlesien im Album. Beuthen bis Zülz. Ca. 280 Scheine, 1 Notmünze und div. Fahrkarten. Auch seltenere
Ausgaben enthalten. 200,00

5286  unterschiedlich erhaltenAlbum mit ca. 800 Kleingeld-Scheinen und Bezugsmarken. Besichtigen. 200,00



189

5298

ex 5287

5287
 I bis III

Billionen-Scheine: 39 Scheine von 1 bis 20 Billionen 1923. Dabei bessere aus Bottrop 20 Bio. (2), Coswig 1 Bio., Königswinter 5
Bio. etc. Teils mehrfach oder Var. (bis 3 X). Besichtigen. 200,00

5288
 unterschiedlich erhalten

Konvolut von 19 Judaika, u.a. komplette Serie Theresienstadt, Quittungsmappe Judenrat Gemeinde Falenica, ein Teilbogen
Brotmarken, Ghetto Litzmannstadt, usw. 150,00

5289

 I bis III

Bank Deutscher Länder und BRD, 35 Scheine: BDL 5 und 10 Pf. o.J., 1 DM Serie 1948, 1/2 DM Serie 1948 mit B-Stempel für
Westberlin, 20 X 5 DM 2.1.1980 Serie B/T fortlaufende Nummern (mit Banderole KSK Herford-Bünde), 10 X 10 DM 2.1.1980
(teils fortl. Nummern), 20 DM 2.1.1980. 150,00

5290  unterschiedlich erhaltenAlbum mit über 250 meist Großnotgeld-Scheinen. Baden-Baden bis Zittau. Besichtigen. 100,00

5291  meist I und I-Reutergeld:  ca. 700 Scheine von Alt Gaarz bis Zarrentin. Meist mehrfach. Im Album. 100,00

5292
 meist I-II, einige selten

Danzig und Umgebung: 25 Verkehrsausgaben, 2 X Danzig, 5 X Tiegenhof, 5 X Neuteich, 1 X Elbing, 12 X Marienburg.
100,00

5293
 alle I bis II.

SBZ und DDR: 9 versch. Scheine 1948 bis 1964. 1000 Mark 1948, 5, 10, 20, 50 und 100 Mark 1955, 5 und 10 Mark 1964 (beide
Austauschnoten), 20 Mark 1964. 75,00

5294
 I bis III

10 Scheine: 5 verschiedene 100 Mark (1898-1908). 50 Mark 30.11.1918, 10 und 20 RM 22.1.1929, 100 RM 24.6.1935 und
Gutschein über 2 Pfennige Grube Ilse. 75,00

5295
 meist I

7 Banknoten: BRD 5 und 20 DM 1.8.1991, 10 und 50 DM 2.1.1999 alle mit aufgeklebten und gestempelten Briefmarken,
Ersttagsbrief 20 DM 1.10.1993, 2 leere Ersttagsbriefe BRD und 2 DDR-Ersttagsbriefe mit 5 Mark 1975. 75,00

5296  meist I und I-Reutergeld: Komplettsammlung von 210 verschiedenen Ausgaben, von Alt Gaarz bis Zarrentin. Im Album. 70,00

5297  meist I und I-Reutergeld: Komplettsammlung von 210 verschiedenen Ausgaben, von Alt Gaarz bis Zarrentin. Im Album. 70,00

5298
 I bis II

5 alte Finanzbelege: Görz Zinscoupons 10 Gulden 1846, 20 Gulden 1848, 2 Gulden 1849, Braunschw. Waisenhauslotterie Los
zu 1 Thaler 1790, Westfalen Amortisationskasse 80 Franken 1817. 50,00

5299
 unterschiedlich erhalten

Sachsen-Anhalt: Notgeldsammlung bestehend aus 26 Scheinen und 12 Notmünzen. Golpa, Gardelegen, Genthin, Halle,
Magdeburg, Wolfen, etc. 50,00

5300
 meist III

5 zeitgenössische Fälschungen mit Kennzeichnungen der Deutschen Rentenbank, bzw. Kriminal-Kommissariat Düsseldorf,
sowie ein 10-Mark-Schein 1906 (Ros. 27) mit Überdruck "Zehn Dollar" und "Deutsch-Asiatische-Bank Tsingtau". 50,00

5301
 I bis III

8 Notgeldscheine der Zeit 1945/1949. Stuttgart und Hildesheim. Dazu Viererblock Straßenbahn-Fahrkarten Hannover und
Zweierblock Pfandsiegel Hauptzollamt. 50,00

5302  unterschiedlich erhaltenOrdner mit Musterscheinen, Proben, Theatergeld und Banderolen. 50,00
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ex 5303

ex 5304

ex 5306

5303

 unterschiedlich erhalten

Schöner Posten von ca. 2500 Banknoten aus aller Welt. Von A bis Z, von alt bis neu. Viele gute Erhaltungen, auch Scheine mit
gültiger Währung, Übersee auch mit Asien (u.a. China), einige Scheine der deutschen Besatzungsgebiete, etc. Sehr Sortenreich,
es wurden aber auch 2 Bündel gesichtet. Sicherlich Fundgrube in 4 Alben und 2 Kästen. Besichtigen. 1.000,00

5304
 unterschiedlich erhalten

Europa: schöne Sammlung von ca. 180 verschiedenen Banknoten von Belgien bis Zypern. Von alt bis neu. U.a. gute Serien
Belgien, Frankreich (ab den Assignaten), Niederlande, Russland, Spanien, etc. Unbedingt besichtigen. 750,00

5305

 unterschiedlich erhalten

Hochinteressanter Posten mit hunderten Banknoten aus aller Welt. Italien, Philippinen, Albanien, Thailand, Südafrika, Österreich,
Iran, Serbien, Kroatien, Slowenien, Griechenland, Russland, China, usw. Bitte besichtigen, ggf. Fundgrube.

200,00

5306
 unterschiedlich erhalten

63 ausländische Banknoten im Album. Dabei interessante ältere Ausgaben von Ägypten bis USA. Dabei auch China, Japan,
Marokko mit 1000 Francs 1.3.1944 (Pick 28), etc. Besichtigen. 200,00

Lots ausländischer Banknoten
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ex 5307

5307

 unterschiedlich erhalten

Nachlass-Posten von hunderten (tausenden ?) Banknoten aus aller Welt in Alben, auf Steckkarten in Folien und lose im Karton.
Sehr unübersichtliche Fundgrube. Dabei viel Deutschland vom Kaiserreich bis BDL/BRD mit vielen besseren Scheinen. BDL mit
u.a. mehrfach Franzosenscheine zu 50 und 100 Mark, BRD bis mehrfach 100 DM, Nebengebiete mit u.a. 3 X 200 Karbowanez
1942, Verkehrsausgaben, 14er Scheine, Iflation bis Billionen, Serienscheine, Massenware, Weltbanknoten Europa und Übersee
u.a. mit gültiger oder umtauschbarer Nominale, Übersee mit u.a. China, Amerika, etc. Auch viele ältere Scheine. Besichtigen.

2.000,00

5308

 unterschiedlich erhalten

Album mit ca. 143 Banknoten aus Deutschland und aller Welt. Ab der Inflation bis Alliierte Besatzung, Ausland mit vielen
kassenfrischen Scheinen. Europa, USA, China, etc. Von alt bis neu, dabei gültige Währung bzw. umtauschbar. Besichtigen.

250,00

5309
 unterschiedlich erhalten

Großer Posten von hunderten Banknoten aus aller Welt in 8 großen, prallvollen Alben. Beigegeben hunderte Münzen aus aller
Welt (ohne Edelmetalle) und ein paar historische Wertpapiere. Besichtigen. 200,00

5310
 unterschiedlich erhalten

Karton mit hunderten Banknoten aus aller Welt und deutschen Reichsbanknoten. Ggf. Fundgrube. Besichtigen.
100,00

5311
 unterschiedlich erhalten

Album voller Finanzbelege. Banknoten aus aller Welt ab den Assignaten, Wertgutscheine, Schecks (viel alte und dekorative US-
Belege), ungarische Postbelege, Aktiencoupons, Banderolen, usw. 100,00

5312

 unterschiedlich erhalten

Kl. Posten Banknoten aus aller Welt und 25 deutsche Notgeldserienscheine (diese auf Pappe geklebt). Frankreich, Nigeria,
Österreich, Australien, USA, Kanada, etc. Teils noch umtauschbare Nominale. Dazu 2 histor. Wertpapiere.

50,00

5313
 unterschiedlich erhalten

5 Ordner mit hunderten Banknoten aus aller Welt, Reichsbanknoten und Notgeldserienscheinen Deutschland/Österreich.
Besichtigen. 50,00

5314
 untersch., aber meist guter Zustand

Posten von 16 Publikationen zu russischen, ukrainischen, baltischen und US Banknoten, deutschem Notgeld, Weltbanknoten,
usw. Autoren Pick/Rixen, Cuhaj, Milczak, Keller, usw. 75,00

Lots Banknoten allgemein

Literatur/Banknoten


